
Lijnbaansgracht 206 & Looiersgracht 140 -144,
1016XA AMSTERDAM (43600)

Hoekwoning
Unieke kans! Twee panden (een bouwblok) op eigen grond met uitzicht op de gracht hoek Looiersgracht - Lijnbaansgracht.
Jaarlijkse huuropbrengst € 41.855,28



Beschrijving
Unieke kans! Twee panden (een bouwblok) op eigen grond met uitzicht op de gracht hoek
Looiersgracht - Lijnbaansgracht bestaande uit 2 bovenwoningen, 3 bedrijfsruimtes
waaronder een horecaruime (café) zonder brouwerij-verplichtingen. Het pand Looiersgracht
140 t/m 144 met horecabestemming wordt geheel leeg opgeleverd. Het naastgelegen pand
aan de Lijnbaansgracht 206 wordt in verhuurde staat opgeleverd. Huuropbrengst is €
41.855,28 per jaar.

Bouwjaar Lijnbaansgracht 206 is volgens BAG 1988 en is daardoor dus eenvoudig te
splitsen.

oplevering
Lijnbaansgracht 206 bestaande uit een kantoorruimte op de begane grond en eerste
verdieping en een drie dubbel bovenhuis wordt geheel in verhuurde staat opgeleverd.

Het pand gelegen aan de Looiersgracht 140 t/m 144 zijnde een café op de begane grond
met kelder, bedrijfsruimte op de eerste verdieping en een dubbel bovenhuis, wordt in zijn
geheel leeg opgeleverd. Het café wordt vrij van enige brouwerijverplichtingen geleverd. Er
lopen momenteel geen huurcommissiezaken of rechtsgedingen voor beide panden.

energie (EPA)
M.b.t. de registergoederen verklaart verkoper dat hij wel beschikt over een
energieprestatiecertificaat dan wel een gelijkwaardig document als bedoeld in het Besluit
Energieprestatie gebouwen:

Lijnbaansgracht 206 H heeft een label A (Bgg en 1e verd. BAG kantoorfunctie)
Lijnbaansgracht 206 II heeft een label A (2e t/m 4e verd. BAG woonfunctie)
Looiersgracht 140 heeft een label D (1e verd. BAG kantoorfunctie)
Looiersgracht 142 heeft een label C (2e en 3e verd. BAG woonfunctie)
Looiersgracht 144 heeft een label A (Bgg + kelder. BAG bijeenkomstfunctie)

NEN 2580
M.b.t. de registergoederen verklaart verkoper dat, hij wel beschikt over een NEN2580
meting; Zie meetrapporten d.d. 8-6-2018 en d.d. 29-8-2018.

garanties/aansprakelijkheid
De verkoper geeft geen garantie / is niet aansprakelijk voor hetgeen mondeling danwel
schriftelijk is medegedeeld etc.

Koper is ermee bekend en aanvaardt dat het verkochte deels wordt verhuurd/verkocht in de
staat waarin het zich thans bevindt en vrijwaart verkoper voor eventueel niet uitgevoerd
onderhoud casu quo niet uitgevoerde onderhoudsklachten.

Koper aanvaardt het Verkochte op heden in alle opzichten op basis van het uitgangspunt "as
is", waaronder onder meer bedoeld de bouwkundige, juridische, milieukundige, technische
en feitelijke toestand waarin het Verkochte zich op heden bevindt en Koper heeft ter zake
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Randstad-Noord maandag 19 november 2018

Inzet maandag 19 november 2018 vanaf 16:30

Afslag maandag 19 november 2018 vanaf 16:30

Veilinglocatie Café-Restaurant Dauphine
Prins Bernhardplein 175
1097 BL Amsterdam

Kantoor Notariskantoor Spier & Hazenberg
Westeinde 24
1017 ZP AMSTERDAM
T: 020 531 76 54
F: 020 623 52 46
E: info@spierenhazenberg.nl

De Eerste Amsterdamse
De Boelelaan 32
1083 HJ Amsterdam
T: 020 214 89 98
E: info@eersteamsterdamse.nl

Behandelaar Dhr. Mr. E.O. Spier

Objectinfo
Woningtype Hoekwoning

Makelaar De bezichtiging wordt begeleid door:

Isaak Makelaardij OG BV (contactpersoon is Dhr. S.
Telgenkamp)
C. van Eesterenlaan 1-3
1019 JK Amsterdam
T: 020 620 20 22
E: makelaar@isaak.nl

Bezichtiging dinsdag 6 november 2018, van 14:00 tot 16:00
donderdag 8 november 2018, van 14:00 tot 16:00
dinsdag 13 november 2018, van 14:00 tot 16:00
donderdag 15 november 2018, van 14:00 tot 16:00
maandag 19 november 2018, van 14:00 tot 16:00

Soort eigendom

Veiling

Onderhands verkochtStatus

Veilinginfo
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Financieel
Lasten

Inzetpremie € 20.000 inclusief BTW ten laste van verkoper.

Kadastraal bekend gemeente Amsterdam Sectie E nummer
4901 groot 58 centiare (Looiersgracht 140 t/m 144) en
Sectie E nummer 4902 groot 71 centiare (Lijnbaansgracht
206).

Kadastrale omschrijving

GedeeltelijkVerhuurdGebruik
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Bijlage

43600_181017 overige bepalingen.pdf
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overige bepalingen 

 
Lijnbaansgracht 206; 

Het achterhuis van pand aan de Lijnbaansgracht 206 is voor de renovatie van het 

voorhuis in 2001 ooit onbewoonbaar verklaart, hiervan zijn echter geen stukken 

terug te vinden in het gemeentearchief. Het achterhuis is gesloopt en er is toen 

slechts een deel van teruggebouwd. 

De binnenplaats van Lijnbaansgracht 206 waar vroeger een deel van het 

achterhuis heeft gestaan is 4-5 jaar geleden zonder de vereiste 

omgevingsvergunning overkapt. 

Geen van de huurders die op de huurovereenkomst Lijnbaansgracht 206 II 
vermeld staan wonen er nog (studentenhuis), doch een van de contractuele 
huurders betaalt wel iedere maand de huurpenningen (zie bijlage). Volgens 

opgave verkoper wonen er nu 3 á 4 studenten in aparte vertrekken en dat is 
volgens de huidige regelgeving van de gemeente niet meer toegestaan zonder de 

vereiste vergunning.  
 
Looiersgracht 140 t/m 144; 

Er staan split airco units op het dak van Looiersgracht 140-144 t.b.v. de kelder 

van het café 

Bestemming Looiersgracht 140 was tot 1994 woonruimte, maar is toen omgezet 

naar bedrijfsruimte. Nutsvoorzieningen komen nu via het café.  

Het pand is enkele jaren geleden schoongemaakt (zandstralen) en opnieuw 
gevoegd. 
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Bijlage

43600_01 Lijnbaansgracht 206 algemeen eigendomsbewijs.pdf
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Bijlage

43600_02 Lijnbaansgracht 206 algemeen huisnummerbeschikking.pdf
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Bijlage

43600_03 Lijnbaansgracht 206 algemeen plattegronden.pdf
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Bijlage

43600_04 Lijnbaansgracht 206 algemeen Beschikking bodemonderzoek 2003.pdf
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Bijlage

43600_05 Lijnbaansgracht 206 algemeen document wet geluidshinder.pdf
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Verklaring:

Het voorgaande stuk is ingeschreven ten kantore van de 

Dienst voor het Kadaster en de Openbare Registers op 

30-01-2014 om 13:14 in register Onroerende Zaken Hyp4 in 

deel 63605 nummer 103.

Naam bewaarder: Mr. B.H.J. Roes.

  Onroerende Zaken Hyp4 : 63605/103 30-01-2014 13:14
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Bijlage

43600_06 lijnbaansgracht 206 algemeen bodemrapportage.pdf

Pagina 44 van 348
Datum: 17-08-2025 16:16



Bodemrapportage
 Lijnbaansgracht 206 te Amsterdam

  

Coördinaten volgens RDM (Rijksdriehoeksmeting)
Middelpunt: X 120398        Y 486802 meter

Legenda

Geselecteerd gebied Adreslocatie

25-meter buffer Tank bovengronds

Locatie Tank ondergronds

Onderzoek Tank onbekend
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Inleiding
 
Welke informatie vindt u wel en niet in dit rapport? 
In deze rapportage vindt u de gegevens die bij de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied (OD NZKG) bekend en
verwerkt zijn over de (te verwachten) bodemkwaliteit van het geselecteerde adres en de directe omgeving. Deze
gegevens zijn afkomstig uit het bodeminformatiesysteem en kunnen gebruikt worden bij eigendomsoverdracht van
een perceel, taxaties en de uitvoering van bodemonderzoek. 
 
De OD NZKG voert diverse taken uit op het gebied van vergunningverlening, handhaving en toezicht voor gemeenten
rondom het Noordzeekanaal en de Provincies Noord-Holland, Utrecht en Flevoland. In onderliggend rapport is
bodeminformatie te vinden, waarover de OD NZKG beschikt ten tijde van het samenstellen van dit dynamische
rapport. 
 
Voor het uitvoeren van bodemonderzoek moet, conform de NEN 5725 (historisch onderzoek), NEN 5707 (verkennend
asbestonderzoek, NEN 5740 (verkennend bodemonderzoek), en ARVO (Amsterdamse Richtlijn voor Verkennend
Onderzoek), in een straal van 25 meter rondom de onderzochte locatie, alle milieu-informatie (ook die van het
bouwvergunning- en Wet Milieubeheer-archief) worden verzameld. Om deze informatie in te kijken (de
daadwerkelijke archieven te raadplegen) kunt u contact opnemen met de gemeente waar uw aanvraag betrekking op
heeft. 
 
Hieronder volgt een korte omschrijving van de beschikbare informatie in de rapportage. Heeft u vragen over dit
rapport dan kunt u uw vraag stellen via het zaaksysteem. Vergeet daarbij niet dit rapport als bijlage mee te sturen.
 
Opbouw van het rapport
Het rapport is opgedeeld in verschillende onderdelen. Het volgt de opbouw van het bodeminformatiesysteem. Hierin
is een zogenaamde mappenstructuur te ontdekken, waarbij ‘bodemlocatie’ het hoogste niveau is. Onder een
bodemlocatie kunnen één of meerdere bodemonderzoeken, danwel één of meerdere sanering- verontreiniging- en
zorgmaatregelcontouren zijn opgenomen. Het is ook mogelijk dat onder een locatie een of meerdere besluiten zijn
opgenomen. 
 
Daarnaast kan het voorkomen dat er meerdere locaties op of over het geselecteerde adres vallen. In dat geval krijgt
u alle relevante informatie op dezelfde gestructureerde manier weergegeven.
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Informatie over geselecteerd perceel/gebied

Overzicht van Bodemlocaties

 Locatie "Lijnbaansgracht 206" 

 Overzicht onderzoeken  
03.7580

 

 Voormalige verdachte bedrijfsactiviteiten 

 

Locatie Lijnbaansgracht 206

Locatiecode AM036307308

Locatiecode bevoegd gezag AM036307308

Straatnaam/huisnummer LIJNBAANSGRACHT 206

Postcode 1016XA

Plaatsnaam Centrum

Gemeente Amsterdam (0363)

Gegevensbeheerder locatie Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied

Type onderzoek Verkennend onderzoek NEN 5740

Rapportcode AM000010239

Onderzoeksbureau Lankelma

Rapportnummer 03.7580

Rapportdatum 29-05-2003

Aanleiding voor het onderzoek Bouwvergunning

Conclusie rapport

Omschrijving bedrijf Bedrijfsnaam Startjaar Eindjaar Adres

brandstoffendetailhandel
(vloeibaar)

BEEK, H.C. VAN Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 206

azijn-, specerijen- en
kruidenfabriek

LABROWSKIJ CO. Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 206

kleur- en verfstoffenindustrie 19e
eeuw

Onbekend 1871 heden LIJNBAANSGRACHT 206

brandstoffendetailhandel
(vloeibaar)

Onbekend 1885 heden LIJNBAANSGRACHT 206

azijn-, specerijen- en
kruidenfabriek

Onbekend 1890 heden LIJNBAANSGRACHT 206

ophooglaag (niet gespecificeerd) Onbekend Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 206

kleur- en verfstoffenindustrie 19e
eeuw

PAKHUIS Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 206

azijn-, specerijen- en
kruidenfabriek

SABROUSKY EN CO Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 206
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Besluiten 

 Tanks 

 Beschikbare documenten bij locatie

Type besluit Kenmerk Status Datum

Geen vervolg (geen adm Nazorg) B10 OO fase (OO) 01-07-2003

Vaststellen rapportage OO B10 OO fase (OO) 01-07-2003

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar
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Niet aan bodemlocatie gekoppelde bodembedreigende activiteiten
 

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar
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Tanks
 

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar
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Informatie van objecten binnen een buffer van 25 meter rondom het
geselecteerde perceel

Overzicht van Bodemlocaties

 Locatie "Lijnbaangracht 193-203/Looiersgracht 128-130" 

 Overzicht onderzoeken  
MC-05486 / 001

 

 

van dhr I.J.W. Kokje

 

 

MD - 05486

 

 

MB-05486.-brf

 

Locatie Lijnbaangracht 193-203/Looiersgracht 128-130

Locatiecode AM036305453

Locatiecode bevoegd gezag AM036305453

Straatnaam/huisnummer LIJNBAANSGRACHT 193 - 203 - 130

Postcode 1016XA

Plaatsnaam Centrum

Gemeente Amsterdam (0363)

Gegevensbeheerder locatie Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied

Type onderzoek Saneringsplan

Rapportcode AM000004116

Onderzoeksbureau Joustra Geomet Sassenheim

Rapportnummer MC-05486 / 001

Rapportdatum 05-05-1999

Aanleiding voor het onderzoek Onbekend

Conclusie rapport

Type onderzoek fax

Rapportcode AM000005271

Onderzoeksbureau Joustra Geomet Sassenheim

Rapportnummer van dhr I.J.W. Kokje

Rapportdatum 11-05-1999

Aanleiding voor het onderzoek Onbekend

Conclusie rapport

Type onderzoek Sanerings evaluatie

Rapportcode AM000005521

Onderzoeksbureau Joustra Geomet Sassenheim

Rapportnummer MD - 05486

Rapportdatum 04-09-2000

Aanleiding voor het onderzoek Onbekend

Conclusie rapport
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 Voormalige verdachte bedrijfsactiviteiten 

Type onderzoek fax

Rapportcode AM000019389

Onderzoeksbureau Joustra Geomet Sassenheim

Rapportnummer MB-05486.-brf

Rapportdatum 21-04-1999

Aanleiding voor het onderzoek Onbekend

Conclusie rapport

Omschrijving bedrijf Bedrijfsnaam Startjaar Eindjaar Adres

drukkerij (algemeen) B.V. KANTOORBOEKH.
VOORHEEN GE

Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203

onverdachte activiteit B.V. KANTOORBOEKH.
VOORHEEN GE

Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203

leerlooierij (voor 1900,
plantaardige looistoffen)

BOK, DE Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203

brandstoffendetailhandel
(vloeibaar)

DETERMEIJER, A.J. Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203

hbo-tank (bovengronds) GEEN MD Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203

hbo-tank (ondergronds) GEEN MD Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203

onbekend GEEN MD Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203

houtmeubelfabriek JANSEN EN ZN Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203

houtmeubelfabriek JANSEN, H.F. & ZONEN Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203

metaalmeubelfabriek JANSEN, H.F. & ZONEN Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203

houtmeubelfabriek JANSEN, H.F. EN ZN. Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203

houtmeubelfabriek JANSEN, H.H. EN ZN Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203

houtmeubelfabriek JANSEN, H.J. & ZOON Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203

metaalmeubelfabriek JANSEN, H.J. & ZOON Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203

bedverenzuivering KRATZENSTEIN Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203

bedverenzuivering KRATZENSTEIN, H.F.G. Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203

kunstwolfabriek KRATZENSTEIN, H.F.G. Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203

diamantslijperij KRATZENSTEIN, H.T.G. Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
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203

kunstwolfabriek KRATZENSTEIN, W.F.G. Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203

onbekend LEEG Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203

zuivelfabriek NAT. COOPERATIE ZUIVELVER Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203

autoreparatiebedrijf NEFKENS, J.A.M. Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203

benzine-service-station NEFKENS, J.A.M./ CALTEX Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203

leerlooierij (voor 1900,
plantaardige looistoffen)

Onbekend 1807 heden LIJNBAANSGRACHT 193-
203

bedverenzuivering Onbekend 1863 heden LIJNBAANSGRACHT 193-
203

kunstwolfabriek Onbekend 1863 heden LIJNBAANSGRACHT 193-
203

diamantslijperij Onbekend 1881 heden LIJNBAANSGRACHT 193-
203

brandstoffendetailhandel
(vloeibaar)

Onbekend 1888 heden LIJNBAANSGRACHT 193-
203

metaalmeubelfabriek Onbekend 1890 heden LIJNBAANSGRACHT 193-
203

houtmeubelfabriek Onbekend 1895 heden LIJNBAANSGRACHT 193-
203

drukkerij (algemeen) Onbekend 1935 heden LIJNBAANSGRACHT 193-
203

grafische afwerkcentrale Onbekend 1935 heden LIJNBAANSGRACHT 193-
203

zuivelfabriek Onbekend 1936 heden LIJNBAANSGRACHT 193-
203

papier- en kartonwarenfabriek Onbekend 1937 heden LIJNBAANSGRACHT 193-
203

benzine-service-station Onbekend 1953 heden LIJNBAANSGRACHT 193-
203

autoreparatiebedrijf Onbekend 1954 heden LIJNBAANSGRACHT 193-
203

autoparkeer- en -stallingsbedrijf Onbekend 1963 heden LIJNBAANSGRACHT 193-
203

hbo-tank (bovengronds) Onbekend Onbekend heden LIJNBAANSGRACHT 193-
203

hbo-tank (ondergronds) Onbekend Onbekend heden LIJNBAANSGRACHT 193-
203

smederij Onbekend Onbekend heden LIJNBAANSGRACHT 193-
203

ophooglaag met puin en/of bouw
- en sloopafval

Onbekend Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203
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 Besluiten 

 Tanks  
LOOIERSGRACHT 130

 

 

LOOIERSGRACHT 130

 

papier- en kartonwarenfabriek WINTER, GEBR. Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203

zuivelfabriek ZUIVELVERKOOPCENTRALE Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203

Type besluit Kenmerk Status Datum

besch urgent san binnen 4 jaar B40 NO fase (NO) 23-08-1999

Instemmen met SP B40 SP fase (SP) 23-08-1999

Instemmen uitgevoerde sanering B50 evaluatie fase (SE) 03-05-2001

Instemmen uitgevoerde sanering B51 evaluatie fase (SE) 16-07-2003

Naam locatie Lijnbaangracht 193-203/Looiersgracht 128-130

Naam LOOIERSGRACHT 130

Tankcode NZ036304778

Adres LOOIERSGRACHT 130

Postcode 1016VT

Plaats Amsterdam

Tank aanwezig Nee

In gebruik Nee

Volume 3000

Product K3

Status Verwijderd

Saneringsbedrijf

KIWA certificaat AD 770

Datum sanering 06-07-1999

Naam locatie Lijnbaangracht 193-203/Looiersgracht 128-130

Naam LOOIERSGRACHT 130

Tankcode NZ036304779

Adres LOOIERSGRACHT 130

Postcode 1016VT

Plaats Amsterdam

Tank aanwezig Nee

In gebruik Nee

Volume 6000

Product K3

Status Verwijderd
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LOOIERSGRACHT 130

 

 Beschikbare documenten bij locatie

 Locatie "Lijnbaansgracht ow thv 208-210"

 Overzicht onderzoeken  
99.3406

 

Saneringsbedrijf

KIWA certificaat AD 771

Datum sanering 06-07-1999

Naam locatie Lijnbaangracht 193-203/Looiersgracht 128-130

Naam LOOIERSGRACHT 130

Tankcode NZ036304780

Adres LOOIERSGRACHT 130

Postcode 1016VT

Plaats Amsterdam

Tank aanwezig Nee

In gebruik Nee

Volume 6000

Product K3

Status Verwijderd

Saneringsbedrijf

KIWA certificaat AD 760

Datum sanering 06-07-1999

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Locatie Lijnbaansgracht ow thv 208-210

Locatiecode AM036308496

Locatiecode bevoegd gezag AM036308496

Straatnaam/huisnummer LIJNBAANSGRACHT 208 - 210

Postcode 1016XA

Plaatsnaam Centrum

Gemeente Amsterdam (0363)

Gegevensbeheerder locatie Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied

Type onderzoek Verkennend onderzoek NVN 5740

Rapportcode AM036352760

Onderzoeksbureau Lankelma

Rapportnummer 99.3406

Rapportdatum 04-02-2000
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Aanleiding voor het onderzoek bestemmingswijziging, VINEX, locatieontwikkeling

Conclusie rapport Soort onderzoek en aanleiding:
Milieukundig bodemonderzoek n.a.v. vernieuwen van de walmuren.

Locatiegebruik:
Gracht.

Historische gegevens:
In de wegverharding wordt hoogstens een lichte mate van bodemverontreiniging
verwacht. Zie ook historisch onderzoek (ingevoerd onder locatie lijnbaansgracht trace
t.h.v.#209).

Bodemtype:
0,0 - 0,5 m-mv: zand.
0,5 - >0,5 m-mv: zand.

Zintuiglijke waarnemingen:
Locatie verhard met klinkers. Bodem bij boringen LO1 t/m LO3 matig puinhoudend.
Geen asbest.

Bovengrond: Pb, Zn, MO >S
Ondergrond: Cu, Hg, Pb, Zn, PAK >S
Grondwater: Niet onderzocht.

Oorzaak verontreinigingen:
Aanwezigheid van puin in de bodem. Minerale olie bij LO4 mogelijke oorzaak
parkeerplaatsen in buurt.

Bijzonderheden:

Conclusies:
Er zijn in bovengrond en ondergrond slechts lichte verontreinigingen aangetroffen.

Risico's:

Aanbevelingen:
De verontreinigingen stemmen overeen met de gemiddelde bodemkwaliteit op de
grachten. Tijdens het vernieuwen van de walmuren zal de vrijkomende grond in een
depot worden opgeslagen. Als de walmuren vernieuwd zijn kan de grond worden
teruggeplaatst.

Type onderzoek Sanerings evaluatie

Rapportcode AM036352762

Onderzoeksbureau DWR Ingenieursbureau

Rapportnummer

Rapportdatum 04-05-2004

Aanleiding voor het onderzoek Voorgaand

Conclusie rapport Soort onderzoek en aanleiding:
Evaluatie kleinschalig grondverzet n.a.v. uitgevoerde sanering.

Locatiegebruik:
Gracht/kade.

Historische gegevens:
Zie eerder onderzoek.
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99.3406

 

 

50/6065

 

Bodemtype:
0,0 - 0,5 m-mv: zand.
0,5 - >0,5 m-mv: zand.

Verontreinigingssituatie:
De ondergrond is licht tot sterk verontreinigd met zink en licht tot matig verontreinigd
met lood.

Evaluatie:
De locatie is overeenkomstig het saneringsplan gesaneerd. Er is geen grond van de
locatie afgevoerd, alle grond is weer in het werk terug gestort, er is gewerkt met een
gesloten grondbalans.

Type onderzoek Bouwstoffenbesluit

Rapportcode AM036352718

Onderzoeksbureau Lankelma

Rapportnummer 99.3406

Rapportdatum 04-02-2000

Aanleiding voor het onderzoek bestemmingswijziging, VINEX, locatieontwikkeling

Conclusie rapport Soort onderzoek en aanleiding:
Milieukundig bodemonderzoek n.a.v. vernieuwen van de walmuren.

Locatiegebruik:
Gracht.

Historische gegevens:
In de wegverharding wordt hoogstens een lichte mate van bodemverontreiniging
verwacht. Zie ook historisch onderzoek.

Bodemtype:
0,0 - 0,5 m-mv: zand.
0,5 - >0,5 m-mv: zand.

Zintuiglijke waarnemingen:
Locatie verhard met klinkers. Bodem bij boringen LB1 t/m LB3 matig puinhoudend.
Geen asbest.

Bovengrond: PAK, MO >S
Ondergrond: Cu, Hg, PAK, MO >S   Pb >T   Zn >I
Grondwater: Niet onderzocht.

Oorzaak verontreinigingen:
Aanwezigheid van puin in de bodem.

Bijzonderheden:

Conclusies:
Matige verontreiniging met lood en sterke verontreiniging met zink in de ondergrond.

Risico's:

Aanbevelingen:
De verontreinigingen stemmen overeen met de gemiddelde bodemkwaliteit op de
grachten. Tijdens het vernieuwen van de walmuren zal de vrijkomende grond in een
depot worden opgeslagen. Als de walmuren vernieuwd zijn kan de grond worden
teruggeplaatst.
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1101871

 

 

99.3406

 

Type onderzoek Historisch onderzoek

Rapportcode AM000028119

Onderzoeksbureau Milieudienst Amsterdam

Rapportnummer 50/6065

Rapportdatum 24-06-1999

Aanleiding voor het onderzoek Calamiteit

Conclusie rapport Soort onderzoek en aanleiding:
Historisch onderzoek n.a.v. geplande herprofilering.

Locatiegebruik:
Gracht/kade.

Historische gegevens:
Er hebben voor zover bekend geen bodembedreigende activiteiten plaatsgevonden.
Er zijn verder geen bijzonderheden gevonden. Er is hoogstens een lichte
bodemverontreiniging te verwachten in de bodem.

Type onderzoek Saneringsplan

Rapportcode AM000007527

Onderzoeksbureau Omegam

Rapportnummer 1101871

Rapportdatum 12-05-2000

Aanleiding voor het onderzoek Onbekend

Conclusie rapport Soort onderzoek en aanleiding:
Deelsaneringsplan n.a.v. aangetroffen verontreinigingen bij eerder onderzoek.

Locatiegebruik:
Grachten/kade.

Historische gegevens:
Zie eerder onderzoek.

Bodemtype:
0,0 - 0,5 m-mv: zand.
0,5 - >0,5 m-mv: zand.

Verontreiniginssituatie:
In de ondergrond is de bodem licht tot sterk verontreinigd met zink en licht tot matig
verontreinigd met lood.

Saneringsplan:
De grond tussen de kademuur en de Berlinerwand zal worden ontgraven tot ca. 1,4 m
-mv. t.b.v. kademuurvernieuwing. Daarbij komt ca. 130 m3 matig tot sterk
verontreinigde grond vrij. Deze grond zal tijdelijk in de werkvloer tussen de kademuur
en de damwand in het water worden geplaatst. Alle vrijkomende ernstig
verontreinigde grond zal na afloop worden teruggeplaatst.

Type onderzoek Verkennend onderzoek NEN 5740

Rapportcode AM000007526

Onderzoeksbureau Lankelma

Rapportnummer 99.3406
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4 mei 2004

 

 

25453-66

 

 Voormalige verdachte bedrijfsactiviteiten 

 Besluiten 

 

Rapportdatum 04-02-2000

Aanleiding voor het onderzoek Calamiteit

Conclusie rapport

Type onderzoek Sanerings evaluatie

Rapportcode AM000015521

Onderzoeksbureau Dwr Amsterdam

Rapportnummer 4 mei 2004

Rapportdatum 04-05-2004

Aanleiding voor het onderzoek Onbekend

Conclusie rapport

Type onderzoek Verkennend onderzoek NEN 5740

Rapportcode NZ036303549

Onderzoeksbureau GRONSLAG

Rapportnummer 25453-66

Rapportdatum 22-06-2016

Aanleiding voor het onderzoek Civieltechnisch

Conclusie rapport Zintuiglijk: sporen baksteen en/of kalksteen

Bovengrond: niet onderzocht
Ondergrond: koper, kwik, lood, zink, min olie, PAK>Aw
Grondwater: niet onderzocht

Asbest: zintuiglijk niet aangetoond.

Conclusies: ondergrond is licht verontreinigd
Beoordeling OD/gemeente (d.d. en zaaknummer): niet beoordeeld door OD

Omschrijving bedrijf Bedrijfsnaam Startjaar Eindjaar Adres

erfverharding (niet
gespecificeerd)

Onbekend Onbekend heden LIJNBAANSGRACHT 208 -
210

ophooglaag met puin en/of bouw
- en sloopafval

Onbekend Onbekend heden LIJNBAANSGRACHT 208 -
210

Type besluit Kenmerk Status Datum

Geen vervolg (geen adm Nazorg) 4 mei 2004 evaluatie fase (SE) 24-05-2004

OO uitvoeren O05 HO fase (HO) 24-06-1999

SP opstellen B10 OO fase (OO) 20-04-2000
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Tanks 

 Beschikbare documenten bij locatie

 Locatie "Lijnbaansgracht (openbare weg)"

 Overzicht onderzoeken  
50/3574 MD 1995

 

 Voormalige verdachte bedrijfsactiviteiten 

 Besluiten 

 Tanks 

 Beschikbare documenten bij locatie

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Locatie Lijnbaansgracht (openbare weg)

Locatiecode AM036303596

Locatiecode bevoegd gezag AM036303596

Straatnaam/huisnummer LIJNBAANSGRACHT 185

Postcode 1016XA

Plaatsnaam Centrum

Gemeente Amsterdam (0363)

Gegevensbeheerder locatie Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied

Type onderzoek Historisch onderzoek

Rapportcode AM000017184

Onderzoeksbureau Milieudienst Amsterdam

Rapportnummer 50/3574 MD 1995

Rapportdatum 23-02-1995

Aanleiding voor het onderzoek Calamiteit

Conclusie rapport

Omschrijving bedrijf Bedrijfsnaam Startjaar Eindjaar Adres

ophooglaag (niet gespecificeerd) Onbekend Onbekend heden LIJNBAANSGRACHT 185

Type besluit Kenmerk Status Datum

Geen vervolg (geen adm Nazorg) O05 HO fase (HO) 23-02-1995

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar
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Locatie "Lijnbaansgracht 194"

 Overzicht onderzoeken  
50/3805

 

 Voormalige verdachte bedrijfsactiviteiten 

 Besluiten 

 Tanks 

 Beschikbare documenten bij locatie

 Locatie "Grachtenmasten Amsterdam centrum"

Locatie Lijnbaansgracht 194

Locatiecode AM036303827

Locatiecode bevoegd gezag AM036303827

Straatnaam/huisnummer LIJNBAANSGRACHT 194

Postcode 1016XA

Plaatsnaam Centrum

Gemeente Amsterdam (0363)

Gegevensbeheerder locatie Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied

Type onderzoek Historisch onderzoek

Rapportcode AM000026439

Onderzoeksbureau Milieudienst Amsterdam

Rapportnummer 50/3805

Rapportdatum 23-06-1995

Aanleiding voor het onderzoek ISV-programmering

Conclusie rapport

Omschrijving bedrijf Bedrijfsnaam Startjaar Eindjaar Adres

ophooglaag (niet gespecificeerd) Onbekend Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 194

Type besluit Kenmerk Status Datum

Geen vervolg (geen adm Nazorg) O05 HO fase (HO) 23-06-1995

OO uitvoeren Tweede fase inhaalslag HO fase (HO) 03-01-2007

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Locatie Grachtenmasten Amsterdam centrum

Locatiecode NZ036321354

Locatiecode bevoegd gezag AM036319393
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 Overzicht onderzoeken  
164851A

 

 

164851

 

 

Z8493542

 

Straatnaam/huisnummer brouwersgracht 849

Postcode

Plaatsnaam Amsterdam

Gemeente Amsterdam (0363)

Gegevensbeheerder locatie Amsterdam

Type onderzoek Nader onderzoek

Rapportcode NZ036304485

Onderzoeksbureau BK Ingenieurs B.V.

Rapportnummer 164851A

Rapportdatum 22-03-2017

Aanleiding voor het onderzoek Civieltechnisch

Conclusie rapport Aanleiding:

Zintuiglijk:

Bovengrond: >AwTI
Ondergrond: >AwTI
Grondwater: >STI

Asbest: zintuiglijk/analytisch niet aangetoond.

Conclusies:
Beoordeling OD/gemeente (d.d. en zaaknummer):

Type onderzoek Verkennend onderzoek NEN 5740

Rapportcode NZ036304478

Onderzoeksbureau BK Ingenieurs B.V.

Rapportnummer 164851

Rapportdatum 22-03-2017

Aanleiding voor het onderzoek Civieltechnisch

Conclusie rapport Aanleiding:

Zintuiglijk:

Bovengrond: >AwTI
Ondergrond: >AwTI
Grondwater: >STI

Asbest: zintuiglijk/analytisch niet aangetoond.

Conclusies:
Beoordeling OD/gemeente (d.d. en zaaknummer):

Type onderzoek Historisch onderzoek

Rapportcode NZ036308353

Onderzoeksbureau OD NZKG
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 Voormalige verdachte bedrijfsactiviteiten 

 Besluiten 

 Tanks 

 Beschikbare documenten bij locatie

 Locatie "Lantaarnpalen"

 Overzicht onderzoeken  
-

 

 

Rapportnummer Z8493542

Rapportdatum 02-08-2018

Aanleiding voor het onderzoek Civieltechnisch

Conclusie rapport HO verplaatsen lichtmast

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Locatie Document gaat over Downloadlink

Grachtenmasten Amsterdam centrum,
onderzoek Grachtenmasten Amsterdam -
uitsplitsing

164851 vo grachtenmasten amsterdam
centrum

164851 vo grachtenmasten amsterdam
centrum

Locatie Lantaarnpalen

Locatiecode NZ036322159

Locatiecode bevoegd gezag

Straatnaam/huisnummer Amsterdam 0

Postcode

Plaatsnaam Amsterdam

Gemeente Amsterdam (0363)

Gegevensbeheerder locatie Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied

Type onderzoek Bijzonder inventariserend onderzoek

Rapportcode NZ036306687

Onderzoeksbureau -

Rapportnummer -

Rapportdatum 29-11-2016

Aanleiding voor het onderzoek Civieltechnisch

Conclusie rapport Voor iedere lantaarnpaal is een eigen rapport. Verontreinigingen verschillen per
boorpunt.
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Voormalige verdachte bedrijfsactiviteiten 

 Besluiten 

 Tanks 

 Beschikbare documenten bij locatie

 Locatie "Derde Looiersdwarsstraat OW"

 Overzicht onderzoeken  
408747-88

 

 

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Locatie Derde Looiersdwarsstraat OW

Locatiecode NZ036320979

Locatiecode bevoegd gezag

Straatnaam/huisnummer Derde Looiersdwarsstraat 0

Postcode

Plaatsnaam Amsterdam

Gemeente Amsterdam (0363)

Gegevensbeheerder locatie Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied

Type onderzoek Verkennend onderzoek NEN 5740

Rapportcode NZ036303413

Onderzoeksbureau Antea  group

Rapportnummer 408747-88

Rapportdatum 16-06-2016

Aanleiding voor het onderzoek Civieltechnisch

Conclusie rapport Zintuiglijk: van 0,25 tot 0,5m-mv volledig puin- en baksteenhoudend. Vanaf 2,3m-mv
kolengruislaag. Verder zwak puin/baksteen

Bovengrond: min olie, koper, kwik, lood, zink, PAK >Aw
Ondergrond: kobalt, nikkel, molybdeen, cadmium, kwik, PAK, min olie, PCB >Aw
koper, zink >I
Grondwater: barium, zink, xylenen >S

Asbest: zintuiglijk niet aangetoond.

Conclusies: ondergrond sterk verontreinigd met koper en zink. Bovengrond en
grondwater licht verontreinigd
Beoordeling OD/gemeente (d.d. en zaaknummer): niet beoordeeld
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Voormalige verdachte bedrijfsactiviteiten 

 Besluiten 

 Tanks 

 Beschikbare documenten bij locatie

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar
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Niet aan bodemlocatie gekoppelde bodembedreigende activiteiten
 
Bedrijfsnaam Gebruik Vindplaats dossier Straat Nr. Plaats

CAFE CHAOS onverdachte activiteit Onbekend Looiersgracht 144 AMSTERDAM

HUBELMEIJER, WED. J.H. brandstoffendetailhandel
(vloeibaar)

GA AMSTERDAM Lijnbaansgracht 205 AMSTERDAM

KRATZENSTEIN bedverenzuivering GA AMSTERDAM Lijnbaansgracht 203-
204

AMSTERDAM

KRATZENSTEIN bedverenzuivering GA AMSTERDAM Lijnbaansgracht 203-
204

AMSTERDAM

KRATZENSTEIN, H.F.G. kunstwolfabriek RA NOORD-
HOLLAND

Lijnbaansgracht 203-
204

AMSTERDAM

KRATZENSTEIN, H.F.G. kunstwolfabriek RA NOORD-
HOLLAND

Lijnbaansgracht 203-
204

AMSTERDAM

KRATZENSTEIN, H.F.G. bedverenzuivering RA NOORD-
HOLLAND

Lijnbaansgracht 203-
204

AMSTERDAM

KRATZENSTEIN, H.F.G. bedverenzuivering RA NOORD-
HOLLAND

Lijnbaansgracht 203-
204

AMSTERDAM

KRATZENSTEIN, W.F.G. kunstwolfabriek GA AMSTERDAM Lijnbaansgracht 203-
204

AMSTERDAM

KRATZENSTEIN, W.F.G. kunstwolfabriek GA AMSTERDAM Lijnbaansgracht 203-
204

AMSTERDAM

NIPPES, L. metaalslijp-, -polijst-, -
straal- en -graveerbedrijf

MDA STAT Looiersgracht 144 AMSTERDAM
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Tanks
  Tank "LOOIERSGRACHT 130" 

 Tank "LOOIERSGRACHT 130"

 Tank "LOOIERSGRACHT 130"

Naam locatie Lijnbaangracht 193-203/Looiersgracht 128-130

Naam LOOIERSGRACHT 130

Tankcode NZ036304778

Adres LOOIERSGRACHT 130

Postcode 1016VT

Plaats Amsterdam

Tank aanwezig Nee

In gebruik Nee

Volume 3000

Product K3

Status Verwijderd

Saneringsbedrijf

KIWA certificaat AD 770

Datum sanering 06-07-1999

Naam locatie Lijnbaangracht 193-203/Looiersgracht 128-130

Naam LOOIERSGRACHT 130

Tankcode NZ036304779

Adres LOOIERSGRACHT 130

Postcode 1016VT

Plaats Amsterdam

Tank aanwezig Nee

In gebruik Nee

Volume 6000

Product K3

Status Verwijderd

Saneringsbedrijf

KIWA certificaat AD 771

Datum sanering 06-07-1999

Naam locatie Lijnbaangracht 193-203/Looiersgracht 128-130

Naam LOOIERSGRACHT 130

Tankcode NZ036304780

Adres LOOIERSGRACHT 130
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Postcode 1016VT

Plaats Amsterdam

Tank aanwezig Nee

In gebruik Nee

Volume 6000

Product K3

Status Verwijderd

Saneringsbedrijf

KIWA certificaat AD 760

Datum sanering 06-07-1999
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Toelichting
 
Bodemlocaties Wet bodembescherming (Wbb)
In het bodeminformatiesysteem staan locaties vermeld waar (vermoedelijk) ernstige bodemverontreiniging
aangetroffen is. Een ernstig verontreinigde bodem moet volgens de Wbb (op termijn) gesaneerd worden. Het tijdstip
van saneren is afhankelijk van de mate waarin risico´s bestaan voor de gebruikers, het milieu en verspreiding van de
verontreiniging.
 
Bodemonderzoeken en bodemsaneringsrapporten 
De rapportage vermeldt alle bodemonderzoeken en bodemsaneringsrapporten die bij de OD NZKG bekend zijn. Dit
hoeven echter niet alle bestaande bodemonderzoeken en rapporten te zijn. Wij beschikken vaak niet over
onderzoeken die uitgevoerd zijn in het kader van eigendomsoverdracht of de BSB-operatie (vrijwillig bodemonderzoek
op bedrijfsterreinen). Wij beschikken wel over onderzoeken in het kader van een Omgevingsvergunning voor de
activiteit bouw of milieu bij ons zijn ingediend. 
Vermeldt wordt ook of de resultaten van het bodemonderzoek aanleiding gaven tot het uitvoeren van verder
onderzoek of een bodemsanering. Wij beschouwen een bodemonderzoeksrapport als voldoende recent in het kader
van een omgevingsvergunning voor bouwen, een beschikking Wet bodembescherming (met uitzondering van
monitoring en nazorg) en een melding Besluit uniforme saneringen, als dit jonger is dan 2 jaar. 
Is een bodemonderzoeksrapport ouder dan 2 maar jonger dan 5 jaar, dan beschouwen wij het als voldoende recent
indien alleen sprake is van immobiele verontreinigingen.  
Een bodemonderzoeksrapport dat ouder is dan 5 jaar geldt in principe als verouderd, maar in overleg met een
bodemadviseur kan het onderzoek alsnog bruikbaar blijken, eventueel na het uitvoeren van aanvullend onderzoek. 
Voorwaarde bij het bovenstaande is dat er geen bodembedreigende of bodem verontreinigende activiteiten hebben
plaatsgevonden sinds het uitvoeren van het bodemonderzoek. 
Een bodemonderzoeksrapport dat ouder is dan tien jaar, beschouwen wij als verouderd. Wij vermelden deze
onderzoeksrapporten nog wel en u kunt ze in de meeste gevallen ook opvragen, maar de betrouwbaarheid van de
informatie is sterk afgenomen.
 
Ondergrondse tanks bij particulieren 
Het tankbestand bevat locaties waar een particuliere, ondergrondse huisbrandolietank aanwezig is (geweest). De lijst
is niet uitputtend, omdat deze samengesteld is op basis van vrijwillige meldingen van particuliere tankbezitters. Een
ondergrondse tank is op de juiste wijze gesaneerd als een KIWA-certificaat aanwezig is. De tank is dan op juiste wijze
gereinigd en afgevuld met zand of gereinigd en verwijderd. Daarnaast is de bodem onderzocht op verontreiniging
met (voornamelijk) olieproducten. Vaak zijn de tankcertificaten bij de betreffende gemeente aanwezig. De meest
recente tanksaneringen zijn vaak ook na te vragen bij KIWA zelf.
 
Historisch bodembestand (HBB) 
In het Historisch Bodembestand (HBB) zijn locaties opgenomen waar - op basis van Hinderwet- en
vergunningsgegevens blijkt - dat er (potentieel) bodembedreigende activiteiten hebben plaatsgevonden. 
 
Bodembedreigende activiteiten hoeven niet tot bodemverontreiniging te hebben geleid. De aard van de activiteit zegt
wel iets over de kans dat bodemverontreiniging is opgetreden. Alleen een bodemonderzoek geeft uitsluitsel of de
bodem daadwerkelijk verontreinigd is.
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Bodemkwaliteitskaart 
Gegevens uit de bodemkwaliteitskaart zijn niet opgenomen in de rapportage, omdat de kaart niets zegt over de
bodemkwaliteit van een specifiek perceel. Het geeft de te verwachten bodemkwaliteit weer voor een groter gebied en
is bedoeld als hulpmiddel bij lokaal grondverzet (grond afgraven, grond verplaatsen, grond afvoeren). De
bodemkwaliteitskaart is te vinden op de verschillende gemeentelijke websites, of is een doorverwijzing te vinden naar
een gemeenschappelijke website.
 
Rondom de locatie 
De rapportage besteedt ook aandacht aan percelen rondom het onderzochte adres. Een bodemverontreiniging kan
zich namelijk naar naastgelegen percelen verspreiden. De rapportage geeft de gegevens voor het gebied 25 meter
rondom het onderzochte adres.
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Begrippenlijst
 
Het bodeminformatiesysteem is in de loop van vele jaren gegroeid tot de enorme hoeveelheid informatie die het
vandaag de dag bevat. De manier waarop informatie is ingevoerd heeft niet altijd dezelfde kwaliteit gehad. Met
behulp van deze begrippenlijst proberen we de gebruikte termen uit te leggen.
 
Immobiel 
Een verontreiniging in de bodem die zich niet verspreidt. De verontreiniging blijft dus op zijn plek en gaat niet naar
het grondwater of de bodemlucht. Voorbeelden zijn zware metalen en PAK (koolstofdeeltjes).
 
Mobiel 
Een verontreiniging in de bodem die niet op zijn plek blijft en verplaatst zich door de grond, naar het grondwater of
naar de bodemlucht. Voorbeelden zijn benzineproducten of stoffen met chloor.
 
Achtergrondwaarde 
De kwaliteit van de bodem die er 'van nature' voorkomt, een soort referentiewaarde.
 
Tussenwaarde 
De helft van de interventiewaarde. Als gehalten boven de tussenwaarde worden gemeten, is meestal meer onderzoek
nodig.
 
Interventiewaarde 
De interventiewaarde is het concentratie niveau in de grond, waterbodem of grondwater waarbij de functionele
eigenschappen die de bodem voor mens, plant en dier heeft kunnen zijn verminderd. Een overschrijding van de
interventiewaarde betekent niet per definitie dat er risico's zijn. Per locatie zullen de eventuele risico's (aanvaardbaar
risiconiveau) moeten worden vastgesteld. Deze zijn afhankelijk van de functie. In zijn algemeenheid kan gesteld
worden dat voor de diffuse verontreinigingen er geen risico's zijn voor de functie wonen met tuin. Als de gehalten in
de bodem hoger zijn dan de interventiewaarde, dan moet bekeken worden hoeveel dan boven de interventiewaarde
is verontreinigd.
 
Ernstige bodemverontreiniging 
Als er meer dan 25 m3 grond is vervuild met gehalten boven de interventiewaarde, is er sprake van een ernstige
bodemverontreiniging. Voor grondwater is dat 100 m3. Saneren is dan nodig, de vraag is alleen wanneer en of er
maatregelen nodig zijn. Verder kunt u voor een uitgebreide verklaring van de termen in deze rapportage de website
van Rijkswaterstaat Leefomgeving raadplegen. 
 
Veel voorkomende afkortingen in rapportnamen 
 
Wbb Wet bodembescherming
BKK Bodemkwaliteitskaart
HO Historisch onderzoek
VO Verkennend onderzoek
OO Oriënterend onderzoek
NO Nader onderzoek
SO Saneringsonderzoek
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Analyseresultaten 
 

SP Saneringsplan
SE Saneringsevaluatie
EUT Ernst en urgentie
AP04 Partij-keuring
BUS-melding Melding Besluit Uniforme Saneringen

<= AW Geen verhoogde gehalten gemeten
> AW Licht verontreinigd, groter dan de landelijk genormeerde Streefwaarde "volledig

schoon" (S-waarde, voorheen A-waarde). Er is geen verder onderzoek
noodzakelijk.

> T Matig verontreinigd, groter dan de landelijk genormeerde Tussenwaarde (T-
waarde, voorheen B-waarde). Vervolgonderzoek is noodzakelijk tenzij er geen
overschrijdingen van het aanvaardbaar risiconiveau en de Lokale Maximale
Waarde (LMW) zijn aangetoond.

> I Sterk verontreinigd, groter dan de landelijk genormeerde Interventiewaarde (I-
waarde, voorheen C-waarde). De overschrijding van de I-waarde betreft mogelijk
slechts een (klein) deel van de onderzoekslocatie en hoeft daarmee niet de
gemiddelde verontreinigings-situatie van deze locatie te betreffen. Als in meer dan
25 m3 grond of meer dan 1000 m3 grondwater concentraties boven de I-waarde
zijn gemeten dan is het volgen van een Wet bodembeschermingprocedure (Wbb)
verplicht in nieuwe situaties, zoals de aanvraag van een bouwvergunning,
bestemmingsplanwijziging/functiewijziging, Wet milieubeheer vergunning of bij
meer dan 25 m3 grondverzet. Het kan dan zo zijn dat er wel een Wbb-procedure
gevolgd moet worden maar er toch geen sanering plaatsvindt op basis van
aanvaardbaar risiconiveau en achtergrondwaarden.
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Disclaimer
De informatie wordt verstrekt op basis van de bij de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied (OD NZKG) beschikbare
gegevens. De OD NZKG staat niet garant voor de juistheid en volledigheid van de getoonde informatie. Aan de door
ons verstrekte gegevens kunnen geen rechten worden ontleend. De OD NZKG aanvaardt geen aansprakelijkheid voor
welke schade dan ook die het gevolg is van het verstrekken van onjuiste of onvolledige informatie, dan wel voor
schade die voortvloeit uit handelingen die gebaseerd zijn op de hier verstrekte informatie. 
 
Bent u  makelaar, eigenaar, toekomstig eigenaar of  bijvoorbeeld adviesbureau? Wij attenderen u erop dat u, bij aan-
of verkoop van onroerend goed een informatie- dan wel onderzoeksplicht heeft als het gaat om het vaststellen van de
kwaliteit van de bodem en/of de aanwezigheid van ondergrondse brandstoftanks. 
 
Wij adviseren u om in voorkomende gevallen zelf zorg te dragen voor bodemonderzoek dan wel een onderzoek naar
de aanwezigheid van een tank. De verkregen informatie uit de bijgaande rapportage is niet conform de norm NEN
5725. Daarom bevat de rapportage mogelijk onvoldoende informatie voor de  aanvraag voor een
omgevingsvergunning voor de activiteit bouw of milieu, bestemmingsplanwijziging of andere vraagstukken rondom
grondgebruik. 
 
Bij een bouwaanvraag dient elke situatie opnieuw, afzonderlijk te worden beoordeeld. Het is niet uitgesloten dat de
OD NZKG dan opnieuw bodemonderzoek eist omdat de bestaande informatie verouderd is of omdat een onjuiste
onderzoeksstrategie is toegepast. Voor inlichtingen en vragen kunt u contact opnemen via het  zaaksysteem.
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Uittreksel Kadastrale Kaart Uw referentie: Looiersgracht 140

12345
25

Voor een eensluidend uittreksel, Apeldoorn, 3 oktober 2018
De bewaarder van het kadaster en de openbare registers

Deze kaart is noordgericht
Perceelnummer
Huisnummer
Vastgestelde kadastrale grens
Voorlopige kadastrale grens
Administratieve kadastrale grens
Bebouwing
Overige topografie

Schaal 1:500

Kadastrale gemeente
Sectie
Perceel

Aan dit uittreksel kunnen geen betrouwbare maten worden ontleend.
De Dienst voor het kadaster en de openbare registers behoudt zich de intellectuele
eigendomsrechten voor, waaronder het auteursrecht en het databankenrecht.
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BETREFT

Amsterdam E 4902
UW REFERENTIE

VK/ ST lijnbaan 206
GELEVERD OP

29-08-2018 - 10:33
PRODUCTIEORDERNUMMER

S11011395932
VOLLEDIG GESIGNALEERD T/M

28-08-2018
VOLLEDIG BIJGEWERKT T/M

23-08-2018
BLAD

1 van 2

Eigendomsinformatie  

ALGEMEEN

Kadastrale aanduiding Amsterdam E 4902
Kadastrale objectidentificatie : 011440490270000

Locaties LYNBAANSGR 206 1
1016 XA  AMSTERDAM

LYNBAANSGR 206 3
1016 XA  AMSTERDAM

Lijnbaansgracht 206 2
1016 XA  Amsterdam
Locatiegegevens zijn ontleend aan de Basisregistraties Adressen en Gebouwen

Lijnbaansgracht 206 H
1016 XA  Amsterdam
Locatiegegevens zijn ontleend aan de Basisregistraties Adressen en Gebouwen

Kadastrale grootte 71 m²
Grens en grootte Vastgesteld

Coördinaten 120407 - 486808
Omschrijving Wonen

Koopsom € 48.781
Oorspronkelijke koopsom in guldens

Koopjaar 1991

AANTEKENINGEN

Publiekrechtelijke beperking

Basisregistratie Kadaster

Er zijn geen beperkingen bekend in de Basisregistratie Kadaster.

Publiekrechtelijke beperking

Landelijke Voorziening

Er zijn geen beperkingen bekend in de Landelijke Voorziening WKPB.

Overige aantekening Besluit op grond van artikel 110 I Wet geluidhinder
Afkomstig uit stuk Hyp4 63605/103 Ingeschreven op 30-01-2014

RECHTEN

1 Eigendom (recht van)
Aandeel 1/2

Afkomstig uit stuk Hyp4 10566/49 Amsterdam Ingeschreven op 25-07-1991
Naam gerechtigde De heer Adolf van Zanten
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BETREFT

Amsterdam E 4902
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VK/ ST lijnbaan 206
GELEVERD OP

29-08-2018 - 10:33
PRODUCTIEORDERNUMMER

S11011395932
VOLLEDIG GESIGNALEERD T/M

28-08-2018
VOLLEDIG BIJGEWERKT T/M

23-08-2018
BLAD

2 van 2

Adres Johan Braakensiekhof 14
1068 KK  AMSTERDAM

Geboren 24-10-1941
Persoonsgegevens zijn ontleend aan de Basisregistratie Personen

te HAARLEMMERMEER

Burgerlijke staat Zie akte

1 Eigendom (recht van)
Aandeel 1/2

Afkomstig uit stuk Hyp4 10566/49 Amsterdam Ingeschreven op 25-07-1991
Naam gerechtigde Mevrouw Maria Johanna Venema

Adres Johan Braakensiekhof 14
1068 KK  AMSTERDAM

Geboren 24-12-1944
Persoonsgegevens zijn ontleend aan de Basisregistratie Personen

te AMSTERDAM

Burgerlijke staat Zie akte

De Dienst voor het kadaster en de openbare registers behoudt ten aanzien van de kadastrale gegevens
zich het recht voor als bedoeld in artikel 2 lid 1 juncto artikel 6 lid 3 van de Databankenwet.

Heeft u nog vragen? Neem contact op met het Klantcontactcenter.
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Foto’s van het voormalige achterhuis 
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43600_12 Lijnbaansgracht 206 foto uit gemeente archief.pdf
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43600_14 Lijnbaangracht 206 tekening Bouwaanvraag 2001.pdf
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Energielabel gebouw

Afgegeven conform de Regeling energieprestatie gebouwen.

Veel besparingsmogelijkheden

Weinig besparingsmogelijkheden

(zie toelichting in bijlage)

Dit gebouw

Labelklasse maakt vergelijking met gebouwen met overeenkomstige samenstelling mogelijk.

(zie de bijlage voor de samenstelling)

Gebruiksoppervlak

Opnamedatum

Energielabel geldig tot

Afmeldnummer

Naam adviseur

Examennummer

Handtekening

Adviesbedrijf

Inschrijfnummer

KvK-nummer

Straat (zie bijlage)

Nummer/toevoeging

Postcode

Woonplaats

Volgnummer gebouw

Energielabel op basis van een ander representatief gebouw of gebouwdeel?

Adres representatief gebouw of gebouwdeel:

Standaard energiegebruik voor dit gebouw

Energiegebruik per vierkante meter maakt vergelijking met andere gebouwen mogelijk.

-  Het standaard energiegebruik van dit gebouw is de hoeveelheid energie die jaarlijks nodig is

   voor verwarming, gebouwkoeling, de productie van warm tapwater, ventilatie en verlichting

   (exclusief apparatuur die geen deel uitmaakt van de klimaat- en verlichtingsinstallaties).

-  Bij de berekening wordt uitgegaan van het gemiddelde Nederlandse klimaat, een

   gemiddelde bezettingsgraad van het gebouw en een gemiddeld gebruikersgedrag.

-  Het standaard energiegebruik per jaar wordt uitgedrukt in de eenheid ‘megajoules’ per

   vierkante meter gebruiksoppervlakte (MJ/m ), dit wordt uitgesplitst naar elektriciteit

   (kWh/m ), gas (m /m ) en warmte (GJ/m ).

-  De CO -emissie per jaar als gevolg van het standaard energiegebruik wordt uitgedrukt in

   kilogram per vierkante meter gebruiksoppervlakte (kg/m ).

2

2 3 2 2

2
2

A

Kantoorfunctie

94.8 m 2

28-08-2018

28-08-2028

243939619

E L Le Grand

5317

Duurzaam Energieloket

IKB2768

65135121

Lijnbaansgracht

206 H

1016XA

Amsterdam

nee

411,9 MJ/m 2
(megajoules)

21,7 kg/m 2
(CO  -emissie)2

9,1 kWh/m 2 (elektriciteit)

9,3 m  /m 3 2 (gas)

0 GJ/m 2 (warmte)
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Advies voor dit gebouw

Een goed moment om energiebesparende maatregelen te treffen is tijdens het uitvoeren van

(groot)onderhoud of een renovatie. De kosten van de energiebesparende maatregelen zullen dan

lager zijn. Via www.ep-online.nl kunt u een indicatie krijgen hoeveel onderstaande maatregelen

kosten en wat zij opleveren aan energiebesparing. U kunt ook een advies op maat aanvragen,

speciaal op uw situatie afgestemd (maatwerkadvies). De adviseur zet op een rij hoe u energie

kunt besparen, hoeveel u daarvoor moet investeren en op welke termijn u de investering kunt

terugverdienen. In de praktijk blijkt dat aanvragers van het energielabel dit vaak combineren met

een maatwerkadvies.

Het merendeel van de bedrijven en organisaties in Nederland valt direct onder het

Activiteitenbesluit. Bij een jaarlijks energiegebruik van meer dan 50.000 kWh elektriciteit en/of

25.000 m3 aeq (aardgasequivalenten) dienen ze alle mogelijke energiebesparende maatregelen

te treffen met een terugverdientijd van vijf jaar of minder. Mogelijk zijn een aantal geadviseerde

maatregelen verplicht in het kader van het Activiteitenbesluit. Op www.ep-online.nl vindt u (een

link met) meer informatie over het Activiteitenbesluit.

De volgende verbetermaatregelen kunnen voor dit gebouw van belang zijn:

GevelisolatieIsolatie (of verdere verbetering van de isolatie) van de gevel.

HR++glasToepassing van HR++glas.

Energiezuinige schakelingToepassing van veegschakeling en/of dagschakeling en/of aanwezigheidsdetectie.

KierdichtingToepassing van kierdichting.

ZonnepanelenToepassing van zonnepanelen voor elektriciteit.

Sommige energiebesparende maatregelen kunnen gelijktijdig op het energielabel genoemd worden,

terwijl slechts één van de maatregelen zinvol is om uit te voeren. Bijvoorbeeld bij ‘HR-107 ketel’

en ‘warmtepomp voor verwarming’. U kunt hieruit een keuze maken. Een maatwerkadvies kan u

hierbij helpen.
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BIJLAGE

Toelichting gebruiksoppervlakte

De gebruiksoppervlakte is dat deel van de vloeroppervlakte dat direct gericht is op het gebruik van het gebouw of van afzonderlijke delen van

het gebouw. De niet-dragende binnenwanden spelen bij de bepaling geen rol. De oppervlakte zal afwijken van Bruto vloeroppervlakte (BVO),

Netto vloeropperlak (NVO) en Verhuurbare Vloeroppervlakte (VVO). De volledige definitie voor de bepaling van de oppervlakte is vastgelegd

in de NEN 2580.

Een gebouw kan één of meerdere gebruiksfuncties hebben. De volgende gebruiksfuncties kunnen voorkomen: bijeenkomstgebouw-,

celgebouw-, gezondheidsgebouw- (klinisch of niet-klinisch, kantoor-, logiesgebouw-, onderwijsgebouw-, sportgebouw-, en winkelfunctie.

Dit gebouw heeft de volgende samenstelling aan gebruiksfuncties.

Samenstelling/functie Percentage

Energielabelklasse

Voor dit gebouw is de energieprestatie bepaald. Dit getal wordt vertaald naar een energielabelklasse die aangeeft hoe energiezuinig

uw gebouw is. De energielabelklasse wordt weergegeven met een letter en kleur in onderstaande balk. De energielabelklasse wordt bij

de basismethodiek uitgedrukt in de energie-index (EI), bij de gedetailleerde methodiek wordt deze uitgedrukt in de EP;tot /EP;adm;tot;nb- waarde (E/E).

Is het energielabel voor dit gebouw opgenomen met de basismethodiek, dan krijgt het gebouw een energielabelklasse in de range G tot en

met A. De basismethodiek wordt vooral gebruikt bij bestaande gebouwen.

Is het energielabel voor dit gebouw opgenomen met de gedetailleerde methodiek, dan krijgt het gebouw een energielabelklasse in de range

B tot en met A++++. De gedetailleerde methodiek wordt vooral gebruikt bij nieuwbouw en bestaande gebouwen die grondig gerenoveerd zijn

(tot bijna nieuwbouw niveau).

Het energielabel wordt berekend op basis van de energieprestatie van de bouwkundige eigenschappen en de gebouwgebonden installaties.

De berekening houdt rekening met het gemiddelde Nederlandse klimaat, een gemiddelde bezettingsgraad en gemiddeld gebruikersgedrag.

Kantoorfunctie 100 %

A
0,69 (EI)
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Disclaimer

De op het energielabel voorgestelde maatregelen zijn in de meeste gevallen kosteneffectief of kunnen dit binnen de geldigheidsduur van het

energielabel worden.

Of de genoemde maatregelen daadwerkelijk verantwoord toegepast kunnen worden uit oogpunt van bijvoorbeeld binnenmilieu, comfort,

technische mogelijkheden, gezondheid, kosteneffectiviteit en dergelijke is afhankelijk van de huidige specifieke eigenschappen van dit gebouw.

U kunt hierover nader advies inwinnen bij uw adviseur.

Het energielabel geeft inzicht in het gestandaardiseerd gebouwgebonden energiegebruik en niet in het daadwerkelijke energiegebruik van de

gebruikers van dit gebouw. Daarom komt het jaarlijks energiegebruik op het energielabel wellicht niet overeen met de informatie op de

jaarlijkse energierekening van dit gebouw.

Alleen een volledig ingevuld energielabel is rechtsgeldig.
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ADRES

Straatnaam en huisnummer Lijnbaansgracht 206 H
Postcode en woonplaats 1016XA Amsterdam

AmsterdamGemeente
JordaanWijk
ElandsgrachtbuurtBuurt
036302337476WOZ-objectnummer

Kadastrale aanduiding ASDE04902G0000

WOZ-WAARDE

WOZ-objectnummer 036302337476
WOZ-waardeklasse
Waarde-ontwikkeling 3 jaar

€ 175.000 - € 225.000
-5,2 %

Onderdeel
WOZ-waarde
Waardepeildatum
Waarde-ontwikkeling 1 jaar
OZB-waarde
OZB-vrijstelling

2015
€ 213.000
01-01-2014
+ 23,1 %
€ 213.000
nee

2016
€ 213.000
01-01-2015
0,0 %
€ 213.000
nee

2017
€ 213.000
01-01-2016
0,0 %
€ 213.000
nee

2018
€ 202.000
01-01-2017
-5,2 %

 

Waarde-ontwikkeling (%)

0

8

15

23

2015 2016 2017 2018

WOZ-waarde (€)

0

50.000

100.000

150.000

200.000

2015 2016 2017 2018

De WOZ-waarde is opgevraagd door P. van den van den Brand-Niesten op 30-07-2018 16:59 op basis van artikel 40a van
de Wet Waardering Onroerende Zaken die een vertegenwoordiger van een bank of verzekeringsmaatschappij toegang
geeft tot de WOZ-waarde van woningen. De gebruiker is bekend met de gevolgen die Titel XII van het Wetboek van
Strafrecht met betrekking tot valsheid in geschrifte verbindt aan een onjuiste verklaring met betrekking tot de genoemde
wettelijke bevoegdheid.

30-07-2018 16:59
P. van den van den Brand-Niesten

Rapportnummer: 

Pagina 1

Aan dit rapport kunnen geen rechten worden ontleend. Aansprakelijkheid wordt niet aanvaard. DataLand is een
samenwerkingsverband van Nederlandse gemeenten.

1387741
1016XA/206 H

30-07-2018 16:59 van 1
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Op al onze diensten en transacties zijn onze Algemene Voorwaarden van toepassing zoals gepubliceerd op onze website 

www.vrwd.nl | © van Roemburg & Woning Diagnose 2017-2018  
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 Lijnbaansgracht 206 - beneden 

Amsterdam 
 

Object Kantoorruimte 

Opdrachtgever Dhr. A. van Zanten 

Datum meetopname 28 augustus 2018 

Datum meetrapport 29 augustus 2018 

Meetcertificaat type A Op locatie ingemeten 

Status Definitief 

Rapport nr. R.152/18 
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1. Samenvatting & toelichting op het geheel 
 

Op 28 augustus 2018 heeft Van Roemburg & Woning Diagnose in opdracht van Dhr. A. van 

Zanten een opname volgens de NEN 2580 uitgevoerd van de kantoorruimte, gelegen aan de 

Lijnbaansgracht 206-beneden te Amsterdam. 

 

Deze opname heeft tot doel aan te tonen wat de exacte hoeveelheden zijn van het Bruto 

vloeroppervlak (BVO), netto vloeroppervlak (NVO), het gebruiksoppervlak (GO) en het verhuurbare 

vloeroppervlak (VVO). 

 

Samenstelling rapportage 
Dit rapport bestaat uit 10 pagina’s incl. voorblad en zonder bijlagen. 

 

Voorwaarden rapportage 
Op al onze offertes, mededelingen, aanvaarding van opdrachten en overeenkomsten zijn steeds van 

toepassing de voorwaarden zoals die zijn vastgelegd in onze algemene voorwaarden, te lezen op 

onze website www.vrwd.nl. 
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2. Meetcertificaat  

 
Hierbij verklaart N. de Boer, dat van het 

 

Object: Kantoorruimte aan de Lijnbaansgracht 206-beneden te Amsterdam 

 

Kenmerk: R.152/18 

 

de volgende oppervlakten zijn samengesteld: 

 

BVO bedrijfsruimte:   101,20 m2 
NVO bedrijfsruimte:     86,83 m2 
GO bedrijfsruimte:        87,29 m2 

VVO bedrijfsruimte:    87,79 m2 

 

 

en dat deze vloeroppervlakten zijn berekend volgens de NEN 2580, “Oppervlakten en 

inhouden van gebouwen” 1e druk mei 2007. 

 

Aldus opgemaakt te Amsterdam (NH), d.d. 29 augustus 2018 

 

Van Roemburg & Woning Diagnose B.V. 

 
N. de Boer 
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3. Termen en definities  

 
Onderstaande termen en definities geven een algemene beschrijving van de NEN2580. Niet 
alle termen en definities komen voor in deze rapportage. 

 

3.1 Ruimte 
 

Een voor mensen toegankelijk deel van een gebouw, met een netto hoogte van ten minste 1,5 m, 
dat geheel of gedeeltelijk begrensd wordt door bouwkundige scheidingsconstructies en waarvan 
de vloer of de overdekking een onderdeel vormt van de constructie van het gebouw. 

 

3.2 Binnenruimte 
 

Een ruimte die door middel van bouwkundige scheidingsconstructies geheel van de bodem en 
van de buitenlucht is afgesloten. 

 

3.3 Bouwlaag 
 

Een deel van een gebouw, dat bestaat uit één of meer ruimten, waarbij de bovenkanten 
van de afgewerkte vloeren van twee aan elkaar grenzende ruimten niet meer dan 1,5m in 
hoogte verschillen. 

 

3.4 Vloeroppervlakte 
 

De oppervlakte van een vloer dient te worden bepaald als de oppervlakte van de verticale 
projectie op het horizontale vlak. Vloeroppervlakten moeten in m2 worden uitgedrukt. 

 

3.5 Bruto vloeroppervlakte 
 

De bruto vloeroppervlakte van een ruimte of van een groep ruimten is de oppervlakte, gemeten 
op vloerniveau langs de buitenomtrek van de opgaande scheidingsconstructies, die de 
desbetreffende ruimte of groep van ruimte omhullen. 

 
Ter aanvulling van bovenstaande geldt het volgende: 

 
- Als een binnenruimte aan een andere binnenruimte grenst moet worden gemeten tot 

het hart van de desbetreffende scheidingsconstructie.   
- Als een buitenruimte aan een binnenruimte grenst moet het grondvlak van 

de scheidingsconstructie volledig worden toegekend aan de bruto 
vloeroppervlakte van de binnenruimte.  

 
De bruto vloeroppervlakte van een overdekte binnenruimte, die niet of slechts gedeeltelijk 
omsloten is en daardoor geen vaste buitenbegrenzing heeft, is gelijk aan de verticale projectie 
van het overdekkende bouwdeel, ongeacht de vloerconstructie of de wijze van verharding. 

 
Bij de bepaling van de bruto vloeroppervlakte wordt niet meegerekend een schalmgat of vide, 
voor zover de oppervlakte daarvan groter is dan 4m2. Bij de bepaling van de grenslijn, dient een 
incidentele nis of uitsparing en een incidenteel uitspringend bouwdeel te worden genegeerd, 
voor zover het grondvlak daarvan kleiner is dan 0,5m2. 
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3.6 Netto vloeroppervlakte 
 

De netto vloeroppervlakte van een ruimte of van een groep van ruimten is de oppervlakte, 
gemeten op vloerniveau, tussen de begrenzende opgaande scheidingsconstructies van 
afzonderlijke ruimten. 

 
De netto vloeroppervlakte van een overdekte buitenruimte, die niet of slechts gedeeltelijk 
omsloten is en daardoor geen vaste buitenomgrenzing heeft, is gelijk aan de verticale projectie 
van het overdekkende bouwdeel, ongeacht de vloerconstructie of de wijze van verharding. 

Ter aanvulling van bovenstaande geldt het volgende: 
 

- Een schalmgat of vide, voor zover de oppervlakte daarvan groter is dan 4m2.   
- De oppervlakte van delen van vloeren, waarboven de netto hoogte kleiner is 

dan 1,5m.  
- Een vrijstaande kolom of een vrijstaande dragende wandschijf, voor zover 

het grondvlak daarvan groter is dan 0,5m2.  
- De oppervlakte van een vrijstaande niet toegankelijke leidingschacht, voor 

zover het grondvlak daarvan groter is dan 0,5 m2. 
 

Bij de bepaling van de grenslijn, dient een incidentele nis of uitsparing en een incidenteel 
uitspringend bouwdeel te worden gegenereerd, voor zover het grondvlak daarvan kleiner 
is dan 0,5m2. 

 

3.7 Tarra 
 

De tarra oppervlakte van een ruimte , van een groep van ruimten of van een gebouw is gelijk aan 
het verschil van de bruto vloeroppervlakte en de netto vloeroppervlakte van respectievelijk de 
desbetreffende ruimte, groep van ruimten of het gebouw. 

 

3.8 Gebruiksoppervlakte 
 

De op vloerniveau gemeten oppervlakte van een ruimte of een groep van ruimten (bijvoorbeeld 
een woning of kantoorgebouw), die geschikt is voor het beoogde gebruik van deze ruimte of 
groep van ruimten, is bepaald door de formule A-B+C, waarin: 

 
A. Vloeroppervlakte binnen scheidingsconstructie van een woning, mits netto hoogte 1,5 m.  
B. Vloeroppervlakte dat buiten beschouwing moet blijven:  

- buitenruimte  
- voorziening voor verticaal verkeer > 4 m2 (tot 1 okt 97: 2,5 m2)   
- technische ruimte > 0,5 m2   
- buitenberging  
- schalmgat of vide > 4 m2  
- bouwconstructie > 0,5 m2   
- leidingschacht  

 
C. Evenredig deel van de vloeroppervlakte buiten de woning dat eventueel aan de woning 
wordt toegerekend (gemeenschappelijke ruimte). 

 
Bij de bepaling van de grenslijn, dient een incidentele nis of uitsparing en een incidenteel 
uitspringend bouwdeel te worden genegeerd, voor zover het grondvlak kleiner is dan 
0,5m2. 
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3.9 Twee of meer gebruiksfuncties 
 

Als twee of meer gebruiksfuncties in een gebouw voorkomen, waarvan de gebruiker of 
gebruiksgroep is aangewezen op gemeenschappelijke verblijfsruimten en/of sanitaire ruimten, 
dient de volgens bovengenoemde manier bepaalde gebruiksoppervlakte behorende bij één 
gebruiksfunctie te worden vermeerderd met een evenredig deel van: 
  

- De gebruiksoppervlakte van gemeenschappelijke verblijfsruimte en/of sanitaire ruimten.   
- De gebruiksoppervlakte van de ruimte, die de kortste looproute vormen vanaf de 

toegang van het deel met een uitzonderlijke gebruiksfunctie naar de 
gemeenschappelijke verblijfsruimten en/of sanitaire ruimten.  

 

3.10 Verhuurbare oppervlakte (VVO) 
 

De verhuurbare oppervlakte van een ruimte of groep van ruimten is de oppervlakte, gemeten op 
vloerniveau, tussen de opgaande scheidingsconstructies, die de desbetreffende ruimte of groep 
van ruimten omhullen. Waar gelijke gebruiksfuncties aan elkaar grenzen, wordt gemeten tot het 
hart van de desbetreffende scheidingsconstructie. 

 

3.11 Correctie glaslijn 
 

Ter plaatse van raamopeningen wordt gemeten tot aan de binnenzijde van het glas op 1,5m 
boven de vloer en ter breedte van deze raamopeningen. Bij de bepaling van het VVO wordt 
niet meegerekend: 
  

- Een ruimte die dient voor het onderbrengen of bedienen van gebouwinstallaties.  
- Een trappenhuis, met inachtneming van de een-op-een regel.  
- Een voorziening voor verticaal verkeer, trapgat of liftschacht.  
- Toegangssluizen naar trappenhuizen indien de sluis uitsluitend toegang biedt tot het 

trappenhuis.  
- Een schalmgat of vide, indien de oppervlakte daarvan groter is dan of gelijk aan 4,0m2.   
- Een ruimte die dient voor het parkeren van motorvoertuigen.  
- De oppervlakte van delen van vloeren waarboven de netto-hoogte kleiner is dan 1,5m.   
- Een vrijstaande bouwconstructie en een leidingschacht indien de horizontale doorsnede 

daarvan – bij schuine kolommen inclusief het gedeelte van de ruimte daaronder dat lager 
is dan 1,5m – groter is dan of gelijk aan 0,5m2.   

- Een dragende binnenwand.   
- Een ruimte voor horizontaal verkeer indien deze uitsluitend dient voor het 

bereiken van een installatieruimte of een nooduitgang, met inachtneming van de 
één-op-één regel.  

 
Eén-op-één regel:  
Een trapbordes wordt als voorziening voor verticaal verkeer gerekend, tenzij de NVO van de 
hierop aansluitende verhuurbare ruimte groter is dan of gelijk aan de NVO van het bordes zelf. 
Ditzelfde principe geldt voor een ruimte voor horizontaal verkeer die uitsluitend dient voor het 
bereiken van een installatieruimte of een nooduitgang. 

 

3.12 Verticaal verkeersoppervlakte 
 

De verticale verkeersoppervlakte is de netto oppervlakte die word ingenomen door alle tot een 
gebouw behorende binnenruimten en voorzieningen voor verticaal verkeer. Vloeroppervlakten 
van open brand- of vluchttrappen aan de buitenzijde van het gebouw mogen niet tot de 
vloeroppervlakten van verticaal verkeer worden gerekend. 
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3.13 Gemeenschappelijke verkeersruimten 
 

De gebruiksoppervlakte behorende bij één gebruiksfunctie dient, behoudens in een 
woongebouw of logiesgebouw, tevens te worden vermeerderd met een evenredig deel van de 
gebruiksoppervlakte van de gemeenschappelijke verkeersruimte, waaronder de toegangsruimte 
in een gebouw, naar de ruimten met verschillende gebruiksfuncties op de bouwlagen. 

 

3.14 Stallingsruimten 
Bijruimte, die dient voor het stallen en parkeren van rijwielen en motorvoertuigen. 

 

3.15 Installatie oppervlakte 
 

De installatie oppervlakte is de netto vloeroppervlakte van de ruimten voor alle 
gebouwinstallaties. Hiertoe behoren: 

 
- De installatie is vast verbonden met het gebouw.   
- Het tot stand brengen van de installatie is nauw verweven met de bouwkundige 

werkzaamheden.   
- De installatie is overwegend gericht op het scheppen van de juiste condities voor het 

verblijven of werken in het gebouw.  
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4. NEN 2580 ruimtelijst  

 
Fout! Verwijzingsbron niet gevonden. 

 

Lijst van afzonderlijke ruimtes 
 

1. 26,47 m2 

2. 2,62 m2 

3. 0,24 m2 

4. 18,57 m2 

5. 8,54 m2 

6. 21,85 m2 

7. 8,54 m2 
 

Uitgangspunten gebouwconstructie 

Scheidingswanden: metselwerk d=100mm 

Voorgevel: gevelelementen d= 300mm (ca.) 
Achtergevel: gevelelementen d= 300mm (ca.) 
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43600_21 avg Lijnbaansgracht 206 H kantoorruimte huurovereenkomst.pdf
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Uittreksel Handelsregister
Kamer van Koophandel

.......................................................... .....................................................................................................................................
KvK-nummer 53909267 
.......................................................... .....................................................................................................................................
Pagina 1 (van 2) 
.......................................................... .....................................................................................................................................
Samenwerkingsverband
RSIN 851068972 
Rechtsvorm Vennootschap Onder Firma 
Naam Doen Horeca Uitzendbureau 
Datum oprichting 08-11-2011 
Duur Onbepaald 
.......................................................... .....................................................................................................................................
Onderneming
Handelsnaam Doen Horeca Uitzendbureau 
Startdatum onderneming 08-11-2011 (datum registratie: 08-11-2011) 
Activiteiten SBI-code: 82999 - Overige zakelijke dienstverlening 

SBI-code: 78201 - Uitzendbureaus 
Werkzame personen 2 
.......................................................... .....................................................................................................................................
Vestiging
Vestigingsnummer 000023752440 
Handelsnaam Doen Horeca Uitzendbureau 
Bezoekadres Gasthuisring 13, 5041DP Tilburg 
Telefoonnummers 0137504821 

0619049597 
Internetadres www.doenhoreca.nl 
E-mailadres info@doenhoreca.nl 
Datum vestiging 08-11-2011 (datum registratie: 08-11-2011) 
Activiteiten SBI-code: 82999 - Overige zakelijke dienstverlening 

SBI-code: 78201 - Uitzendbureaus 
Het optreden als intermediair tussen horeca en consumenten via het uitgeven van 
speciale acties. Het uitzenden van hooggekwalificeerd horecapersoneel. 

Werkzame personen 2 
.......................................................... .....................................................................................................................................
Vennoten
Naam Donders, Henricus Hubertus Cornelis 
Geboortedatum en -plaats 28-01-1987, Breda 
Adres Sporkehout 53, 5667JE Geldrop 
Datum in functie 08-11-2011 (datum registratie: 08-11-2011) 
Bevoegdheid Onbeperkt bevoegd 

Naam Venix, Stefan 
Geboortedatum en -plaats 17-07-1987, Enschede 
Adres Van Goorstraat 1 a, 5014MD Tilburg 
Datum in functie 08-11-2011 (datum registratie: 08-11-2011) 
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Lijnbaansgracht Foto’s verhuurde kantoor ruimte 

 

 
 

 
 

Pagina 161 van 348
Datum: 17-08-2025 16:16



 
 

 
 

Pagina 162 van 348
Datum: 17-08-2025 16:16



 
 

 
 

Pagina 163 van 348
Datum: 17-08-2025 16:16



 
 

 
 

Pagina 164 van 348
Datum: 17-08-2025 16:16



 
 

    
 

Lijnbaansgracht 206 Badkamer begane grond  
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Lijnbaansgracht 206 begane grond  

 

boven meterkast en onder de Cv die zich onder de trap achter een voorzetwand in de keuken bevindt 
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Basisregistratie Adressen en Gebouwen (BAG)

Lijnbaansgracht 206 H Amsterdam

Pand

ID 0363100012174465

Status Pand in gebruik

Bouwjaar 1988

Geconstateerd Nee

In onderzoek Nee

Begindatum 09-09-2010

Documentdatum 09-09-2010

Documentnummer GV00000406

Mutatiedatum 08-11-2010

Verblijfsobject

ID 0363010001166919

Status Verblijfsobject in gebruik

Gebruiksdoel kantoorfunctie

Oppervlakte 55 m2

Geconstateerd Nee

In onderzoek Nee

Begindatum 09-08-2012
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Documentdatum 09-08-2012

Documentnummer GV00001551

Mutatiedatum 09-08-2012

Gerelateerd hoofdadres 0363200000537339

Gerelateerd pand 0363100012174465

Locatie x:120398.000, y:486802.000

Nummeraanduiding

ID 0363200000537339

Postcode 1016XA

Huisnummer 206

Huisletter
Huisnummer toev. H

Status Naamgeving uitgegeven

Type adresseerbaar object Verblijfsobject

Geconstateerd Nee

In onderzoek Nee

Begindatum 02-04-2007

Documentdatum 02-04-2007

Documentnummer GV00000403

Mutatiedatum 08-11-2010

Gerelateerde openbareruimte 0363300000004179

Openbare Ruimte

ID 0363300000004179

Naam Lijnbaansgracht

Status Naamgeving uitgegeven

Geconstateerd Nee

In onderzoek Nee

Begindatum 10-01-2014

Documentdatum 10-01-2014

Documentnummer GV00001729_AC00AC

Mutatiedatum 10-01-2014

Gerelateerde woonplaats 3594

Woonplaats

ID 3594

Naam Amsterdam

Status Woonplaats aangewezen

Geconstateerd Nee

In onderzoek Nee

Begindatum 10-01-2014

Documentdatum 10-01-2014

Documentnummer GV00001729_AC00AC

Mutatiedatum 10-01-2014

Bronhouder

ID 0363

Naam Amsterdam
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Conform de Branchebrede NVM cs meetinstructies op basis van de NEN 2580:2007 NL, 

‘Oppervlakten en inhouden van gebouwen- Termen, definities en bepalingsmethoden’, inclusief het 

correctieblad NEN 2580:2007/C1: 2008 

 

  

 

Lijnbaansgracht 206-boven 

Amsterdam 

Object Bovenwoning 

Opdrachtgever dhr. A. van Zanten 

Datum meetopname 28 augustus 2018 

Datum meetrapport 29 augustus 2018 

Meetcertificaat type A Op locatie ingemeten 

Status Definitief 
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Toelichting op het meetrapport 

Van Roemburg & Woning Diagnose heeft in opdracht dhr. A. van Zanten een NEN 2580 meetrapport 

samengesteld, waarin de gebruiksoppervlaktes gesplitst zijn aangegeven. Het meetrapport is opgesteld 

conform de richtlijnen NEN 2580:2007 inzake oppervlakten en inhouden van gebouwen, termen, 

definities en bepalingsmethoden, inclusief het correctieblad C1:2008. 

 

Verantwoording meetrapport NEN 2580 

- De meting heeft plaatsgevonden op 28 augustus 2018,waarbij de maatvoering van alle ruimten 

zijn nagemeten, genoteerd en gecontroleerd op gebruiksfunctie. 

- Indien de woning scheidende muur wordt gedeeld met een naastgelegen binnenruimte, dan is 

voor de maatvoering het hart van de muur aangehouden. 

 

Van Roemburg & Woning Diagnose heeft de volgende vloeroppervlakte vastgesteld:  

Bruto vloeroppervlakte - Woning 115 m2 

Gebruiksoppervlakte(n) - Woonoppervlak 94 m2 

Gebruiksoppervlakte(n) - Overige inpandige ruimte(n) 0 m2 

Gebruiksoppervlakte(n) - Gebouw gebonden buitenruimte(n) 0 m2 

Gebruiksoppervlakte(n) - Externe bergruimte(n) 0 m2 

Inhoud woonfunctie 235 m3 

Bruto inhoud woonfunctie 310 m3 

Inhoud externe bergruimte 0 m3 

 

 

Rapport opgemaakt door Dave Verhaaf naar beste kennis en wetenschap, geheel te goeder trouw. 

Op locatie ingemeten door N. de Boer. 

 

Amsterdam, 29 augustus 2018 

 
D. Verhaaf 

  

Pagina 172 van 348
Datum: 17-08-2025 16:16



Op al onze diensten en transacties zijn onze Algemene Voorwaarden van toepassing zoals gepubliceerd op onze website 

www.vrwd.nl | © van Roemburg & Woning Diagnose 2017-2018  

3 

Gehanteerde begrippen en meettechnisch kader  

Bij het bepalen van de vloeroppervlakte en inhoud is uitgegaan van de NEN 2580:2007 NL, inzake ‘Oppervlakten 

en inhouden van gebouwen – Termen, definities en bepalingsmethoden’, inclusief het correctieblad C1:2008 en 

voor zover relevant conform de NTA 2581 ‘Opstellen van meetrapporten volgens NEN 2580’.  

Hieronder een beknopte uitleg van de bovengenoemde norm, mits er sprake is van relevantie tot dit rapport. Voor 

de complete tekst dient u de norm te raadplegen alsmede de hiervan afgeleide ”Meetinstructie bepalen 

gebruiksoppervlakte woningen volgens NEN-2580” en de ”Meetinstructie bepalen bruto inhoud woningen volgens 

NEN-2580” vastgesteld door NVM, VBO makelaar, VastgoedPRO, Vereniging Nederlandse Gemeenten en de 

Waarderingskamer.  

 

Bruto vloeroppervlakte (BVO)  
De bruto vloeroppervlakte van een ruimte, of van een groep van ruimten, is de oppervlakte gemeten op 

vloerniveau langs de buitenomtrek van de opgaande scheidingsconstructies, die de desbetreffende ruimte of een 

groep van ruimten omhullen.  

 

• Bij bepaling van de BVO wordt niet meegerekend een schalmgat of een vide met een oppervlakte die 

groter dan of gelijk is aan 4,0 m2 (inclusief de ruimte voor verticaal verkeer).  

• Indien binnenruimte aan een aanpalende binnenruimte grenst, moet worden gemeten tot het hart van 

de desbetreffende scheidingsconstructie.  

• Indien een gebouw gebonden buitenruimte aan een binnenruimte grenst, moet het grondvlak van de 

scheidingsconstructie volledig worden toegerekend aan het BVO van de binnenruimte.  

 

Gebruiksoppervlakte (GO)  
De gebruiksoppervlakte van een ruimte, of van een groep van ruimten, is de oppervlakte gemeten op vloerniveau 

tussen de opgaande scheidingsconstructie die de desbetreffende ruimte of groep van ruimten omhullen.  

Bij de bepaling van de GO wordt niet meegerekend:  

• Een vide indien de oppervlakte daarvan groter is dan, of gelijk is aan 4,0 m2;  

• Constructieve delen zoals (leiding) schachten en vrijstaande constructies zoals kolommen, indien de 

horizontale doorsnede daarvan groter is dan of gelijk is aan 0,50 m2;  

• Ruimten met beperkte stahoogte; dit is de oppervlakte van vloeren, waarboven de netto-hoogte kleiner 

is dan 1,50 meter, met uitzondering van vloeren onder trappen.  
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Gebruiksoppervlakte 
 

Overige inpandige ruimte 

Een ruimte is overig inpandige ruimte indien minimaal één van de onderstaande gevallen van toepassing is:  

• Het hoogste punt ligt tussen 1.50 meter en 2 meter hoog;  

• Het hoogste punt is hoger dan 2 meter, maar het aaneengesloten oppervlak hoger dan 2 meter is kleiner 

dan 4 vierkante meter;  

• De ruimte is bouwkundig slechts geschikt is als bergruimte, bijvoorbeeld een fietsenstalling, een garage 

of een niet te belopen zolder;  

• Er is sprake van een bergzolder. Dat wil zeggen een zolder die alleen toegankelijk is met een niet vaste 

trap en/of een zolder met onvoldoende daglicht (het raamoppervlakte kleiner dan 0.5 vierkante meter).  

 

In twijfelgevallen worden de ruimte gerekend als woonruimte. Gang, keuken en bijkeuken, wasmachineruimte, 

pantry, kitchenette, CV‐ruimte, vaste kast en meterkast worden allen gerekend als woonruimte.  

 

Buitenruimten  
De NEN 2580 kent diverse definities voor buitenruimten. Vanuit een praktisch oogpunt is in dit meetrapport de 

oppervlakte van buitenruimten zoals balkons en patio’s vastgesteld op basis van de netto oppervlakte.  

Een ruimte is gebouwgebonden buitenruimte indien deze ruimte niet of slechts gedeeltelijk is omsloten door vaste 

wanden en daardoor geen vaste buitenomgrenzing heeft. Denk hierbij aan een balkon of dakterras. In geval van 

een appartement gelegen op de begane grond dient een terras, wanneer en voor zover deze rust op een in de 

bouwconstructie geïntegreerde drager van de woning, ook als gebouwgebonden buitenruimte te worden 

beschouwd. Dit is een uitzondering op de algemene regel en NEN2580.  

 

Voor het bepalen van de gebruiksoppervlakte van gebouwgebonden buitenruimte wordt onderscheid gemaakt 

tussen overdekte ruimte en niet overdekte ruimte:  

• Bij overdekte gebouwgebonden buitenruimte wordt de oppervlakte gemeten tot de verticale projectie 

van de overkapping;  

• Bij niet overdekte gebouwgebonden buitenruimte wordt het oppervlak gemeten tot de opgaande 

scheidingsconstructie, bijvoorbeeld een hek, dakopstand of rand van de vloerconstructie.  

 

Een ruimte is externe bergruimte indien er geen gedeelde muur is met het hoofdgebouw en de ruimte enkel 

bereikbaar is via de open lucht. Verder geldt dat de externe bergruimte nooit een woonfunctie kan hebben.  

 

Perceel (kadastrale grenzen)  
Indien er in dit rapport een oppervlakte van bijvoorbeeld een tuin wordt genoemd, is deze oppervlakte uitsluitend 

indicatief bedoeld. Voor het exact vaststellen van de oppervlakte van het perceel dient u het officiële kadaster of 

een gecertificeerde landmeter te raadplegen. 
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PRE BVO AFTREK BVO BVO AFTREK OPPERVLAKTE INHOUD

vides/schalmgat

>4m2

Bruto vloer-

oppervlakte

(excl. Vides etc. 

>4m2)

Tara

oppervlakte

(BVO-NVO)

Ruimte met

beperkte 

stahoogte

< 1,50 m

Vertikaal 

Verkeer

> 4 m2 & niet

toegankelijke 

ruimten

Woonruimte

m2

Overig 

inpandige

ruimte

Gebouwgebonden

buitenruimte

Externe

bergruimte

Bruto

inhoud

m3

A (B+C+D+E+F+G+H) B C D E F G H I

Begane grond - 2,02 0,83 - - 1,19 - - - 6,00

Eerste verdieping - 1,21 0,32 - - 0,89 - - - 3,01

Tweede verdieping - 37,48 5,00 - - 32,48 - - - 107,95

Derde verdieping - 37,31 5,00 - - 32,31 - - - 106,71

Vierde verdieping - 37,35 10,69 - - 26,66 - - - 86,78

Woon/Werkruimte - 115,37 21,84 - - 93,53 - - - 310,45

Totalen Woning (Funda) 115 94 310

GEBRUIKSOPPERVLAKTEN CONFORM NEN 2580-2007                     POST BVO AFTREK
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ADRES

Straatnaam en huisnummer Lijnbaansgracht 206 2
Locatie-omschrijving (1e+2e+3e)
Postcode en woonplaats 1016XA Amsterdam

AmsterdamGemeente
JordaanWijk
ElandsgrachtbuurtBuurt
036302337475WOZ-objectnummer

Kadastrale aanduiding ASDE04902G0000

WOZ-WAARDE

WOZ-objectnummer 036302337475
WOZ-waardeklasse
Waarde-ontwikkeling 3 jaar

€ 900.000 - € 1.100.000
+ 37,4 %

Onderdeel
WOZ-waarde
Waardepeildatum
Waarde-ontwikkeling 1 jaar
OZB-waarde
OZB-vrijstelling

2015
€ 677.500
01-01-2014
+ 5,7 %
€ 677.500
nee

2016
€ 721.500
01-01-2015
+ 6,5 %
€ 721.500
nee

2017
€ 805.500
01-01-2016
+ 11,6 %
€ 805.500
nee

2018
€ 931.000
01-01-2017
+ 15,6 %

 

Waarde-ontwikkeling (%)

0

5

10

15

2015 2016 2017 2018

WOZ-waarde (€)

0

250.000

500.000

750.000

2015 2016 2017 2018

De WOZ-waarde is opgevraagd door P. van den van den Brand-Niesten op 30-07-2018 17:04 op basis van artikel 40a van
de Wet Waardering Onroerende Zaken die een vertegenwoordiger van een bank of verzekeringsmaatschappij toegang
geeft tot de WOZ-waarde van woningen. De gebruiker is bekend met de gevolgen die Titel XII van het Wetboek van
Strafrecht met betrekking tot valsheid in geschrifte verbindt aan een onjuiste verklaring met betrekking tot de genoemde
wettelijke bevoegdheid.

Rapportnummer: 

Pagina 1

Aan dit rapport kunnen geen rechten worden ontleend. Aansprakelijkheid wordt niet aanvaard. DataLand is een
samenwerkingsverband van Nederlandse gemeenten.

1387743
1016XA/206 2

30-07-2018 17:04 van 2
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30-07-2018 17:04
P. van den van den Brand-Niesten

Rapportnummer: 

Pagina 2

Aan dit rapport kunnen geen rechten worden ontleend. Aansprakelijkheid wordt niet aanvaard. DataLand is een
samenwerkingsverband van Nederlandse gemeenten.

1387743
1016XA/206 2

30-07-2018 17:04 van 2
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Basisregistratie Adressen en Gebouwen (BAG)

Lijnbaansgracht 206 2 Amsterdam

Pand

ID 0363100012174465

Status Pand in gebruik

Bouwjaar 1988

Geconstateerd Nee

In onderzoek Nee

Begindatum 09-09-2010

Documentdatum 09-09-2010

Documentnummer GV00000406

Mutatiedatum 08-11-2010

Verblijfsobject

ID 0363010001166920

Status Verblijfsobject in gebruik

Gebruiksdoel woonfunctie

Oppervlakte 80 m2

Geconstateerd Nee

In onderzoek Nee

Begindatum 09-09-2010
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Documentdatum 09-09-2010

Documentnummer GV00000406

Mutatiedatum 08-11-2010

Gerelateerd hoofdadres 0363200000537340

Gerelateerd pand 0363100012174465

Locatie x:120401.000, y:486803.000

Nummeraanduiding

ID 0363200000537340

Postcode 1016XA

Huisnummer 206

Huisletter
Huisnummer toev. 2

Status Naamgeving uitgegeven

Type adresseerbaar object Verblijfsobject

Geconstateerd Nee

In onderzoek Nee

Begindatum 02-04-2007

Documentdatum 02-04-2007

Documentnummer GV00000403

Mutatiedatum 08-11-2010

Gerelateerde openbareruimte 0363300000004179

Openbare Ruimte

ID 0363300000004179

Naam Lijnbaansgracht

Status Naamgeving uitgegeven

Geconstateerd Nee

In onderzoek Nee

Begindatum 10-01-2014

Documentdatum 10-01-2014

Documentnummer GV00001729_AC00AC

Mutatiedatum 10-01-2014

Gerelateerde woonplaats 3594

Woonplaats

ID 3594

Naam Amsterdam

Status Woonplaats aangewezen

Geconstateerd Nee

In onderzoek Nee

Begindatum 10-01-2014

Documentdatum 10-01-2014

Documentnummer GV00001729_AC00AC

Mutatiedatum 10-01-2014

Bronhouder

ID 0363

Naam Amsterdam
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Meterkast bovenwoning en Atag Cv ketel circa 1 -2 jaar oud 
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Energielabel woning

Lijnbaansgracht 206 2

1016XA Amsterdam

BAG-ID: 0363010001166920

Energielabel A
Registratienummer
Datum van registratie
Geldig tot

762771744
05-09-2018
28-08-2028

Veel besparingsmogelijkheden

Weinig besparingsmogelijkheden

De energieprestatie-indicator van dit energielabel is gebaseerd
op de energie index met registratienummer 762771744

Overzicht woningkenmerken

1. Woningtype Appartement met meerdere woonlagen - Tussen dak

Bouwperiode 2000 t/m 2005

Woonoppervlakte 101 t/m 120 m²

2. Glas woonruimte(s) Dubbel glas

Glas slaapruimte(s) Dubbel glas

3. Gevelisolatie Gevel niet extra geïsoleerd

4. Dakisolatie Dak niet extra geïsoleerd

5. Vloerisolatie Niet van toepassing

6. Verwarming Individuele CV-ketel, geïnstalleerd in of na 1998

7. Aparte warmtapwatervoorziening Geen apart toestel

8. Zonne-energie Geen zonnepanelen en geen zonneboiler

9. Ventilatie Mechanische afzuiging

Wilt u besparen op uw energierekening? Overweeg dan de volgende mogelijke maatregelen:

Een zonneboiler voor het verwarmen van uw tapwater

Zonnepanelen voor het opwekken van elektriciteit

HR++ glas in de woonruimte(s)

HR++ glas in de slaapruimte(s)

Als de besparingsmogelijkheden HR107-ketel, HR107-combiketel en/of warmtepomp tegelijk op uw energielabel verschijnen, dan is slechts één van deze maatregelen zinvol om uit te
voeren. U kunt hieruit dus een keuze maken.

Goedgekeurd door:

Naam
Examennummer
KvK nummer

L. de Freitas
00001366
59942169

Afgegeven conform de regeling energieprestatie
gebouwen, welke onderdeel is van de Europese richtlijn EPBD

Dit energielabel is afgegeven door Rijksdienst voor Ondernemend Nederland.
Dit energielabel kunt u altijd verifiëren op www.energielabelvoorwoningen.nl of www.zoekuwenergielabel.nl.

Disclaimer
De besparingsmogelijkheden die genoemd worden op dit energielabel zijn maatregelen die op dit moment in de meeste gevallen kosteneffectief zijn of dit binnen de geldigheidsduur van het
energielabel kunnen worden. In de bijlage krijgt u een indicatie hoeveel bovenstaande maatregelen kosten en wat zij u opleveren aan energiebesparing. Of de genoemde maatregelen daad-
werkelijk verantwoord toegepast kunnen worden uit oogpunt van bijvoorbeeld comfort, gezondheid, kosten e.d. is afhankelijk van de huidige specifieke eigenschappen van uw woning.
Er kunnen daarom geen rechten worden ontleend aan deze informatie. U wordt altijd geadviseerd om hiervoor professioneel advies in te winnen.
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Bijlage bij het energielabel
Meer informatie over de geadviseerde maatregelen

De besparingsmogelijkheden die genoemd worden op dit energielabel zijn maatregelen die op dit moment in de meeste gevallen kosteneffectief zijn of dit

binnen de geldigheidsduur van het energielabel kunnen worden. Hieronder vindt u meer informatie over de geadviseerde maatregelen.

(Extra) isolatie van uw begane grondvloer

Huizen met vloerisolatie verliezen minder warmte, waardoor de ketel

minder hard hoeft te stoken. Zorg voor een goede isolatiewaarde van de

vloerconstructie na isolatie (zogeheten Rc-waarde). Aanbeveling voor

een bestaande woning is een isolatiewaarde van Rc ≥ 2,5 m²K/W. Het

rendement van vloerisolatie is vergelijkbaar met een rente van acht

procent op een spaarrekening. Meer Info

(Extra) isolatie van uw dak

Huizen met dakisolatie verliezen minder warmte, waardoor de ketel

minder hard hoeft te stoken. Aanbeveling voor de bestaande bouw is een

isolatiewaarde van Rc ≥ 2,5 m²K/W. Het rendement van dakisolatie is

vergelijkbaar met een rente van 9 procent op een spaarrekening. Meer

Info

(Extra) isolatie van uw buitenmuren

Huizen met gevelisolatie verliezen minder warmte, waardoor de ketel

minder hard hoeft te stoken. Spouwmuurisolatie is de meest voordelige

vorm van isolatie. Het rendement van spouwmuurisolatie is

vergelijkbaar met een rente van 12 procent op een spaarrekening. Je

bespaart nog meer als je spouwmuurisolatie combineert met isolatie aan

de buitenzijde of de binnenzijde van de gevel (voorzetwand).

Aanbeveling voor de bestaande bouw is een isolatiewaarde van Rc ≥ 2,5

m²K/W. Meer Info

HR++ glas in de woonruimte(s) en in de slaapruimte(s)

Huizen met isolerend glas verliezen minder warmte, waardoor de ketel

minder hard hoeft te stoken. Aanbeveling is glas met een isolatiewaarde

van U ≤ 1,2 W/m²K, dit komt overeen met HR++ glas in leefruimte(s) en

slaapruimte(s). Het rendement van HR++ isolatieglas is vergelijkbaar met

een rente van 7 procent op een spaarrekening. Meer Info

Een HR107-ketel voor de verwarming van uw woning (en warm tapwater)

Met een zuinige combiketel voor cv en warm tapwater, zoals een HR-107

combiketel, kan het gasverbruik flink dalen. Heb je nog een oudere

combiketel of conventioneel rendement (CR-ketel)? Dan bespaar je op

jaarbasis ruim 500 euro (aan energiekosten en onderhoud) als je een HR-

107 combiketel aanschaft. Daar staat tegenover dat je eenmalig zo’n

2.100 euro moet uitgeven (zie de tabel). Meer Info

Een warmtepomp voor de verwarming van uw woning

Warmtepompen halen met een warmtewisselaar warmte uit de

onuitputtelijke bronnen lucht, bodem of grondwater en ze hebben een

zeer hoog rendement. Het netto rendement van huidige elektrische

warmtepompen ligt op 160 tot 200 procent voor verwarming, en 80 tot

140 procent voor warm water. Dat is hoger dan het rendement van een

gasgestookte HR-107 ketel. Hierbij is het elektriciteitsgebruik voor de

warmtepomp meegewogen. Meer Info

Een zonneboiler voor het verwarmen van uw tapwater

Een zonneboiler bespaart ongeveer 50 procent op de kosten voor warm

water. Een huishouden van vier personen met een zonneboiler en hr-

combiketel (als naverwarmer) bespaart daarmee zo’n 210 m³ gas, ofwel

140 euro per jaar aan gaskosten (prijspeil 2014/2015). Daarvan blijft 110

euro over als de elektriciteitskosten voor de pomp (zo’n 25 euro voor

circa 100 kWh verbruik) en onderhoudskosten (10 euro per jaar) betaald

zijn. Heeft het huishouden nu een elektrische boiler, dan is de besparing

hoger: gemiddeld 370 euro per jaar minder elektriciteitskosten (zo’n

1.600 kWh). Het is namelijk duurder om water te verwarmen met stroom

dan met gas. Een zonneboilercombi bespaart in beide gevallen nog zo’n

75 m³ gas (ruim 50 euro) per jaar extra, omdat die ook energie bespaart

op verwarming. Meer Info

Zonnepanelen voor het opwekken van elektriciteit

De prijzen van zonnepanelen dalen gestaag, door technische ontwikke-

lingen en schaalvergroting. Een zonnepanelensysteem van 6 panelen

kost inclusief omvormer en installatie ongeveer 3.000 euro (prijspeil

oktober 2014). Het rendement van een investering in zonnepanelen is

vergelijkbaar met een rente van 6 procent op een spaarrekening. Meer

Info

Eisen bij een grootschalige renovatie
Voor een aanbouw of grootschalige renovatie zijn er nog aanvullende

eisen voor de isolatiewaarden. Een ingrijpende renovatie houdt in dat

meer dan 25 procent van de oppervlakte van de gebouwschil vernieuwd,

veranderd of vergroot wordt. De eisen aan isolatiewaarden zijn:

• Vloerisolatie moet een waarde hebben van Rc ≥ 3,5 m²K/W.

• Dakisolatie moet een waarde hebben van Rc ≥ 6,0 m²K/W.

• Gevelisolatie moet een waarde hebben van Rc ≥ 4,5 m²K/W.

• HR++ glas in leefruimte(s) en slaapruimte(s) moet een isolatiewaarde

hebben van U ≤ 1,2 W/m²K, dit komt overeen met HR++ glas in

leefruimte(s) en slaapruimte(s).

Door toepassing van een HR-107 ketel, een HR combi-ketel of een

warmtepomp wordt voldaan aan de installatie- eisen van een

grootschalige renovatie.

NB: de opgegeven rendementen zijn door Milieu Centraal berekend met de

Standaard Rekenmethode Rendementen. De uitkomst van de Standaard

Rekenmethode Rendementen is direct te vergelijken met de rente op een

spaarrekening. Meer Info
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Hieronder ziet u in één handig overzicht voor uw woningtype, de eenmalige kosten, de jaarlijkse

besparingen en terugverdientijd van de energiebesparende maatregelen.

De getallen die genoemd worden zijn actueel op het moment van de registratiedatum van het energielabel. Voor meerinformatie over actuele gegevens ga

naar www.milieucentraal.nl. In het overzicht staan alle maatregelen, dus niet alleen de maatregelen die op het voorblad zijn geadviseerd.

Energiebesparende maatregel Jaarlijkse
besparing

Eenmalige
kosten

Terugverdientijd Rendement

Isoleren dak €700 €4700 7 jaar 7%

Zonneboiler €50 €2500 Langer dan levensduur 0%

Zonnepanelen (1.600 Wattpiek) €280 €2800 10 jaar 6%

Vervanging VR-combiketel door HR-
combiketel €130 €2100 Afhankelijk van

vervangmoment
Afhankelijk van

vervangmoment

Isoleren spouwmuur €190 €750 4 jaar 10%

Vervanging enkel glas door HR++ glas €170 €2200 13 jaar 5%

Isoleren begane grond vloer Voor dit woningtype niet van toepassing

De besparingen zijn berekend voor een twee persoons huishouden in een gemiddeld appartement (66 m2) in Nederland met een HR-combiketel en waarin

genoemde maatregelen nog niet toegepast zijn. Uw stookgedrag is van invloed op de werkelijke besparing die u realiseert na het nemen van de maatregelen.

Als u nu al weinig verwarmt is de besparing lager dan aangegeven (en andersom). U kan de verschillende besparingen bij elkaar optellen, behalve de besparing

van de HR-ketel omdat die afhankelijk is van de mate van isolatie. Het genoemde rendement is vergelijkbaar met rente op een spaarrekening. (Bron:

www.milieucentraal.nl) (Bron: www.milieucentraal.nl )
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Bijlage

43600_01 Looiersgracht 140-144 eigendomsbewijs.pdf
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Bijlage

43600_02 looiersgracht 140-144 Uittreksel kadastrale kaart.pdf
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Uittreksel Kadastrale Kaart Uw referentie: Looiersgracht 140

12345
25

Voor een eensluidend uittreksel, Apeldoorn, 3 oktober 2018
De bewaarder van het kadaster en de openbare registers

Deze kaart is noordgericht
Perceelnummer
Huisnummer
Vastgestelde kadastrale grens
Voorlopige kadastrale grens
Administratieve kadastrale grens
Bebouwing
Overige topografie

Schaal 1:500

Kadastrale gemeente
Sectie
Perceel

Aan dit uittreksel kunnen geen betrouwbare maten worden ontleend.
De Dienst voor het kadaster en de openbare registers behoudt zich de intellectuele
eigendomsrechten voor, waaronder het auteursrecht en het databankenrecht.
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Bijlage

43600_03 Looiersgracht 140-144 meetrapport.pdf
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Conform de Branchebrede NVM cs meetinstructies op basis van de NEN 2580:2007 NL, 

‘Oppervlakten en inhouden van gebouwen- Termen, definities en bepalingsmethoden’, inclusief het 

correctieblad NEN 2580:2007/C1: 2008 

 

  

 

Looiersgracht 140-144 

Amsterdam 
 

Object Hoekpand 

Opdrachtgever Dhr. A. van Zanten 

Datum meetopname 7 juni 2018 

Datum meetrapport 8 juni 2018 

Meetcertificaat type A Op locatie ingemeten 

Status Definitief 
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Toelichting op het meetrapport 

Van Roemburg & Woning Diagnose heeft in opdracht van Dhr. A. van Zanten een NEN 2580 meetrapport 

samengesteld, waarin de gebruiksoppervlaktes gesplitst zijn aangegeven. Het meetrapport is opgesteld 

conform de richtlijnen NEN 2580:2007 inzake oppervlakten en inhouden van gebouwen, termen, 

definities en bepalingsmethoden, inclusief het correctieblad C1:2008. 

 

Verantwoording meetrapport NEN 2580 

- De meting heeft plaatsgevonden op 7 juni 2018, waarbij de maatvoering van alle ruimten zijn 

nagemeten, genoteerd en gecontroleerd op gebruiksfunctie. 

- Indien de woning scheidende muur wordt gedeeld met een naastgelegen binnenruimte, dan is 

voor de maatvoering het hart van de muur aangehouden. 

 

Van Roemburg & Woning Diagnose heeft de volgende vloeroppervlakte vastgesteld:  

Bruto vloeroppervlakte - Woning 297 m2 

Gebruiksoppervlakte(n) - Woonoppervlak 200 m2 

Gebruiksoppervlakte(n) - Overige inpandige ruimte(n) 55 m2 

Gebruiksoppervlakte(n) - Gebouw gebonden buitenruimte(n) 0 m2 

Gebruiksoppervlakte(n) - Externe bergruimte(n) 0 m2 

Inhoud woonfunctie 491 m3 

Bruto inhoud woonfunctie 773 m3 

Inhoud externe bergruimte 0 m3 

 

 

Rapport opgemaakt door Dave Verhaaf naar beste kennis en wetenschap, geheel te goeder trouw. 

Op locatie ingemeten door C. Gill. 

 

Amsterdam, 8 juni 2018 

 
D. Verhaaf 
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Gehanteerde begrippen en meettechnisch kader  

Bij het bepalen van de vloeroppervlakte en inhoud is uitgegaan van de NEN 2580:2007 NL, inzake ‘Oppervlakten 

en inhouden van gebouwen – Termen, definities en bepalingsmethoden’, inclusief het correctieblad C1:2008 en 

voor zover relevant conform de NTA 2581 ‘Opstellen van meetrapporten volgens NEN 2580’.  

Hieronder een beknopte uitleg van de bovengenoemde norm, mits er sprake is van relevantie tot dit rapport. Voor 

de complete tekst dient u de norm te raadplegen alsmede de hiervan afgeleide ”Meetinstructie bepalen 

gebruiksoppervlakte woningen volgens NEN-2580” en de ”Meetinstructie bepalen bruto inhoud woningen volgens 

NEN-2580” vastgesteld door NVM, VBO makelaar, VastgoedPRO, Vereniging Nederlandse Gemeenten en de 

Waarderingskamer.  

 

Bruto vloeroppervlakte (BVO)  
De bruto vloeroppervlakte van een ruimte, of van een groep van ruimten, is de oppervlakte gemeten op 

vloerniveau langs de buitenomtrek van de opgaande scheidingsconstructies, die de desbetreffende ruimte of een 

groep van ruimten omhullen.  

 

• Bij bepaling van de BVO wordt niet meegerekend een schalmgat of een vide met een oppervlakte die 

groter dan of gelijk is aan 4,0 m2 (inclusief de ruimte voor verticaal verkeer).  

• Indien binnenruimte aan een aanpalende binnenruimte grenst, moet worden gemeten tot het hart van 

de desbetreffende scheidingsconstructie.  

• Indien een gebouw gebonden buitenruimte aan een binnenruimte grenst, moet het grondvlak van de 

scheidingsconstructie volledig worden toegerekend aan het BVO van de binnenruimte.  

 

Gebruiksoppervlakte (GO)  
De gebruiksoppervlakte van een ruimte, of van een groep van ruimten, is de oppervlakte gemeten op vloerniveau 

tussen de opgaande scheidingsconstructie die de desbetreffende ruimte of groep van ruimten omhullen.  

Bij de bepaling van de GO wordt niet meegerekend:  

• Een vide indien de oppervlakte daarvan groter is dan, of gelijk is aan 4,0 m2;  

• Constructieve delen zoals (leiding) schachten en vrijstaande constructies zoals kolommen, indien de 

horizontale doorsnede daarvan groter is dan of gelijk is aan 0,50 m2;  

• Ruimten met beperkte stahoogte; dit is de oppervlakte van vloeren, waarboven de netto-hoogte kleiner 

is dan 1,50 meter, met uitzondering van vloeren onder trappen.  
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Gebruiksoppervlakte 
 

Overige inpandige ruimte 

Een ruimte is overig inpandige ruimte indien minimaal één van de onderstaande gevallen van toepassing is:  

• Het hoogste punt ligt tussen 1.50 meter en 2 meter hoog;  

• Het hoogste punt is hoger dan 2 meter, maar het aaneengesloten oppervlak hoger dan 2 meter is kleiner 

dan 4 vierkante meter;  

• De ruimte is bouwkundig slechts geschikt is als bergruimte, bijvoorbeeld een fietsenstalling, een garage 

of een niet te belopen zolder;  

• Er is sprake van een bergzolder. Dat wil zeggen een zolder die alleen toegankelijk is met een niet vaste 

trap en/of een zolder met onvoldoende daglicht (het raamoppervlakte kleiner dan 0.5 vierkante meter).  

 

In twijfelgevallen worden de ruimte gerekend als woonruimte. Gang, keuken en bijkeuken, wasmachineruimte, 

pantry, kitchenette, CV‐ruimte, vaste kast en meterkast worden allen gerekend als woonruimte.  

 

Buitenruimten  
De NEN 2580 kent diverse definities voor buitenruimten. Vanuit een praktisch oogpunt is in dit meetrapport de 

oppervlakte van buitenruimten zoals balkons en patio’s vastgesteld op basis van de netto oppervlakte.  

Een ruimte is gebouwgebonden buitenruimte indien deze ruimte niet of slechts gedeeltelijk is omsloten door vaste 

wanden en daardoor geen vaste buitenomgrenzing heeft. Denk hierbij aan een balkon of dakterras. In geval van 

een appartement gelegen op de begane grond dient een terras, wanneer en voor zover deze rust op een in de 

bouwconstructie geïntegreerde drager van de woning, ook als gebouwgebonden buitenruimte te worden 

beschouwd. Dit is een uitzondering op de algemene regel en NEN2580.  

 

Voor het bepalen van de gebruiksoppervlakte van gebouwgebonden buitenruimte wordt onderscheid gemaakt 

tussen overdekte ruimte en niet overdekte ruimte:  

• Bij overdekte gebouwgebonden buitenruimte wordt de oppervlakte gemeten tot de verticale projectie 

van de overkapping;  

• Bij niet overdekte gebouwgebonden buitenruimte wordt het oppervlak gemeten tot de opgaande 

scheidingsconstructie, bijvoorbeeld een hek, dakopstand of rand van de vloerconstructie.  

 

Een ruimte is externe bergruimte indien er geen gedeelde muur is met het hoofdgebouw en de ruimte enkel 

bereikbaar is via de open lucht. Verder geldt dat de externe bergruimte nooit een woonfunctie kan hebben.  

 

Perceel (kadastrale grenzen)  
Indien er in dit rapport een oppervlakte van bijvoorbeeld een tuin wordt genoemd, is deze oppervlakte uitsluitend 

indicatief bedoeld. Voor het exact vaststellen van de oppervlakte van het perceel dient u het officiële kadaster of 

een gecertificeerde landmeter te raadplegen. 
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PRE BVO AFTREK BVO BVO AFTREK OPPERVLAKTE INHOUD

vides/schalmgat

>4m2

Bruto vloer-

oppervlakte

(excl. Vides etc. 

>4m2)

Tara

oppervlakte

(BVO-NVO)

Ruimte met

beperkte 

stahoogte

< 1,50 m

Vertikaal Verkeer

> 4 m2 & niet

toegankelijke 

ruimten

Woonruimte

m2

Overig 

inpandige

ruimte

Gebouwgebonden

buitenruimte

Externe

bergruimte

Bruto

inhoud

m3

A (B+C+D+E+F+G+H) B C D E F G H I

Begane grond - 57,22 5,44 - - 51,78 - - - 175,67

Eerste verdieping - 58,74 6,53 - - 52,21 - - - 155,66

Tweede verdieping - 58,98 6,54 - - 52,44 - - - 163,37

Derde verdieping - 59,75 15,76 - - 43,99 - - - 112,33

Woon/Werkruimte - 234,69 34,27 - - 200,42 - - - 607,03

Kelder - 62,44 - - - - 54,89 - - 165,47

Totalen Woning (Funda) 297 200 773

GEBRUIKSOPPERVLAKTEN CONFORM NEN 2580-2007                     POST BVO AFTREK
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43600_04 Looiersgracht 140-144 document wet geluidshinder.pdf
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Verklaring:

Het voorgaande stuk is ingeschreven ten kantore van de 

Dienst voor het Kadaster en de Openbare Registers op 

30-01-2014 om 13:14 in register Onroerende Zaken Hyp4 in 

deel 63605 nummer 103.

Naam bewaarder: Mr. B.H.J. Roes.

  Onroerende Zaken Hyp4 : 63605/103 30-01-2014 13:14
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43600_05 Looiersgracht 140-144 kadastraal uittreksel.pdf
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BETREFT

Amsterdam E 4901
UW REFERENTIE

vk/st looiersgr 140
GELEVERD OP

29-08-2018 - 11:03
PRODUCTIEORDERNUMMER

S11011399941
VOLLEDIG GESIGNALEERD T/M

28-08-2018
VOLLEDIG BIJGEWERKT T/M

23-08-2018
BLAD

1 van 2

Eigendomsinformatie  

ALGEMEEN

Kadastrale aanduiding Amsterdam E 4901
Kadastrale objectidentificatie : 011440490170000

Locaties Looiersgracht 140
1016 VT  Amsterdam
Locatiegegevens zijn ontleend aan de Basisregistraties Adressen en Gebouwen

Looiersgracht 142
1016 VT  Amsterdam
Locatiegegevens zijn ontleend aan de Basisregistraties Adressen en Gebouwen

Looiersgracht 144
1016 VT  Amsterdam
Locatiegegevens zijn ontleend aan de Basisregistraties Adressen en Gebouwen

Kadastrale grootte 58 m²
Grens en grootte Vastgesteld

Coördinaten 120402 - 486797
Omschrijving Wonen

Koopsom € 49.916
Oorspronkelijke koopsom in guldens

Koopjaar 1988

AANTEKENINGEN

Publiekrechtelijke beperking

Basisregistratie Kadaster

Er zijn geen beperkingen bekend in de Basisregistratie Kadaster.

Publiekrechtelijke beperking

Landelijke Voorziening

Er zijn geen beperkingen bekend in de Landelijke Voorziening WKPB.

Overige aantekening Besluit op grond van artikel 110 I Wet geluidhinder
Afkomstig uit stuk Hyp4 63605/103 Ingeschreven op 30-01-2014

RECHTEN

1 Eigendom (recht van)
Aandeel 1/2

Afkomstig uit stuk Hyp4 9387/11 Amsterdam Ingeschreven op 23-12-1988
Naam gerechtigde De heer Adolf van Zanten
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BETREFT

Amsterdam E 4901
UW REFERENTIE

vk/st looiersgr 140
GELEVERD OP

29-08-2018 - 11:03
PRODUCTIEORDERNUMMER

S11011399941
VOLLEDIG GESIGNALEERD T/M

28-08-2018
VOLLEDIG BIJGEWERKT T/M

23-08-2018
BLAD

2 van 2

Adres Johan Braakensiekhof 14
1068 KK  AMSTERDAM

Geboren 24-10-1941
Persoonsgegevens zijn ontleend aan de Basisregistratie Personen

te HAARLEMMERMEER

Burgerlijke staat Zie akte

1 Eigendom (recht van)
Aandeel 1/2

Afkomstig uit stuk Hyp4 9387/11 Amsterdam Ingeschreven op 23-12-1988
Naam gerechtigde Mevrouw Maria Johanna Venema

Adres Johan Braakensiekhof 14
1068 KK  AMSTERDAM

Geboren 24-12-1944
Persoonsgegevens zijn ontleend aan de Basisregistratie Personen

te AMSTERDAM

Burgerlijke staat Zie akte

De Dienst voor het kadaster en de openbare registers behoudt ten aanzien van de kadastrale gegevens
zich het recht voor als bedoeld in artikel 2 lid 1 juncto artikel 6 lid 3 van de Databankenwet.

Heeft u nog vragen? Neem contact op met het Klantcontactcenter.
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43600_06 Looiersgracht 140-144 plattegronden.pdf
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43600_07 Looiersgracht 140-144 bouwtekening archiefstuk.pdf
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43600_08 Looiersgracht - lijnbaangracht huisnummerbeschikking en bebouwingskaart 2003.pdf
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Bodemrapportage
 Looiersgracht 140 te Amsterdam

  

Coördinaten volgens RDM (Rijksdriehoeksmeting)
Middelpunt: X 120404        Y 486798 meter

Legenda

Geselecteerd gebied Adreslocatie

25-meter buffer Tank bovengronds

Locatie Tank ondergronds

Onderzoek Tank onbekend
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Inleiding
 
Welke informatie vindt u wel en niet in dit rapport? 
In deze rapportage vindt u de gegevens die bij de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied (OD NZKG) bekend en
verwerkt zijn over de (te verwachten) bodemkwaliteit van het geselecteerde adres en de directe omgeving. Deze
gegevens zijn afkomstig uit het bodeminformatiesysteem en kunnen gebruikt worden bij eigendomsoverdracht van
een perceel, taxaties en de uitvoering van bodemonderzoek. 
 
De OD NZKG voert diverse taken uit op het gebied van vergunningverlening, handhaving en toezicht voor gemeenten
rondom het Noordzeekanaal en de Provincies Noord-Holland, Utrecht en Flevoland. In onderliggend rapport is
bodeminformatie te vinden, waarover de OD NZKG beschikt ten tijde van het samenstellen van dit dynamische
rapport. 
 
Voor het uitvoeren van bodemonderzoek moet, conform de NEN 5725 (historisch onderzoek), NEN 5707 (verkennend
asbestonderzoek, NEN 5740 (verkennend bodemonderzoek), en ARVO (Amsterdamse Richtlijn voor Verkennend
Onderzoek), in een straal van 25 meter rondom de onderzochte locatie, alle milieu-informatie (ook die van het
bouwvergunning- en Wet Milieubeheer-archief) worden verzameld. Om deze informatie in te kijken (de
daadwerkelijke archieven te raadplegen) kunt u contact opnemen met de gemeente waar uw aanvraag betrekking op
heeft. 
 
Hieronder volgt een korte omschrijving van de beschikbare informatie in de rapportage. Heeft u vragen over dit
rapport dan kunt u uw vraag stellen via het zaaksysteem. Vergeet daarbij niet dit rapport als bijlage mee te sturen.
 
Opbouw van het rapport
Het rapport is opgedeeld in verschillende onderdelen. Het volgt de opbouw van het bodeminformatiesysteem. Hierin
is een zogenaamde mappenstructuur te ontdekken, waarbij ‘bodemlocatie’ het hoogste niveau is. Onder een
bodemlocatie kunnen één of meerdere bodemonderzoeken, danwel één of meerdere sanering- verontreiniging- en
zorgmaatregelcontouren zijn opgenomen. Het is ook mogelijk dat onder een locatie een of meerdere besluiten zijn
opgenomen. 
 
Daarnaast kan het voorkomen dat er meerdere locaties op of over het geselecteerde adres vallen. In dat geval krijgt
u alle relevante informatie op dezelfde gestructureerde manier weergegeven.
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Informatie over geselecteerd perceel/gebied

Overzicht van Bodemlocaties

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar
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Niet aan bodemlocatie gekoppelde bodembedreigende activiteiten
 
Bedrijfsnaam Gebruik Vindplaats dossier Straat Nr. Plaats

CAFE CHAOS onverdachte activiteit Onbekend Looiersgracht 144 AMSTERDAM

NIPPES, L. metaalslijp-, -polijst-, -
straal- en -graveerbedrijf

MDA STAT Looiersgracht 144 AMSTERDAM
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Tanks
 

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar
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Informatie van objecten binnen een buffer van 25 meter rondom het
geselecteerde perceel

Overzicht van Bodemlocaties

 Locatie "Lijnbaangracht 193-203/Looiersgracht 128-130" 

 Overzicht onderzoeken  
MC-05486 / 001

 

 

van dhr I.J.W. Kokje

 

 

MD - 05486

 

 

MB-05486.-brf

 

Locatie Lijnbaangracht 193-203/Looiersgracht 128-130

Locatiecode AM036305453

Locatiecode bevoegd gezag AM036305453

Straatnaam/huisnummer LIJNBAANSGRACHT 193 - 203 - 130

Postcode 1016XA

Plaatsnaam Centrum

Gemeente Amsterdam (0363)

Gegevensbeheerder locatie Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied

Type onderzoek Saneringsplan

Rapportcode AM000004116

Onderzoeksbureau Joustra Geomet Sassenheim

Rapportnummer MC-05486 / 001

Rapportdatum 05-05-1999

Aanleiding voor het onderzoek Onbekend

Conclusie rapport

Type onderzoek fax

Rapportcode AM000005271

Onderzoeksbureau Joustra Geomet Sassenheim

Rapportnummer van dhr I.J.W. Kokje

Rapportdatum 11-05-1999

Aanleiding voor het onderzoek Onbekend

Conclusie rapport

Type onderzoek Sanerings evaluatie

Rapportcode AM000005521

Onderzoeksbureau Joustra Geomet Sassenheim

Rapportnummer MD - 05486

Rapportdatum 04-09-2000

Aanleiding voor het onderzoek Onbekend

Conclusie rapport
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 Voormalige verdachte bedrijfsactiviteiten 

Type onderzoek fax

Rapportcode AM000019389

Onderzoeksbureau Joustra Geomet Sassenheim

Rapportnummer MB-05486.-brf

Rapportdatum 21-04-1999

Aanleiding voor het onderzoek Onbekend

Conclusie rapport

Omschrijving bedrijf Bedrijfsnaam Startjaar Eindjaar Adres

drukkerij (algemeen) B.V. KANTOORBOEKH.
VOORHEEN GE

Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203

onverdachte activiteit B.V. KANTOORBOEKH.
VOORHEEN GE

Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203

leerlooierij (voor 1900,
plantaardige looistoffen)

BOK, DE Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203

brandstoffendetailhandel
(vloeibaar)

DETERMEIJER, A.J. Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203

hbo-tank (bovengronds) GEEN MD Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203

hbo-tank (ondergronds) GEEN MD Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203

onbekend GEEN MD Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203

houtmeubelfabriek JANSEN EN ZN Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203

houtmeubelfabriek JANSEN, H.F. & ZONEN Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203

metaalmeubelfabriek JANSEN, H.F. & ZONEN Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203

houtmeubelfabriek JANSEN, H.F. EN ZN. Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203

houtmeubelfabriek JANSEN, H.H. EN ZN Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203

houtmeubelfabriek JANSEN, H.J. & ZOON Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203

metaalmeubelfabriek JANSEN, H.J. & ZOON Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203

bedverenzuivering KRATZENSTEIN Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203

bedverenzuivering KRATZENSTEIN, H.F.G. Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203

kunstwolfabriek KRATZENSTEIN, H.F.G. Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203

diamantslijperij KRATZENSTEIN, H.T.G. Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
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203

kunstwolfabriek KRATZENSTEIN, W.F.G. Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203

onbekend LEEG Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203

zuivelfabriek NAT. COOPERATIE ZUIVELVER Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203

autoreparatiebedrijf NEFKENS, J.A.M. Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203

benzine-service-station NEFKENS, J.A.M./ CALTEX Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203

leerlooierij (voor 1900,
plantaardige looistoffen)

Onbekend 1807 heden LIJNBAANSGRACHT 193-
203

bedverenzuivering Onbekend 1863 heden LIJNBAANSGRACHT 193-
203

kunstwolfabriek Onbekend 1863 heden LIJNBAANSGRACHT 193-
203

diamantslijperij Onbekend 1881 heden LIJNBAANSGRACHT 193-
203

brandstoffendetailhandel
(vloeibaar)

Onbekend 1888 heden LIJNBAANSGRACHT 193-
203

metaalmeubelfabriek Onbekend 1890 heden LIJNBAANSGRACHT 193-
203

houtmeubelfabriek Onbekend 1895 heden LIJNBAANSGRACHT 193-
203

drukkerij (algemeen) Onbekend 1935 heden LIJNBAANSGRACHT 193-
203

grafische afwerkcentrale Onbekend 1935 heden LIJNBAANSGRACHT 193-
203

zuivelfabriek Onbekend 1936 heden LIJNBAANSGRACHT 193-
203

papier- en kartonwarenfabriek Onbekend 1937 heden LIJNBAANSGRACHT 193-
203

benzine-service-station Onbekend 1953 heden LIJNBAANSGRACHT 193-
203

autoreparatiebedrijf Onbekend 1954 heden LIJNBAANSGRACHT 193-
203

autoparkeer- en -stallingsbedrijf Onbekend 1963 heden LIJNBAANSGRACHT 193-
203

hbo-tank (bovengronds) Onbekend Onbekend heden LIJNBAANSGRACHT 193-
203

hbo-tank (ondergronds) Onbekend Onbekend heden LIJNBAANSGRACHT 193-
203

smederij Onbekend Onbekend heden LIJNBAANSGRACHT 193-
203

ophooglaag met puin en/of bouw
- en sloopafval

Onbekend Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203
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 Besluiten 

 Tanks  
LOOIERSGRACHT 130

 

 

LOOIERSGRACHT 130

 

papier- en kartonwarenfabriek WINTER, GEBR. Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203

zuivelfabriek ZUIVELVERKOOPCENTRALE Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203

Type besluit Kenmerk Status Datum

besch urgent san binnen 4 jaar B40 NO fase (NO) 23-08-1999

Instemmen met SP B40 SP fase (SP) 23-08-1999

Instemmen uitgevoerde sanering B50 evaluatie fase (SE) 03-05-2001

Instemmen uitgevoerde sanering B51 evaluatie fase (SE) 16-07-2003

Naam locatie Lijnbaangracht 193-203/Looiersgracht 128-130

Naam LOOIERSGRACHT 130

Tankcode NZ036304778

Adres LOOIERSGRACHT 130

Postcode 1016VT

Plaats Amsterdam

Tank aanwezig Nee

In gebruik Nee

Volume 3000

Product K3

Status Verwijderd

Saneringsbedrijf

KIWA certificaat AD 770

Datum sanering 06-07-1999

Naam locatie Lijnbaangracht 193-203/Looiersgracht 128-130

Naam LOOIERSGRACHT 130

Tankcode NZ036304779

Adres LOOIERSGRACHT 130

Postcode 1016VT

Plaats Amsterdam

Tank aanwezig Nee

In gebruik Nee

Volume 6000

Product K3

Status Verwijderd
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LOOIERSGRACHT 130

 

 Beschikbare documenten bij locatie

 Locatie "Lijnbaansgracht 206"

 Overzicht onderzoeken  
03.7580

 

Saneringsbedrijf

KIWA certificaat AD 771

Datum sanering 06-07-1999

Naam locatie Lijnbaangracht 193-203/Looiersgracht 128-130

Naam LOOIERSGRACHT 130

Tankcode NZ036304780

Adres LOOIERSGRACHT 130

Postcode 1016VT

Plaats Amsterdam

Tank aanwezig Nee

In gebruik Nee

Volume 6000

Product K3

Status Verwijderd

Saneringsbedrijf

KIWA certificaat AD 760

Datum sanering 06-07-1999

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Locatie Lijnbaansgracht 206

Locatiecode AM036307308

Locatiecode bevoegd gezag AM036307308

Straatnaam/huisnummer LIJNBAANSGRACHT 206

Postcode 1016XA

Plaatsnaam Centrum

Gemeente Amsterdam (0363)

Gegevensbeheerder locatie Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied

Type onderzoek Verkennend onderzoek NEN 5740

Rapportcode AM000010239

Onderzoeksbureau Lankelma

Rapportnummer 03.7580

Rapportdatum 29-05-2003
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 Voormalige verdachte bedrijfsactiviteiten 

 Besluiten 

 Tanks 

 Beschikbare documenten bij locatie

 Locatie "Lijnbaansgracht ow thv 208-210"

Aanleiding voor het onderzoek Bouwvergunning

Conclusie rapport

Omschrijving bedrijf Bedrijfsnaam Startjaar Eindjaar Adres

brandstoffendetailhandel
(vloeibaar)

BEEK, H.C. VAN Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 206

azijn-, specerijen- en
kruidenfabriek

LABROWSKIJ CO. Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 206

kleur- en verfstoffenindustrie 19e
eeuw

Onbekend 1871 heden LIJNBAANSGRACHT 206

brandstoffendetailhandel
(vloeibaar)

Onbekend 1885 heden LIJNBAANSGRACHT 206

azijn-, specerijen- en
kruidenfabriek

Onbekend 1890 heden LIJNBAANSGRACHT 206

ophooglaag (niet gespecificeerd) Onbekend Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 206

kleur- en verfstoffenindustrie 19e
eeuw

PAKHUIS Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 206

azijn-, specerijen- en
kruidenfabriek

SABROUSKY EN CO Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 206

Type besluit Kenmerk Status Datum

Geen vervolg (geen adm Nazorg) B10 OO fase (OO) 01-07-2003

Vaststellen rapportage OO B10 OO fase (OO) 01-07-2003

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Locatie Lijnbaansgracht ow thv 208-210

Locatiecode AM036308496

Locatiecode bevoegd gezag AM036308496

Straatnaam/huisnummer LIJNBAANSGRACHT 208 - 210

Postcode 1016XA

Plaatsnaam Centrum

Gemeente Amsterdam (0363)

Gegevensbeheerder locatie Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied
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Overzicht onderzoeken  
99.3406

 

 

 

Type onderzoek Verkennend onderzoek NVN 5740

Rapportcode AM036352760

Onderzoeksbureau Lankelma

Rapportnummer 99.3406

Rapportdatum 04-02-2000

Aanleiding voor het onderzoek bestemmingswijziging, VINEX, locatieontwikkeling

Conclusie rapport Soort onderzoek en aanleiding:
Milieukundig bodemonderzoek n.a.v. vernieuwen van de walmuren.

Locatiegebruik:
Gracht.

Historische gegevens:
In de wegverharding wordt hoogstens een lichte mate van bodemverontreiniging
verwacht. Zie ook historisch onderzoek (ingevoerd onder locatie lijnbaansgracht trace
t.h.v.#209).

Bodemtype:
0,0 - 0,5 m-mv: zand.
0,5 - >0,5 m-mv: zand.

Zintuiglijke waarnemingen:
Locatie verhard met klinkers. Bodem bij boringen LO1 t/m LO3 matig puinhoudend.
Geen asbest.

Bovengrond: Pb, Zn, MO >S
Ondergrond: Cu, Hg, Pb, Zn, PAK >S
Grondwater: Niet onderzocht.

Oorzaak verontreinigingen:
Aanwezigheid van puin in de bodem. Minerale olie bij LO4 mogelijke oorzaak
parkeerplaatsen in buurt.

Bijzonderheden:

Conclusies:
Er zijn in bovengrond en ondergrond slechts lichte verontreinigingen aangetroffen.

Risico's:

Aanbevelingen:
De verontreinigingen stemmen overeen met de gemiddelde bodemkwaliteit op de
grachten. Tijdens het vernieuwen van de walmuren zal de vrijkomende grond in een
depot worden opgeslagen. Als de walmuren vernieuwd zijn kan de grond worden
teruggeplaatst.

Type onderzoek Sanerings evaluatie

Rapportcode AM036352762

Onderzoeksbureau DWR Ingenieursbureau

Rapportnummer

Rapportdatum 04-05-2004

Aanleiding voor het onderzoek Voorgaand
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99.3406

 

Conclusie rapport Soort onderzoek en aanleiding:
Evaluatie kleinschalig grondverzet n.a.v. uitgevoerde sanering.

Locatiegebruik:
Gracht/kade.

Historische gegevens:
Zie eerder onderzoek.

Bodemtype:
0,0 - 0,5 m-mv: zand.
0,5 - >0,5 m-mv: zand.

Verontreinigingssituatie:
De ondergrond is licht tot sterk verontreinigd met zink en licht tot matig verontreinigd
met lood.

Evaluatie:
De locatie is overeenkomstig het saneringsplan gesaneerd. Er is geen grond van de
locatie afgevoerd, alle grond is weer in het werk terug gestort, er is gewerkt met een
gesloten grondbalans.

Type onderzoek Bouwstoffenbesluit

Rapportcode AM036352718

Onderzoeksbureau Lankelma

Rapportnummer 99.3406

Rapportdatum 04-02-2000

Aanleiding voor het onderzoek bestemmingswijziging, VINEX, locatieontwikkeling

Conclusie rapport Soort onderzoek en aanleiding:
Milieukundig bodemonderzoek n.a.v. vernieuwen van de walmuren.

Locatiegebruik:
Gracht.

Historische gegevens:
In de wegverharding wordt hoogstens een lichte mate van bodemverontreiniging
verwacht. Zie ook historisch onderzoek.

Bodemtype:
0,0 - 0,5 m-mv: zand.
0,5 - >0,5 m-mv: zand.

Zintuiglijke waarnemingen:
Locatie verhard met klinkers. Bodem bij boringen LB1 t/m LB3 matig puinhoudend.
Geen asbest.

Bovengrond: PAK, MO >S
Ondergrond: Cu, Hg, PAK, MO >S   Pb >T   Zn >I
Grondwater: Niet onderzocht.

Oorzaak verontreinigingen:
Aanwezigheid van puin in de bodem.

Bijzonderheden:

Conclusies:
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50/6065

 

 

1101871

 

Matige verontreiniging met lood en sterke verontreiniging met zink in de ondergrond.

Risico's:

Aanbevelingen:
De verontreinigingen stemmen overeen met de gemiddelde bodemkwaliteit op de
grachten. Tijdens het vernieuwen van de walmuren zal de vrijkomende grond in een
depot worden opgeslagen. Als de walmuren vernieuwd zijn kan de grond worden
teruggeplaatst.

Type onderzoek Historisch onderzoek

Rapportcode AM000028119

Onderzoeksbureau Milieudienst Amsterdam

Rapportnummer 50/6065

Rapportdatum 24-06-1999

Aanleiding voor het onderzoek Calamiteit

Conclusie rapport Soort onderzoek en aanleiding:
Historisch onderzoek n.a.v. geplande herprofilering.

Locatiegebruik:
Gracht/kade.

Historische gegevens:
Er hebben voor zover bekend geen bodembedreigende activiteiten plaatsgevonden.
Er zijn verder geen bijzonderheden gevonden. Er is hoogstens een lichte
bodemverontreiniging te verwachten in de bodem.

Type onderzoek Saneringsplan

Rapportcode AM000007527

Onderzoeksbureau Omegam

Rapportnummer 1101871

Rapportdatum 12-05-2000

Aanleiding voor het onderzoek Onbekend

Conclusie rapport Soort onderzoek en aanleiding:
Deelsaneringsplan n.a.v. aangetroffen verontreinigingen bij eerder onderzoek.

Locatiegebruik:
Grachten/kade.

Historische gegevens:
Zie eerder onderzoek.

Bodemtype:
0,0 - 0,5 m-mv: zand.
0,5 - >0,5 m-mv: zand.

Verontreiniginssituatie:
In de ondergrond is de bodem licht tot sterk verontreinigd met zink en licht tot matig
verontreinigd met lood.

Saneringsplan:
De grond tussen de kademuur en de Berlinerwand zal worden ontgraven tot ca. 1,4 m
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99.3406

 

 

4 mei 2004

 

 

25453-66

 

 Voormalige verdachte bedrijfsactiviteiten 

-mv. t.b.v. kademuurvernieuwing. Daarbij komt ca. 130 m3 matig tot sterk
verontreinigde grond vrij. Deze grond zal tijdelijk in de werkvloer tussen de kademuur
en de damwand in het water worden geplaatst. Alle vrijkomende ernstig
verontreinigde grond zal na afloop worden teruggeplaatst.

Type onderzoek Verkennend onderzoek NEN 5740

Rapportcode AM000007526

Onderzoeksbureau Lankelma

Rapportnummer 99.3406

Rapportdatum 04-02-2000

Aanleiding voor het onderzoek Calamiteit

Conclusie rapport

Type onderzoek Sanerings evaluatie

Rapportcode AM000015521

Onderzoeksbureau Dwr Amsterdam

Rapportnummer 4 mei 2004

Rapportdatum 04-05-2004

Aanleiding voor het onderzoek Onbekend

Conclusie rapport

Type onderzoek Verkennend onderzoek NEN 5740

Rapportcode NZ036303549

Onderzoeksbureau GRONSLAG

Rapportnummer 25453-66

Rapportdatum 22-06-2016

Aanleiding voor het onderzoek Civieltechnisch

Conclusie rapport Zintuiglijk: sporen baksteen en/of kalksteen

Bovengrond: niet onderzocht
Ondergrond: koper, kwik, lood, zink, min olie, PAK>Aw
Grondwater: niet onderzocht

Asbest: zintuiglijk niet aangetoond.

Conclusies: ondergrond is licht verontreinigd
Beoordeling OD/gemeente (d.d. en zaaknummer): niet beoordeeld door OD

Omschrijving bedrijf Bedrijfsnaam Startjaar Eindjaar Adres

erfverharding (niet
gespecificeerd)

Onbekend Onbekend heden LIJNBAANSGRACHT 208 -
210

ophooglaag met puin en/of bouw
- en sloopafval

Onbekend Onbekend heden LIJNBAANSGRACHT 208 -
210
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Besluiten 

 Tanks 

 Beschikbare documenten bij locatie

 Locatie "Lijnbaansgracht (openbare weg)"

 Overzicht onderzoeken  
50/3574 MD 1995

 

 Voormalige verdachte bedrijfsactiviteiten 

 Besluiten 

Type besluit Kenmerk Status Datum

Geen vervolg (geen adm Nazorg) 4 mei 2004 evaluatie fase (SE) 24-05-2004

OO uitvoeren O05 HO fase (HO) 24-06-1999

SP opstellen B10 OO fase (OO) 20-04-2000

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Locatie Lijnbaansgracht (openbare weg)

Locatiecode AM036303596

Locatiecode bevoegd gezag AM036303596

Straatnaam/huisnummer LIJNBAANSGRACHT 185

Postcode 1016XA

Plaatsnaam Centrum

Gemeente Amsterdam (0363)

Gegevensbeheerder locatie Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied

Type onderzoek Historisch onderzoek

Rapportcode AM000017184

Onderzoeksbureau Milieudienst Amsterdam

Rapportnummer 50/3574 MD 1995

Rapportdatum 23-02-1995

Aanleiding voor het onderzoek Calamiteit

Conclusie rapport

Omschrijving bedrijf Bedrijfsnaam Startjaar Eindjaar Adres

ophooglaag (niet gespecificeerd) Onbekend Onbekend heden LIJNBAANSGRACHT 185

Type besluit Kenmerk Status Datum

Geen vervolg (geen adm Nazorg) O05 HO fase (HO) 23-02-1995
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Tanks 

 Beschikbare documenten bij locatie

 Locatie "Lijnbaansgracht 194"

 Overzicht onderzoeken  
50/3805

 

 Voormalige verdachte bedrijfsactiviteiten 

 Besluiten 

 Tanks 

 

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Locatie Lijnbaansgracht 194

Locatiecode AM036303827

Locatiecode bevoegd gezag AM036303827

Straatnaam/huisnummer LIJNBAANSGRACHT 194

Postcode 1016XA

Plaatsnaam Centrum

Gemeente Amsterdam (0363)

Gegevensbeheerder locatie Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied

Type onderzoek Historisch onderzoek

Rapportcode AM000026439

Onderzoeksbureau Milieudienst Amsterdam

Rapportnummer 50/3805

Rapportdatum 23-06-1995

Aanleiding voor het onderzoek ISV-programmering

Conclusie rapport

Omschrijving bedrijf Bedrijfsnaam Startjaar Eindjaar Adres

ophooglaag (niet gespecificeerd) Onbekend Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 194

Type besluit Kenmerk Status Datum

Geen vervolg (geen adm Nazorg) O05 HO fase (HO) 23-06-1995

OO uitvoeren Tweede fase inhaalslag HO fase (HO) 03-01-2007

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar
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Beschikbare documenten bij locatie

 Locatie "Grachtenmasten Amsterdam centrum"

 Overzicht onderzoeken  
164851A

 

 

164851

 

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Locatie Grachtenmasten Amsterdam centrum

Locatiecode NZ036321354

Locatiecode bevoegd gezag AM036319393

Straatnaam/huisnummer brouwersgracht 849

Postcode

Plaatsnaam Amsterdam

Gemeente Amsterdam (0363)

Gegevensbeheerder locatie Amsterdam

Type onderzoek Nader onderzoek

Rapportcode NZ036304485

Onderzoeksbureau BK Ingenieurs B.V.

Rapportnummer 164851A

Rapportdatum 22-03-2017

Aanleiding voor het onderzoek Civieltechnisch

Conclusie rapport Aanleiding:

Zintuiglijk:

Bovengrond: >AwTI
Ondergrond: >AwTI
Grondwater: >STI

Asbest: zintuiglijk/analytisch niet aangetoond.

Conclusies:
Beoordeling OD/gemeente (d.d. en zaaknummer):

Type onderzoek Verkennend onderzoek NEN 5740

Rapportcode NZ036304478

Onderzoeksbureau BK Ingenieurs B.V.

Rapportnummer 164851

Rapportdatum 22-03-2017

Aanleiding voor het onderzoek Civieltechnisch

Conclusie rapport Aanleiding:

Zintuiglijk:

Bovengrond: >AwTI
Ondergrond: >AwTI
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Z8493542

 

 Voormalige verdachte bedrijfsactiviteiten 

 Besluiten 

 Tanks 

 Beschikbare documenten bij locatie

 Locatie "Lantaarnpalen"

 Overzicht onderzoeken 

Grondwater: >STI

Asbest: zintuiglijk/analytisch niet aangetoond.

Conclusies:
Beoordeling OD/gemeente (d.d. en zaaknummer):

Type onderzoek Historisch onderzoek

Rapportcode NZ036308353

Onderzoeksbureau OD NZKG

Rapportnummer Z8493542

Rapportdatum 02-08-2018

Aanleiding voor het onderzoek Civieltechnisch

Conclusie rapport HO verplaatsen lichtmast

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Locatie Document gaat over Downloadlink

Grachtenmasten Amsterdam centrum,
onderzoek Grachtenmasten Amsterdam -
uitsplitsing

164851 vo grachtenmasten amsterdam
centrum

164851 vo grachtenmasten amsterdam
centrum

Locatie Lantaarnpalen

Locatiecode NZ036322159

Locatiecode bevoegd gezag

Straatnaam/huisnummer Amsterdam 0

Postcode

Plaatsnaam Amsterdam

Gemeente Amsterdam (0363)

Gegevensbeheerder locatie Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied
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-

 

 Voormalige verdachte bedrijfsactiviteiten 

 Besluiten 

 Tanks 

 Beschikbare documenten bij locatie

Type onderzoek Bijzonder inventariserend onderzoek

Rapportcode NZ036306687

Onderzoeksbureau -

Rapportnummer -

Rapportdatum 29-11-2016

Aanleiding voor het onderzoek Civieltechnisch

Conclusie rapport Voor iedere lantaarnpaal is een eigen rapport. Verontreinigingen verschillen per
boorpunt.

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar
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Niet aan bodemlocatie gekoppelde bodembedreigende activiteiten
 
Bedrijfsnaam Gebruik Vindplaats dossier Straat Nr. Plaats

HUBELMEIJER, WED. J.H. brandstoffendetailhandel
(vloeibaar)

GA AMSTERDAM Lijnbaansgracht 205 AMSTERDAM

KRATZENSTEIN bedverenzuivering GA AMSTERDAM Lijnbaansgracht 203-
204

AMSTERDAM

KRATZENSTEIN bedverenzuivering GA AMSTERDAM Lijnbaansgracht 203-
204

AMSTERDAM

KRATZENSTEIN, H.F.G. kunstwolfabriek RA NOORD-
HOLLAND

Lijnbaansgracht 203-
204

AMSTERDAM

KRATZENSTEIN, H.F.G. kunstwolfabriek RA NOORD-
HOLLAND

Lijnbaansgracht 203-
204

AMSTERDAM

KRATZENSTEIN, H.F.G. bedverenzuivering RA NOORD-
HOLLAND

Lijnbaansgracht 203-
204

AMSTERDAM

KRATZENSTEIN, H.F.G. bedverenzuivering RA NOORD-
HOLLAND

Lijnbaansgracht 203-
204

AMSTERDAM

KRATZENSTEIN, W.F.G. kunstwolfabriek GA AMSTERDAM Lijnbaansgracht 203-
204

AMSTERDAM

KRATZENSTEIN, W.F.G. kunstwolfabriek GA AMSTERDAM Lijnbaansgracht 203-
204

AMSTERDAM
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Tanks
  Tank "LOOIERSGRACHT 130" 

 Tank "LOOIERSGRACHT 130"

 Tank "LOOIERSGRACHT 130"

Naam locatie Lijnbaangracht 193-203/Looiersgracht 128-130

Naam LOOIERSGRACHT 130

Tankcode NZ036304778

Adres LOOIERSGRACHT 130

Postcode 1016VT

Plaats Amsterdam

Tank aanwezig Nee

In gebruik Nee

Volume 3000

Product K3

Status Verwijderd

Saneringsbedrijf

KIWA certificaat AD 770

Datum sanering 06-07-1999

Naam locatie Lijnbaangracht 193-203/Looiersgracht 128-130

Naam LOOIERSGRACHT 130

Tankcode NZ036304779

Adres LOOIERSGRACHT 130

Postcode 1016VT

Plaats Amsterdam

Tank aanwezig Nee

In gebruik Nee

Volume 6000

Product K3

Status Verwijderd

Saneringsbedrijf

KIWA certificaat AD 771

Datum sanering 06-07-1999

Naam locatie Lijnbaangracht 193-203/Looiersgracht 128-130

Naam LOOIERSGRACHT 130

Tankcode NZ036304780

Adres LOOIERSGRACHT 130
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Postcode 1016VT

Plaats Amsterdam

Tank aanwezig Nee

In gebruik Nee

Volume 6000

Product K3

Status Verwijderd

Saneringsbedrijf

KIWA certificaat AD 760

Datum sanering 06-07-1999
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Toelichting
 
Bodemlocaties Wet bodembescherming (Wbb)
In het bodeminformatiesysteem staan locaties vermeld waar (vermoedelijk) ernstige bodemverontreiniging
aangetroffen is. Een ernstig verontreinigde bodem moet volgens de Wbb (op termijn) gesaneerd worden. Het tijdstip
van saneren is afhankelijk van de mate waarin risico´s bestaan voor de gebruikers, het milieu en verspreiding van de
verontreiniging.
 
Bodemonderzoeken en bodemsaneringsrapporten 
De rapportage vermeldt alle bodemonderzoeken en bodemsaneringsrapporten die bij de OD NZKG bekend zijn. Dit
hoeven echter niet alle bestaande bodemonderzoeken en rapporten te zijn. Wij beschikken vaak niet over
onderzoeken die uitgevoerd zijn in het kader van eigendomsoverdracht of de BSB-operatie (vrijwillig bodemonderzoek
op bedrijfsterreinen). Wij beschikken wel over onderzoeken in het kader van een Omgevingsvergunning voor de
activiteit bouw of milieu bij ons zijn ingediend. 
Vermeldt wordt ook of de resultaten van het bodemonderzoek aanleiding gaven tot het uitvoeren van verder
onderzoek of een bodemsanering. Wij beschouwen een bodemonderzoeksrapport als voldoende recent in het kader
van een omgevingsvergunning voor bouwen, een beschikking Wet bodembescherming (met uitzondering van
monitoring en nazorg) en een melding Besluit uniforme saneringen, als dit jonger is dan 2 jaar. 
Is een bodemonderzoeksrapport ouder dan 2 maar jonger dan 5 jaar, dan beschouwen wij het als voldoende recent
indien alleen sprake is van immobiele verontreinigingen.  
Een bodemonderzoeksrapport dat ouder is dan 5 jaar geldt in principe als verouderd, maar in overleg met een
bodemadviseur kan het onderzoek alsnog bruikbaar blijken, eventueel na het uitvoeren van aanvullend onderzoek. 
Voorwaarde bij het bovenstaande is dat er geen bodembedreigende of bodem verontreinigende activiteiten hebben
plaatsgevonden sinds het uitvoeren van het bodemonderzoek. 
Een bodemonderzoeksrapport dat ouder is dan tien jaar, beschouwen wij als verouderd. Wij vermelden deze
onderzoeksrapporten nog wel en u kunt ze in de meeste gevallen ook opvragen, maar de betrouwbaarheid van de
informatie is sterk afgenomen.
 
Ondergrondse tanks bij particulieren 
Het tankbestand bevat locaties waar een particuliere, ondergrondse huisbrandolietank aanwezig is (geweest). De lijst
is niet uitputtend, omdat deze samengesteld is op basis van vrijwillige meldingen van particuliere tankbezitters. Een
ondergrondse tank is op de juiste wijze gesaneerd als een KIWA-certificaat aanwezig is. De tank is dan op juiste wijze
gereinigd en afgevuld met zand of gereinigd en verwijderd. Daarnaast is de bodem onderzocht op verontreiniging
met (voornamelijk) olieproducten. Vaak zijn de tankcertificaten bij de betreffende gemeente aanwezig. De meest
recente tanksaneringen zijn vaak ook na te vragen bij KIWA zelf.
 
Historisch bodembestand (HBB) 
In het Historisch Bodembestand (HBB) zijn locaties opgenomen waar - op basis van Hinderwet- en
vergunningsgegevens blijkt - dat er (potentieel) bodembedreigende activiteiten hebben plaatsgevonden. 
 
Bodembedreigende activiteiten hoeven niet tot bodemverontreiniging te hebben geleid. De aard van de activiteit zegt
wel iets over de kans dat bodemverontreiniging is opgetreden. Alleen een bodemonderzoek geeft uitsluitsel of de
bodem daadwerkelijk verontreinigd is.
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Bodemkwaliteitskaart 
Gegevens uit de bodemkwaliteitskaart zijn niet opgenomen in de rapportage, omdat de kaart niets zegt over de
bodemkwaliteit van een specifiek perceel. Het geeft de te verwachten bodemkwaliteit weer voor een groter gebied en
is bedoeld als hulpmiddel bij lokaal grondverzet (grond afgraven, grond verplaatsen, grond afvoeren). De
bodemkwaliteitskaart is te vinden op de verschillende gemeentelijke websites, of is een doorverwijzing te vinden naar
een gemeenschappelijke website.
 
Rondom de locatie 
De rapportage besteedt ook aandacht aan percelen rondom het onderzochte adres. Een bodemverontreiniging kan
zich namelijk naar naastgelegen percelen verspreiden. De rapportage geeft de gegevens voor het gebied 25 meter
rondom het onderzochte adres.
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Begrippenlijst
 
Het bodeminformatiesysteem is in de loop van vele jaren gegroeid tot de enorme hoeveelheid informatie die het
vandaag de dag bevat. De manier waarop informatie is ingevoerd heeft niet altijd dezelfde kwaliteit gehad. Met
behulp van deze begrippenlijst proberen we de gebruikte termen uit te leggen.
 
Immobiel 
Een verontreiniging in de bodem die zich niet verspreidt. De verontreiniging blijft dus op zijn plek en gaat niet naar
het grondwater of de bodemlucht. Voorbeelden zijn zware metalen en PAK (koolstofdeeltjes).
 
Mobiel 
Een verontreiniging in de bodem die niet op zijn plek blijft en verplaatst zich door de grond, naar het grondwater of
naar de bodemlucht. Voorbeelden zijn benzineproducten of stoffen met chloor.
 
Achtergrondwaarde 
De kwaliteit van de bodem die er 'van nature' voorkomt, een soort referentiewaarde.
 
Tussenwaarde 
De helft van de interventiewaarde. Als gehalten boven de tussenwaarde worden gemeten, is meestal meer onderzoek
nodig.
 
Interventiewaarde 
De interventiewaarde is het concentratie niveau in de grond, waterbodem of grondwater waarbij de functionele
eigenschappen die de bodem voor mens, plant en dier heeft kunnen zijn verminderd. Een overschrijding van de
interventiewaarde betekent niet per definitie dat er risico's zijn. Per locatie zullen de eventuele risico's (aanvaardbaar
risiconiveau) moeten worden vastgesteld. Deze zijn afhankelijk van de functie. In zijn algemeenheid kan gesteld
worden dat voor de diffuse verontreinigingen er geen risico's zijn voor de functie wonen met tuin. Als de gehalten in
de bodem hoger zijn dan de interventiewaarde, dan moet bekeken worden hoeveel dan boven de interventiewaarde
is verontreinigd.
 
Ernstige bodemverontreiniging 
Als er meer dan 25 m3 grond is vervuild met gehalten boven de interventiewaarde, is er sprake van een ernstige
bodemverontreiniging. Voor grondwater is dat 100 m3. Saneren is dan nodig, de vraag is alleen wanneer en of er
maatregelen nodig zijn. Verder kunt u voor een uitgebreide verklaring van de termen in deze rapportage de website
van Rijkswaterstaat Leefomgeving raadplegen. 
 
Veel voorkomende afkortingen in rapportnamen 
 
Wbb Wet bodembescherming
BKK Bodemkwaliteitskaart
HO Historisch onderzoek
VO Verkennend onderzoek
OO Oriënterend onderzoek
NO Nader onderzoek
SO Saneringsonderzoek
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Analyseresultaten 
 

SP Saneringsplan
SE Saneringsevaluatie
EUT Ernst en urgentie
AP04 Partij-keuring
BUS-melding Melding Besluit Uniforme Saneringen

<= AW Geen verhoogde gehalten gemeten
> AW Licht verontreinigd, groter dan de landelijk genormeerde Streefwaarde "volledig

schoon" (S-waarde, voorheen A-waarde). Er is geen verder onderzoek
noodzakelijk.

> T Matig verontreinigd, groter dan de landelijk genormeerde Tussenwaarde (T-
waarde, voorheen B-waarde). Vervolgonderzoek is noodzakelijk tenzij er geen
overschrijdingen van het aanvaardbaar risiconiveau en de Lokale Maximale
Waarde (LMW) zijn aangetoond.

> I Sterk verontreinigd, groter dan de landelijk genormeerde Interventiewaarde (I-
waarde, voorheen C-waarde). De overschrijding van de I-waarde betreft mogelijk
slechts een (klein) deel van de onderzoekslocatie en hoeft daarmee niet de
gemiddelde verontreinigings-situatie van deze locatie te betreffen. Als in meer dan
25 m3 grond of meer dan 1000 m3 grondwater concentraties boven de I-waarde
zijn gemeten dan is het volgen van een Wet bodembeschermingprocedure (Wbb)
verplicht in nieuwe situaties, zoals de aanvraag van een bouwvergunning,
bestemmingsplanwijziging/functiewijziging, Wet milieubeheer vergunning of bij
meer dan 25 m3 grondverzet. Het kan dan zo zijn dat er wel een Wbb-procedure
gevolgd moet worden maar er toch geen sanering plaatsvindt op basis van
aanvaardbaar risiconiveau en achtergrondwaarden.
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Disclaimer
De informatie wordt verstrekt op basis van de bij de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied (OD NZKG) beschikbare
gegevens. De OD NZKG staat niet garant voor de juistheid en volledigheid van de getoonde informatie. Aan de door
ons verstrekte gegevens kunnen geen rechten worden ontleend. De OD NZKG aanvaardt geen aansprakelijkheid voor
welke schade dan ook die het gevolg is van het verstrekken van onjuiste of onvolledige informatie, dan wel voor
schade die voortvloeit uit handelingen die gebaseerd zijn op de hier verstrekte informatie. 
 
Bent u  makelaar, eigenaar, toekomstig eigenaar of  bijvoorbeeld adviesbureau? Wij attenderen u erop dat u, bij aan-
of verkoop van onroerend goed een informatie- dan wel onderzoeksplicht heeft als het gaat om het vaststellen van de
kwaliteit van de bodem en/of de aanwezigheid van ondergrondse brandstoftanks. 
 
Wij adviseren u om in voorkomende gevallen zelf zorg te dragen voor bodemonderzoek dan wel een onderzoek naar
de aanwezigheid van een tank. De verkregen informatie uit de bijgaande rapportage is niet conform de norm NEN
5725. Daarom bevat de rapportage mogelijk onvoldoende informatie voor de  aanvraag voor een
omgevingsvergunning voor de activiteit bouw of milieu, bestemmingsplanwijziging of andere vraagstukken rondom
grondgebruik. 
 
Bij een bouwaanvraag dient elke situatie opnieuw, afzonderlijk te worden beoordeeld. Het is niet uitgesloten dat de
OD NZKG dan opnieuw bodemonderzoek eist omdat de bestaande informatie verouderd is of omdat een onjuiste
onderzoeksstrategie is toegepast. Voor inlichtingen en vragen kunt u contact opnemen via het  zaaksysteem.
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Basisregistratie Adressen en Gebouwen (BAG)

Looiersgracht 140 Amsterdam

Pand

ID 0363100012174463

Status Pand in gebruik

Bouwjaar 1005

Geconstateerd Nee

In onderzoek Nee

Begindatum 06-09-2013

Documentdatum 06-09-2013

Documentnummer GV00001726_AC00AC

Mutatiedatum 06-09-2013

Verblijfsobject

ID 0363010000946521

Status Verblijfsobject in gebruik

Gebruiksdoel kantoorfunctie

Oppervlakte 47 m2

Geconstateerd Nee

In onderzoek Nee

Begindatum 09-09-2010

Pagina 291 van 348
Datum: 17-08-2025 16:16



Documentdatum 09-09-2010

Documentnummer GV00000406

Mutatiedatum 08-11-2010

Gerelateerd hoofdadres 0363200000444068

Gerelateerd pand 0363100012174463

Locatie x:120404.000, y:486798.000

Nummeraanduiding

ID 0363200000444068

Postcode 1016VT

Huisnummer 140

Huisletter
Huisnummer toev.
Status Naamgeving uitgegeven

Type adresseerbaar object Verblijfsobject

Geconstateerd Nee

In onderzoek Nee

Begindatum 01-01-1005

Documentdatum 01-01-1005

Documentnummer GV00000402

Mutatiedatum 08-11-2010

Gerelateerde openbareruimte 0363300000004204

Openbare Ruimte

ID 0363300000004204

Naam Looiersgracht

Status Naamgeving uitgegeven

Geconstateerd Nee

In onderzoek Nee

Begindatum 10-01-2014

Documentdatum 10-01-2014

Documentnummer GV00001729_AC00AC

Mutatiedatum 11-01-2014

Gerelateerde woonplaats 3594

Woonplaats

ID 3594

Naam Amsterdam

Status Woonplaats aangewezen

Geconstateerd Nee

In onderzoek Nee

Begindatum 10-01-2014

Documentdatum 10-01-2014

Documentnummer GV00001729_AC00AC

Mutatiedatum 10-01-2014

Bronhouder

ID 0363

Naam Amsterdam
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ADRES

Straatnaam en huisnummer Looiersgracht 140
Postcode en woonplaats 1016VT Amsterdam

AmsterdamGemeente
JordaanWijk
ElandsgrachtbuurtBuurt
036300192977WOZ-objectnummer

Kadastrale aanduiding ASDE04901G0000

WOZ-WAARDE

WOZ-objectnummer 036300192977
WOZ-waardeklasse
Waarde-ontwikkeling 3 jaar

€ 100.000 - € 150.000
+ 52,3 %

Onderdeel
WOZ-waarde
Waardepeildatum
Waarde-ontwikkeling 1 jaar
OZB-waarde
OZB-vrijstelling

2015
€ 75.500
01-01-2014
0,0 %
€ 75.500
nee

2016
€ 75.500
01-01-2015
0,0 %
€ 75.500
nee

2017
€ 91.000
01-01-2016
+ 20,5 %
€ 91.000
nee

2018
€ 115.000
01-01-2017
+ 26,4 %

 

Waarde-ontwikkeling (%)

0

8

15

23

2015 2016 2017 2018

WOZ-waarde (€)

0

25.000

50.000

75.000

100.000

2015 2016 2017 2018

De WOZ-waarde is opgevraagd door P. van den van den Brand-Niesten op 08-06-2018 11:41 op basis van artikel 40a van
de Wet Waardering Onroerende Zaken die een vertegenwoordiger van een bank of verzekeringsmaatschappij toegang
geeft tot de WOZ-waarde van woningen. De gebruiker is bekend met de gevolgen die Titel XII van het Wetboek van
Strafrecht met betrekking tot valsheid in geschrifte verbindt aan een onjuiste verklaring met betrekking tot de genoemde
wettelijke bevoegdheid.

08-06-2018 11:41
P. van den van den Brand-Niesten

Rapportnummer: 

Pagina 1

Aan dit rapport kunnen geen rechten worden ontleend. Aansprakelijkheid wordt niet aanvaard. DataLand is een
samenwerkingsverband van Nederlandse gemeenten.

1373163
1016VT/140

08-06-2018 11:41 van 1
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Energielabel woning

Looiersgracht 140 

1016VT Amsterdam

BAG-ID: 0363010000946521

Energielabel D
Registratienummer
Datum van registratie
Geldig tot

141955624
08-06-2018
08-06-2028

Veel besparingsmogelijkheden

Weinig besparingsmogelijkheden

De energieprestatie-indicator van dit energielabel is gebaseerd
op de energie index met registratienummer 141955624

Overzicht woningkenmerken

1. Woningtype Appartement met 1 woonlaag - Hoek midden

Bouwperiode vóór 1946

Woonoppervlakte t/m 80 m²

2. Glas woonruimte(s) Dubbel glas

Glas slaapruimte(s) Dubbel glas

3. Gevelisolatie Gevel niet extra geïsoleerd

4. Dakisolatie Niet van toepassing

5. Vloerisolatie Niet van toepassing

6. Verwarming Individuele CV-ketel, geïnstalleerd in of na 1998

7. Aparte warmtapwatervoorziening Geen apart toestel

8. Zonne-energie Geen zonnepanelen en geen zonneboiler

9. Ventilatie Geen mechanische afzuiging

Wilt u besparen op uw energierekening? Overweeg dan de volgende mogelijke maatregelen:

Een zonneboiler voor het verwarmen van uw tapwater

(Extra) isolatie van uw buitenmuren

Zonnepanelen voor het opwekken van elektriciteit

HR++ glas in de woonruimte(s)

HR++ glas in de slaapruimte(s)

Als de besparingsmogelijkheden HR107-ketel, HR107-combiketel en/of warmtepomp tegelijk op uw energielabel verschijnen, dan is slechts één van deze maatregelen zinvol om uit te
voeren. U kunt hieruit dus een keuze maken.

Goedgekeurd door:

Naam
Examennummer
KvK nummer

L. de Freitas
00001366
59942169

Afgegeven conform de regeling energieprestatie
gebouwen, welke onderdeel is van de Europese richtlijn EPBD

Dit energielabel is afgegeven door Rijksdienst voor Ondernemend Nederland.
Dit energielabel kunt u altijd verifiëren op www.energielabelvoorwoningen.nl of www.zoekuwenergielabel.nl.

Disclaimer
De besparingsmogelijkheden die genoemd worden op dit energielabel zijn maatregelen die op dit moment in de meeste gevallen kosteneffectief zijn of dit binnen de geldigheidsduur van het
energielabel kunnen worden. In de bijlage krijgt u een indicatie hoeveel bovenstaande maatregelen kosten en wat zij u opleveren aan energiebesparing. Of de genoemde maatregelen daad-
werkelijk verantwoord toegepast kunnen worden uit oogpunt van bijvoorbeeld comfort, gezondheid, kosten e.d. is afhankelijk van de huidige specifieke eigenschappen van uw woning.
Er kunnen daarom geen rechten worden ontleend aan deze informatie. U wordt altijd geadviseerd om hiervoor professioneel advies in te winnen.

Pagina 296 van 348
Datum: 17-08-2025 16:16



Bijlage bij het energielabel
Meer informatie over de geadviseerde maatregelen

De besparingsmogelijkheden die genoemd worden op dit energielabel zijn maatregelen die op dit moment in de meeste gevallen kosteneffectief zijn of dit

binnen de geldigheidsduur van het energielabel kunnen worden. Hieronder vindt u meer informatie over de geadviseerde maatregelen.

(Extra) isolatie van uw begane grondvloer

Huizen met vloerisolatie verliezen minder warmte, waardoor de ketel

minder hard hoeft te stoken. Zorg voor een goede isolatiewaarde van de

vloerconstructie na isolatie (zogeheten Rc-waarde). Aanbeveling voor

een bestaande woning is een isolatiewaarde van Rc ≥ 2,5 m²K/W. Het

rendement van vloerisolatie is vergelijkbaar met een rente van acht

procent op een spaarrekening. Meer Info

(Extra) isolatie van uw dak

Huizen met dakisolatie verliezen minder warmte, waardoor de ketel

minder hard hoeft te stoken. Aanbeveling voor de bestaande bouw is een

isolatiewaarde van Rc ≥ 2,5 m²K/W. Het rendement van dakisolatie is

vergelijkbaar met een rente van 9 procent op een spaarrekening. Meer

Info

(Extra) isolatie van uw buitenmuren

Huizen met gevelisolatie verliezen minder warmte, waardoor de ketel

minder hard hoeft te stoken. Spouwmuurisolatie is de meest voordelige

vorm van isolatie. Het rendement van spouwmuurisolatie is

vergelijkbaar met een rente van 12 procent op een spaarrekening. Je

bespaart nog meer als je spouwmuurisolatie combineert met isolatie aan

de buitenzijde of de binnenzijde van de gevel (voorzetwand).

Aanbeveling voor de bestaande bouw is een isolatiewaarde van Rc ≥ 2,5

m²K/W. Meer Info

HR++ glas in de woonruimte(s) en in de slaapruimte(s)

Huizen met isolerend glas verliezen minder warmte, waardoor de ketel

minder hard hoeft te stoken. Aanbeveling is glas met een isolatiewaarde

van U ≤ 1,2 W/m²K, dit komt overeen met HR++ glas in leefruimte(s) en

slaapruimte(s). Het rendement van HR++ isolatieglas is vergelijkbaar met

een rente van 7 procent op een spaarrekening. Meer Info

Een HR107-ketel voor de verwarming van uw woning (en warm tapwater)

Met een zuinige combiketel voor cv en warm tapwater, zoals een HR-107

combiketel, kan het gasverbruik flink dalen. Heb je nog een oudere

combiketel of conventioneel rendement (CR-ketel)? Dan bespaar je op

jaarbasis ruim 500 euro (aan energiekosten en onderhoud) als je een HR-

107 combiketel aanschaft. Daar staat tegenover dat je eenmalig zo’n

2.100 euro moet uitgeven (zie de tabel). Meer Info

Een warmtepomp voor de verwarming van uw woning

Warmtepompen halen met een warmtewisselaar warmte uit de

onuitputtelijke bronnen lucht, bodem of grondwater en ze hebben een

zeer hoog rendement. Het netto rendement van huidige elektrische

warmtepompen ligt op 160 tot 200 procent voor verwarming, en 80 tot

140 procent voor warm water. Dat is hoger dan het rendement van een

gasgestookte HR-107 ketel. Hierbij is het elektriciteitsgebruik voor de

warmtepomp meegewogen. Meer Info

Een zonneboiler voor het verwarmen van uw tapwater

Een zonneboiler bespaart ongeveer 50 procent op de kosten voor warm

water. Een huishouden van vier personen met een zonneboiler en hr-

combiketel (als naverwarmer) bespaart daarmee zo’n 210 m³ gas, ofwel

140 euro per jaar aan gaskosten (prijspeil 2014/2015). Daarvan blijft 110

euro over als de elektriciteitskosten voor de pomp (zo’n 25 euro voor

circa 100 kWh verbruik) en onderhoudskosten (10 euro per jaar) betaald

zijn. Heeft het huishouden nu een elektrische boiler, dan is de besparing

hoger: gemiddeld 370 euro per jaar minder elektriciteitskosten (zo’n

1.600 kWh). Het is namelijk duurder om water te verwarmen met stroom

dan met gas. Een zonneboilercombi bespaart in beide gevallen nog zo’n

75 m³ gas (ruim 50 euro) per jaar extra, omdat die ook energie bespaart

op verwarming. Meer Info

Zonnepanelen voor het opwekken van elektriciteit

De prijzen van zonnepanelen dalen gestaag, door technische ontwikke-

lingen en schaalvergroting. Een zonnepanelensysteem van 6 panelen

kost inclusief omvormer en installatie ongeveer 3.000 euro (prijspeil

oktober 2014). Het rendement van een investering in zonnepanelen is

vergelijkbaar met een rente van 6 procent op een spaarrekening. Meer

Info

Eisen bij een grootschalige renovatie
Voor een aanbouw of grootschalige renovatie zijn er nog aanvullende

eisen voor de isolatiewaarden. Een ingrijpende renovatie houdt in dat

meer dan 25 procent van de oppervlakte van de gebouwschil vernieuwd,

veranderd of vergroot wordt. De eisen aan isolatiewaarden zijn:

• Vloerisolatie moet een waarde hebben van Rc ≥ 3,5 m²K/W.

• Dakisolatie moet een waarde hebben van Rc ≥ 6,0 m²K/W.

• Gevelisolatie moet een waarde hebben van Rc ≥ 4,5 m²K/W.

• HR++ glas in leefruimte(s) en slaapruimte(s) moet een isolatiewaarde

hebben van U ≤ 1,2 W/m²K, dit komt overeen met HR++ glas in

leefruimte(s) en slaapruimte(s).

Door toepassing van een HR-107 ketel, een HR combi-ketel of een

warmtepomp wordt voldaan aan de installatie- eisen van een

grootschalige renovatie.

NB: de opgegeven rendementen zijn door Milieu Centraal berekend met de

Standaard Rekenmethode Rendementen. De uitkomst van de Standaard

Rekenmethode Rendementen is direct te vergelijken met de rente op een

spaarrekening. Meer Info
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Hieronder ziet u in één handig overzicht voor uw woningtype, de eenmalige kosten, de jaarlijkse

besparingen en terugverdientijd van de energiebesparende maatregelen.

De getallen die genoemd worden zijn actueel op het moment van de registratiedatum van het energielabel. Voor meerinformatie over actuele gegevens ga

naar www.milieucentraal.nl. In het overzicht staan alle maatregelen, dus niet alleen de maatregelen die op het voorblad zijn geadviseerd.

Energiebesparende maatregel Jaarlijkse
besparing

Eenmalige
kosten

Terugverdientijd Rendement

Isoleren dak Voor dit woningtype niet van toepassing

Zonneboiler
Voor deze maatregel is geen standaard berekening mogelijk vanwege de ligging
van uw appartement in het gebouw, vraag advies bij een deskundige naar de
mogelijkheden en kosten

Zonnepanelen
Voor deze maatregel is geen standaard berekening mogelijk vanwege de ligging
van uw appartement in het gebouw, vraag advies bij een deskundige naar de
mogelijkheden en kosten

Vervanging VR-combiketel door HR-
combiketel €110 €2100 Afhankelijk van

vervangmoment
Afhankelijk van

vervangmoment

Isoleren spouwmuur €310 €1200 4 jaar 10%

Vervanging enkel glas door HR++ glas €170 €2200 13 jaar 5%

Isoleren begane grond vloer Voor dit woningtype niet van toepassing

De besparingen zijn berekend voor een twee persoons huishouden in een gemiddeld appartement (66 m2) in Nederland met een HR-combiketel en waarin

genoemde maatregelen nog niet toegepast zijn. Uw stookgedrag is van invloed op de werkelijke besparing die u realiseert na het nemen van de maatregelen.

Als u nu al weinig verwarmt is de besparing lager dan aangegeven (en andersom U kan de verschillende besparingen bij elkaar optellen, behalve de besparing

van de HR-ketel omdat die afhankelijk is van de mate van isolatie. Het genoemde rendement is vergelijkbaar met rente op een spaarrekening. (Bron:

www.milieucentraal.nl) (Bron: www.milieucentraal.nl )
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Basisregistratie Adressen en Gebouwen (BAG)

Looiersgracht 142 Amsterdam

Pand

ID 0363100012174463

Status Pand in gebruik

Bouwjaar 1005

Geconstateerd Nee

In onderzoek Nee

Begindatum 06-09-2013

Documentdatum 06-09-2013

Documentnummer GV00001726_AC00AC

Mutatiedatum 06-09-2013

Verblijfsobject

ID 0363010000728030

Status Verblijfsobject in gebruik

Gebruiksdoel woonfunctie

Oppervlakte 48 m2

Geconstateerd Nee

In onderzoek Nee

Begindatum 09-09-2010
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Documentdatum 09-09-2010

Documentnummer GV00000406

Mutatiedatum 08-11-2010

Gerelateerd hoofdadres 0363200000188756

Gerelateerd pand 0363100012174463

Locatie x:120402.000, y:486797.000

Nummeraanduiding

ID 0363200000188756

Postcode 1016VT

Huisnummer 142

Huisletter
Huisnummer toev.
Status Naamgeving uitgegeven

Type adresseerbaar object Verblijfsobject

Geconstateerd Nee

In onderzoek Nee

Begindatum 01-01-1005

Documentdatum 01-01-1005

Documentnummer GV00000402

Mutatiedatum 08-11-2010

Gerelateerde openbareruimte 0363300000004204

Openbare Ruimte

ID 0363300000004204

Naam Looiersgracht

Status Naamgeving uitgegeven

Geconstateerd Nee

In onderzoek Nee

Begindatum 10-01-2014

Documentdatum 10-01-2014

Documentnummer GV00001729_AC00AC

Mutatiedatum 11-01-2014

Gerelateerde woonplaats 3594

Woonplaats

ID 3594

Naam Amsterdam

Status Woonplaats aangewezen

Geconstateerd Nee

In onderzoek Nee

Begindatum 10-01-2014

Documentdatum 10-01-2014

Documentnummer GV00001729_AC00AC

Mutatiedatum 10-01-2014

Bronhouder

ID 0363

Naam Amsterdam

Pagina 301 van 348
Datum: 17-08-2025 16:16



Bijlage

43600_15 Looiersgracht 142 EPA label.pdf

Pagina 302 van 348
Datum: 17-08-2025 16:16



Energielabel woning

Looiersgracht 142 

1016VT Amsterdam

BAG-ID: 0363010000728030

Energielabel C
Registratienummer
Datum van registratie
Geldig tot

800627684
08-06-2018
07-06-2028

Veel besparingsmogelijkheden

Weinig besparingsmogelijkheden

De energieprestatie-indicator van dit energielabel is gebaseerd
op de energie index met registratienummer 800627684

Overzicht woningkenmerken

1. Woningtype Appartement met meerdere woonlagen - Hoek dak

Bouwperiode vóór 1946

Woonoppervlakte 81 t/m 100 m²

2. Glas woonruimte(s) Dubbel glas

Glas slaapruimte(s) Dubbel glas

3. Gevelisolatie Gevel extra geïsoleerd

4. Dakisolatie Dak extra geïsoleerd

5. Vloerisolatie Niet van toepassing

6. Verwarming Individuele CV-ketel, geïnstalleerd in of na 1998

7. Aparte warmtapwatervoorziening Geen apart toestel

8. Zonne-energie Geen zonnepanelen en geen zonneboiler

9. Ventilatie Geen mechanische afzuiging

Wilt u besparen op uw energierekening? Overweeg dan de volgende mogelijke maatregelen:

Een zonneboiler voor het verwarmen van uw tapwater

Zonnepanelen voor het opwekken van elektriciteit

HR++ glas in de woonruimte(s)

HR++ glas in de slaapruimte(s)

Als de besparingsmogelijkheden HR107-ketel, HR107-combiketel en/of warmtepomp tegelijk op uw energielabel verschijnen, dan is slechts één van deze maatregelen zinvol om uit te
voeren. U kunt hieruit dus een keuze maken.

Goedgekeurd door:

Naam
Examennummer
KvK nummer

L. de Freitas
00001366
59942169

Afgegeven conform de regeling energieprestatie
gebouwen, welke onderdeel is van de Europese richtlijn EPBD

Dit energielabel is afgegeven door Rijksdienst voor Ondernemend Nederland.
Dit energielabel kunt u altijd verifiëren op www.energielabelvoorwoningen.nl of www.zoekuwenergielabel.nl.

Disclaimer
De besparingsmogelijkheden die genoemd worden op dit energielabel zijn maatregelen die op dit moment in de meeste gevallen kosteneffectief zijn of dit binnen de geldigheidsduur van het
energielabel kunnen worden. In de bijlage krijgt u een indicatie hoeveel bovenstaande maatregelen kosten en wat zij u opleveren aan energiebesparing. Of de genoemde maatregelen daad-
werkelijk verantwoord toegepast kunnen worden uit oogpunt van bijvoorbeeld comfort, gezondheid, kosten e.d. is afhankelijk van de huidige specifieke eigenschappen van uw woning.
Er kunnen daarom geen rechten worden ontleend aan deze informatie. U wordt altijd geadviseerd om hiervoor professioneel advies in te winnen.
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Bijlage bij het energielabel
Meer informatie over de geadviseerde maatregelen

De besparingsmogelijkheden die genoemd worden op dit energielabel zijn maatregelen die op dit moment in de meeste gevallen kosteneffectief zijn of dit

binnen de geldigheidsduur van het energielabel kunnen worden. Hieronder vindt u meer informatie over de geadviseerde maatregelen.

(Extra) isolatie van uw begane grondvloer

Huizen met vloerisolatie verliezen minder warmte, waardoor de ketel

minder hard hoeft te stoken. Zorg voor een goede isolatiewaarde van de

vloerconstructie na isolatie (zogeheten Rc-waarde). Aanbeveling voor

een bestaande woning is een isolatiewaarde van Rc ≥ 2,5 m²K/W. Het

rendement van vloerisolatie is vergelijkbaar met een rente van acht

procent op een spaarrekening. Meer Info

(Extra) isolatie van uw dak

Huizen met dakisolatie verliezen minder warmte, waardoor de ketel

minder hard hoeft te stoken. Aanbeveling voor de bestaande bouw is een

isolatiewaarde van Rc ≥ 2,5 m²K/W. Het rendement van dakisolatie is

vergelijkbaar met een rente van 9 procent op een spaarrekening. Meer

Info

(Extra) isolatie van uw buitenmuren

Huizen met gevelisolatie verliezen minder warmte, waardoor de ketel

minder hard hoeft te stoken. Spouwmuurisolatie is de meest voordelige

vorm van isolatie. Het rendement van spouwmuurisolatie is

vergelijkbaar met een rente van 12 procent op een spaarrekening. Je

bespaart nog meer als je spouwmuurisolatie combineert met isolatie aan

de buitenzijde of de binnenzijde van de gevel (voorzetwand).

Aanbeveling voor de bestaande bouw is een isolatiewaarde van Rc ≥ 2,5

m²K/W. Meer Info

HR++ glas in de woonruimte(s) en in de slaapruimte(s)

Huizen met isolerend glas verliezen minder warmte, waardoor de ketel

minder hard hoeft te stoken. Aanbeveling is glas met een isolatiewaarde

van U ≤ 1,2 W/m²K, dit komt overeen met HR++ glas in leefruimte(s) en

slaapruimte(s). Het rendement van HR++ isolatieglas is vergelijkbaar met

een rente van 7 procent op een spaarrekening. Meer Info

Een HR107-ketel voor de verwarming van uw woning (en warm tapwater)

Met een zuinige combiketel voor cv en warm tapwater, zoals een HR-107

combiketel, kan het gasverbruik flink dalen. Heb je nog een oudere

combiketel of conventioneel rendement (CR-ketel)? Dan bespaar je op

jaarbasis ruim 500 euro (aan energiekosten en onderhoud) als je een HR-

107 combiketel aanschaft. Daar staat tegenover dat je eenmalig zo’n

2.100 euro moet uitgeven (zie de tabel). Meer Info

Een warmtepomp voor de verwarming van uw woning

Warmtepompen halen met een warmtewisselaar warmte uit de

onuitputtelijke bronnen lucht, bodem of grondwater en ze hebben een

zeer hoog rendement. Het netto rendement van huidige elektrische

warmtepompen ligt op 160 tot 200 procent voor verwarming, en 80 tot

140 procent voor warm water. Dat is hoger dan het rendement van een

gasgestookte HR-107 ketel. Hierbij is het elektriciteitsgebruik voor de

warmtepomp meegewogen. Meer Info

Een zonneboiler voor het verwarmen van uw tapwater

Een zonneboiler bespaart ongeveer 50 procent op de kosten voor warm

water. Een huishouden van vier personen met een zonneboiler en hr-

combiketel (als naverwarmer) bespaart daarmee zo’n 210 m³ gas, ofwel

140 euro per jaar aan gaskosten (prijspeil 2014/2015). Daarvan blijft 110

euro over als de elektriciteitskosten voor de pomp (zo’n 25 euro voor

circa 100 kWh verbruik) en onderhoudskosten (10 euro per jaar) betaald

zijn. Heeft het huishouden nu een elektrische boiler, dan is de besparing

hoger: gemiddeld 370 euro per jaar minder elektriciteitskosten (zo’n

1.600 kWh). Het is namelijk duurder om water te verwarmen met stroom

dan met gas. Een zonneboilercombi bespaart in beide gevallen nog zo’n

75 m³ gas (ruim 50 euro) per jaar extra, omdat die ook energie bespaart

op verwarming. Meer Info

Zonnepanelen voor het opwekken van elektriciteit

De prijzen van zonnepanelen dalen gestaag, door technische ontwikke-

lingen en schaalvergroting. Een zonnepanelensysteem van 6 panelen

kost inclusief omvormer en installatie ongeveer 3.000 euro (prijspeil

oktober 2014). Het rendement van een investering in zonnepanelen is

vergelijkbaar met een rente van 6 procent op een spaarrekening. Meer

Info

Eisen bij een grootschalige renovatie
Voor een aanbouw of grootschalige renovatie zijn er nog aanvullende

eisen voor de isolatiewaarden. Een ingrijpende renovatie houdt in dat

meer dan 25 procent van de oppervlakte van de gebouwschil vernieuwd,

veranderd of vergroot wordt. De eisen aan isolatiewaarden zijn:

• Vloerisolatie moet een waarde hebben van Rc ≥ 3,5 m²K/W.

• Dakisolatie moet een waarde hebben van Rc ≥ 6,0 m²K/W.

• Gevelisolatie moet een waarde hebben van Rc ≥ 4,5 m²K/W.

• HR++ glas in leefruimte(s) en slaapruimte(s) moet een isolatiewaarde

hebben van U ≤ 1,2 W/m²K, dit komt overeen met HR++ glas in

leefruimte(s) en slaapruimte(s).

Door toepassing van een HR-107 ketel, een HR combi-ketel of een

warmtepomp wordt voldaan aan de installatie- eisen van een

grootschalige renovatie.

NB: de opgegeven rendementen zijn door Milieu Centraal berekend met de

Standaard Rekenmethode Rendementen. De uitkomst van de Standaard

Rekenmethode Rendementen is direct te vergelijken met de rente op een

spaarrekening. Meer Info
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Hieronder ziet u in één handig overzicht voor uw woningtype, de eenmalige kosten, de jaarlijkse

besparingen en terugverdientijd van de energiebesparende maatregelen.

De getallen die genoemd worden zijn actueel op het moment van de registratiedatum van het energielabel. Voor meerinformatie over actuele gegevens ga

naar www.milieucentraal.nl. In het overzicht staan alle maatregelen, dus niet alleen de maatregelen die op het voorblad zijn geadviseerd.

Energiebesparende maatregel Jaarlijkse
besparing

Eenmalige
kosten

Terugverdientijd Rendement

Isoleren dak €700 €4700 7 jaar 7%

Zonneboiler €50 €2500 Langer dan levensduur 0%

Zonnepanelen (1.600 Wattpiek) €280 €2800 10 jaar 6%

Vervanging VR-combiketel door HR-
combiketel €140 €2100 Afhankelijk van

vervangmoment
Afhankelijk van

vervangmoment

Isoleren spouwmuur €310 €1200 4 jaar 10%

Vervanging enkel glas door HR++ glas €170 €2200 13 jaar 5%

Isoleren begane grond vloer Voor dit woningtype niet van toepassing

De besparingen zijn berekend voor een twee persoons huishouden in een gemiddeld appartement (66 m2) in Nederland met een HR-combiketel en waarin

genoemde maatregelen nog niet toegepast zijn. Uw stookgedrag is van invloed op de werkelijke besparing die u realiseert na het nemen van de maatregelen.

Als u nu al weinig verwarmt is de besparing lager dan aangegeven (en andersom). U kan de verschillende besparingen bij elkaar optellen, behalve de besparing

van de HR-ketel omdat die afhankelijk is van de mate van isolatie. Het genoemde rendement is vergelijkbaar met rente op een spaarrekening. (Bron:

www.milieucentraal.nl) (Bron: www.milieucentraal.nl )
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ADRES

Straatnaam en huisnummer Looiersgracht 142
Postcode en woonplaats 1016VT Amsterdam

AmsterdamGemeente
JordaanWijk
ElandsgrachtbuurtBuurt
036300192978
036300456122

WOZ-objectnummer

Kadastrale aanduiding ASDE04901G0000
ASDE04901G0000

WOZ-WAARDE

WOZ-objectnummer 036300192978
036300456122

WOZ-waardeklasse
Waarde-ontwikkeling 3 jaar

€ 450.000 - € 575.000
+ 37,4 %

Onderdeel
WOZ-waarde
Waardepeildatum
Waarde-ontwikkeling 1 jaar
OZB-waarde
OZB-vrijstelling

2015
€ 374.000
01-01-2014
+ 19,5 %
€ 374.000
nee

2016
€ 398.000
01-01-2015
+ 6,4 %
€ 398.000
nee

2017
€ 420.000
01-01-2016
+ 5,5 %
€ 420.000
nee

2018
€ 514.000
01-01-2017
+ 22,4 %

 

Waarde-ontwikkeling (%)

0

8

15

23

2015 2016 2017 2018

WOZ-waarde (€)

0

100.000

200.000

300.000

400.000

500.000

2015 2016 2017 2018

WOZ-object
WOZ-objectnummer

WOZ-waardeklasse
Waarde-ontwikkeling 3 jaar

Omschrijving
036300192978

+ 37,4 %

Looiersgracht 142 (1e verd)
€ 225.000 - € 275.000

Rapportnummer: 

Pagina 1

Aan dit rapport kunnen geen rechten worden ontleend. Aansprakelijkheid wordt niet aanvaard. DataLand is een
samenwerkingsverband van Nederlandse gemeenten.

1373164
1016VT/142
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OZB-waarde

WOZ-waarde

OZB-vrijstelling

Waarde-ontwikkeling 1 jaar
Waardepeildatum

Onderdeel 2017
€ 210.000
01-01-2016
+ 5,5 %
€ 210.000
nee

2016
€ 199.000
01-01-2015
+ 6,4 %
€ 199.000
nee

2018
€ 257.000
01-01-2017
+ 22,4 %

 

2015
€ 187.000
01-01-2014
+ 19,5 %
€ 187.000
nee

WOZ-object
WOZ-objectnummer

WOZ-waardeklasse
Waarde-ontwikkeling 3 jaar

Omschrijving
036300456122

+ 37,4 %

Looiersgracht 142 (2E + ZOLDER)
€ 225.000 - € 275.000

OZB-waarde

WOZ-waarde

OZB-vrijstelling

Waarde-ontwikkeling 1 jaar
Waardepeildatum

Onderdeel 2017
€ 210.000
01-01-2016
+ 5,5 %
€ 210.000
nee

2016
€ 199.000
01-01-2015
+ 6,4 %
€ 199.000
nee

2018
€ 257.000
01-01-2017
+ 22,4 %

 

2015
€ 187.000
01-01-2014
+ 19,5 %
€ 187.000
nee

De WOZ-waarde is opgevraagd door P. van den van den Brand-Niesten op 08-06-2018 11:43 op basis van artikel 40a van
de Wet Waardering Onroerende Zaken die een vertegenwoordiger van een bank of verzekeringsmaatschappij toegang
geeft tot de WOZ-waarde van woningen. De gebruiker is bekend met de gevolgen die Titel XII van het Wetboek van
Strafrecht met betrekking tot valsheid in geschrifte verbindt aan een onjuiste verklaring met betrekking tot de genoemde
wettelijke bevoegdheid.

08-06-2018 11:43
P. van den van den Brand-Niesten

Rapportnummer: 

Pagina 2

Aan dit rapport kunnen geen rechten worden ontleend. Aansprakelijkheid wordt niet aanvaard. DataLand is een
samenwerkingsverband van Nederlandse gemeenten.
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Energielabel gebouw

Afgegeven conform de Regeling energieprestatie gebouwen.

Veel besparingsmogelijkheden

Weinig besparingsmogelijkheden

(zie toelichting in bijlage)

Dit gebouw

Labelklasse maakt vergelijking met gebouwen met overeenkomstige samenstelling mogelijk.

(zie de bijlage voor de samenstelling)

Gebruiksoppervlak

Opnamedatum

Energielabel geldig tot

Afmeldnummer

Naam adviseur

Examennummer

Handtekening

Adviesbedrijf

Inschrijfnummer

KvK-nummer

Straat (zie bijlage)

Nummer/toevoeging

Postcode

Woonplaats

Volgnummer gebouw

Energielabel op basis van een ander representatief gebouw of gebouwdeel?

Adres representatief gebouw of gebouwdeel:

Standaard energiegebruik voor dit gebouw

Energiegebruik per vierkante meter maakt vergelijking met andere gebouwen mogelijk.

-  Het standaard energiegebruik van dit gebouw is de hoeveelheid energie die jaarlijks nodig is

   voor verwarming, gebouwkoeling, de productie van warm tapwater, ventilatie en verlichting

   (exclusief apparatuur die geen deel uitmaakt van de klimaat- en verlichtingsinstallaties).

-  Bij de berekening wordt uitgegaan van het gemiddelde Nederlandse klimaat, een

   gemiddelde bezettingsgraad van het gebouw en een gemiddeld gebruikersgedrag.

-  Het standaard energiegebruik per jaar wordt uitgedrukt in de eenheid ‘megajoules’ per

   vierkante meter gebruiksoppervlakte (MJ/m ), dit wordt uitgesplitst naar elektriciteit

   (kWh/m ), gas (m /m ) en warmte (GJ/m ).

-  De CO -emissie per jaar als gevolg van het standaard energiegebruik wordt uitgedrukt in

   kilogram per vierkante meter gebruiksoppervlakte (kg/m ).

2

2 3 2 2

2
2

A

Bijeenkomstfunctie met alcoholgebruik

102.5 m 2

07-06-2018

07-06-2028

126008450

E L Le Grand

5317

Duurzaam Energieloket

IKB2768

65135121

Looiersgracht

144

1071BG

Amsterdam

nee

863,9 MJ/m 2
(megajoules)

45,2 kg/m 2
(CO  -emissie)2

15,1 kWh/m 2 (elektriciteit)

20,6 m  /m 3 2 (gas)

0 GJ/m 2 (warmte)
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Advies voor dit gebouw

Een goed moment om energiebesparende maatregelen te treffen is tijdens het uitvoeren van

(groot)onderhoud of een renovatie. De kosten van de energiebesparende maatregelen zullen dan

lager zijn. Via www.ep-online.nl kunt u een indicatie krijgen hoeveel onderstaande maatregelen

kosten en wat zij opleveren aan energiebesparing. U kunt ook een advies op maat aanvragen,

speciaal op uw situatie afgestemd (maatwerkadvies). De adviseur zet op een rij hoe u energie

kunt besparen, hoeveel u daarvoor moet investeren en op welke termijn u de investering kunt

terugverdienen. In de praktijk blijkt dat aanvragers van het energielabel dit vaak combineren met

een maatwerkadvies.

Het merendeel van de bedrijven en organisaties in Nederland valt direct onder het

Activiteitenbesluit. Bij een jaarlijks energiegebruik van meer dan 50.000 kWh elektriciteit en/of

25.000 m3 aeq (aardgasequivalenten) dienen ze alle mogelijke energiebesparende maatregelen

te treffen met een terugverdientijd van vijf jaar of minder. Mogelijk zijn een aantal geadviseerde

maatregelen verplicht in het kader van het Activiteitenbesluit. Op www.ep-online.nl vindt u (een

link met) meer informatie over het Activiteitenbesluit.

De volgende verbetermaatregelen kunnen voor dit gebouw van belang zijn:

VloerisolatieIsolatie (of verdere verbetering van de isolatie) van de begane grondvloer.

GevelisolatieIsolatie (of verdere verbetering van de isolatie) van de gevel.

HR++glasToepassing van HR++glas.

Energiezuinige schakelingToepassing van veegschakeling en/of dagschakeling en/of aanwezigheidsdetectie.

KierdichtingToepassing van kierdichting.

ZonnepanelenToepassing van zonnepanelen voor elektriciteit.

Sommige energiebesparende maatregelen kunnen gelijktijdig op het energielabel genoemd worden,

terwijl slechts één van de maatregelen zinvol is om uit te voeren. Bijvoorbeeld bij ‘HR-107 ketel’

en ‘warmtepomp voor verwarming’. U kunt hieruit een keuze maken. Een maatwerkadvies kan u

hierbij helpen.
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BIJLAGE

Toelichting gebruiksoppervlakte

De gebruiksoppervlakte is dat deel van de vloeroppervlakte dat direct gericht is op het gebruik van het gebouw of van afzonderlijke delen van

het gebouw. De niet-dragende binnenwanden spelen bij de bepaling geen rol. De oppervlakte zal afwijken van Bruto vloeroppervlakte (BVO),

Netto vloeropperlak (NVO) en Verhuurbare Vloeroppervlakte (VVO). De volledige definitie voor de bepaling van de oppervlakte is vastgelegd

in de NEN 2580.

Een gebouw kan één of meerdere gebruiksfuncties hebben. De volgende gebruiksfuncties kunnen voorkomen: bijeenkomstgebouw-,

celgebouw-, gezondheidsgebouw- (klinisch of niet-klinisch, kantoor-, logiesgebouw-, onderwijsgebouw-, sportgebouw-, en winkelfunctie.

Dit gebouw heeft de volgende samenstelling aan gebruiksfuncties.

Samenstelling/functie Percentage

Energielabelklasse

Voor dit gebouw is de energieprestatie bepaald. Dit getal wordt vertaald naar een energielabelklasse die aangeeft hoe energiezuinig

uw gebouw is. De energielabelklasse wordt weergegeven met een letter en kleur in onderstaande balk. De energielabelklasse wordt bij

de basismethodiek uitgedrukt in de energie-index (EI), bij de gedetailleerde methodiek wordt deze uitgedrukt in de EP;tot /EP;adm;tot;nb- waarde (E/E).

Is het energielabel voor dit gebouw opgenomen met de basismethodiek, dan krijgt het gebouw een energielabelklasse in de range G tot en

met A. De basismethodiek wordt vooral gebruikt bij bestaande gebouwen.

Is het energielabel voor dit gebouw opgenomen met de gedetailleerde methodiek, dan krijgt het gebouw een energielabelklasse in de range

B tot en met A++++. De gedetailleerde methodiek wordt vooral gebruikt bij nieuwbouw en bestaande gebouwen die grondig gerenoveerd zijn

(tot bijna nieuwbouw niveau).

Het energielabel wordt berekend op basis van de energieprestatie van de bouwkundige eigenschappen en de gebouwgebonden installaties.

De berekening houdt rekening met het gemiddelde Nederlandse klimaat, een gemiddelde bezettingsgraad en gemiddeld gebruikersgedrag.

Bijeenkomstfunctie met alcoholgebruik 100 %

A
0,85 (EI)
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BIJLAGE

Disclaimer

De op het energielabel voorgestelde maatregelen zijn in de meeste gevallen kosteneffectief of kunnen dit binnen de geldigheidsduur van het

energielabel worden.

Of de genoemde maatregelen daadwerkelijk verantwoord toegepast kunnen worden uit oogpunt van bijvoorbeeld binnenmilieu, comfort,

technische mogelijkheden, gezondheid, kosteneffectiviteit en dergelijke is afhankelijk van de huidige specifieke eigenschappen van dit gebouw.

U kunt hierover nader advies inwinnen bij uw adviseur.

Het energielabel geeft inzicht in het gestandaardiseerd gebouwgebonden energiegebruik en niet in het daadwerkelijke energiegebruik van de

gebruikers van dit gebouw. Daarom komt het jaarlijks energiegebruik op het energielabel wellicht niet overeen met de informatie op de

jaarlijkse energierekening van dit gebouw.

Alleen een volledig ingevuld energielabel is rechtsgeldig.
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Bodemrapportage
 Looiersgracht 144 te Amsterdam

  

Coördinaten volgens RDM (Rijksdriehoeksmeting)
Middelpunt: X 120400        Y 486797 meter

Legenda

Geselecteerd gebied Adreslocatie

25-meter buffer Tank bovengronds

Locatie Tank ondergronds

Onderzoek Tank onbekend
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Inleiding
 
Welke informatie vindt u wel en niet in dit rapport? 
In deze rapportage vindt u de gegevens die bij de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied (OD NZKG) bekend en
verwerkt zijn over de (te verwachten) bodemkwaliteit van het geselecteerde adres en de directe omgeving. Deze
gegevens zijn afkomstig uit het bodeminformatiesysteem en kunnen gebruikt worden bij eigendomsoverdracht van
een perceel, taxaties en de uitvoering van bodemonderzoek. 
 
De OD NZKG voert diverse taken uit op het gebied van vergunningverlening, handhaving en toezicht voor gemeenten
rondom het Noordzeekanaal en de Provincies Noord-Holland, Utrecht en Flevoland. In onderliggend rapport is
bodeminformatie te vinden, waarover de OD NZKG beschikt ten tijde van het samenstellen van dit dynamische
rapport. 
 
Voor het uitvoeren van bodemonderzoek moet, conform de NEN 5725 (historisch onderzoek), NEN 5707 (verkennend
asbestonderzoek, NEN 5740 (verkennend bodemonderzoek), en ARVO (Amsterdamse Richtlijn voor Verkennend
Onderzoek), in een straal van 25 meter rondom de onderzochte locatie, alle milieu-informatie (ook die van het
bouwvergunning- en Wet Milieubeheer-archief) worden verzameld. Om deze informatie in te kijken (de
daadwerkelijke archieven te raadplegen) kunt u contact opnemen met de gemeente waar uw aanvraag betrekking op
heeft. 
 
Hieronder volgt een korte omschrijving van de beschikbare informatie in de rapportage. Heeft u vragen over dit
rapport dan kunt u uw vraag stellen via het zaaksysteem. Vergeet daarbij niet dit rapport als bijlage mee te sturen.
 
Opbouw van het rapport
Het rapport is opgedeeld in verschillende onderdelen. Het volgt de opbouw van het bodeminformatiesysteem. Hierin
is een zogenaamde mappenstructuur te ontdekken, waarbij ‘bodemlocatie’ het hoogste niveau is. Onder een
bodemlocatie kunnen één of meerdere bodemonderzoeken, danwel één of meerdere sanering- verontreiniging- en
zorgmaatregelcontouren zijn opgenomen. Het is ook mogelijk dat onder een locatie een of meerdere besluiten zijn
opgenomen. 
 
Daarnaast kan het voorkomen dat er meerdere locaties op of over het geselecteerde adres vallen. In dat geval krijgt
u alle relevante informatie op dezelfde gestructureerde manier weergegeven.
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Informatie over geselecteerd perceel/gebied

Overzicht van Bodemlocaties

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar
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Niet aan bodemlocatie gekoppelde bodembedreigende activiteiten
 
Bedrijfsnaam Gebruik Vindplaats dossier Straat Nr. Plaats

CAFE CHAOS onverdachte activiteit Onbekend Looiersgracht 144 AMSTERDAM

NIPPES, L. metaalslijp-, -polijst-, -
straal- en -graveerbedrijf

MDA STAT Looiersgracht 144 AMSTERDAM
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Tanks
 

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar
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Informatie van objecten binnen een buffer van 25 meter rondom het
geselecteerde perceel

Overzicht van Bodemlocaties

 Locatie "Lijnbaangracht 193-203/Looiersgracht 128-130" 

 Overzicht onderzoeken  
MC-05486 / 001

 

 

van dhr I.J.W. Kokje

 

 

MD - 05486

 

 

MB-05486.-brf

 

Locatie Lijnbaangracht 193-203/Looiersgracht 128-130

Locatiecode AM036305453

Locatiecode bevoegd gezag AM036305453

Straatnaam/huisnummer LIJNBAANSGRACHT 193 - 203 - 130

Postcode 1016XA

Plaatsnaam Centrum

Gemeente Amsterdam (0363)

Gegevensbeheerder locatie Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied

Type onderzoek Saneringsplan

Rapportcode AM000004116

Onderzoeksbureau Joustra Geomet Sassenheim

Rapportnummer MC-05486 / 001

Rapportdatum 05-05-1999

Aanleiding voor het onderzoek Onbekend

Conclusie rapport

Type onderzoek fax

Rapportcode AM000005271

Onderzoeksbureau Joustra Geomet Sassenheim

Rapportnummer van dhr I.J.W. Kokje

Rapportdatum 11-05-1999

Aanleiding voor het onderzoek Onbekend

Conclusie rapport

Type onderzoek Sanerings evaluatie

Rapportcode AM000005521

Onderzoeksbureau Joustra Geomet Sassenheim

Rapportnummer MD - 05486

Rapportdatum 04-09-2000

Aanleiding voor het onderzoek Onbekend

Conclusie rapport
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 Voormalige verdachte bedrijfsactiviteiten 

Type onderzoek fax

Rapportcode AM000019389

Onderzoeksbureau Joustra Geomet Sassenheim

Rapportnummer MB-05486.-brf

Rapportdatum 21-04-1999

Aanleiding voor het onderzoek Onbekend

Conclusie rapport

Omschrijving bedrijf Bedrijfsnaam Startjaar Eindjaar Adres

drukkerij (algemeen) B.V. KANTOORBOEKH.
VOORHEEN GE

Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203

onverdachte activiteit B.V. KANTOORBOEKH.
VOORHEEN GE

Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203

leerlooierij (voor 1900,
plantaardige looistoffen)

BOK, DE Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203

brandstoffendetailhandel
(vloeibaar)

DETERMEIJER, A.J. Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203

hbo-tank (bovengronds) GEEN MD Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203

hbo-tank (ondergronds) GEEN MD Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203

onbekend GEEN MD Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203

houtmeubelfabriek JANSEN EN ZN Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203

houtmeubelfabriek JANSEN, H.F. & ZONEN Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203

metaalmeubelfabriek JANSEN, H.F. & ZONEN Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203

houtmeubelfabriek JANSEN, H.F. EN ZN. Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203

houtmeubelfabriek JANSEN, H.H. EN ZN Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203

houtmeubelfabriek JANSEN, H.J. & ZOON Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203

metaalmeubelfabriek JANSEN, H.J. & ZOON Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203

bedverenzuivering KRATZENSTEIN Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203

bedverenzuivering KRATZENSTEIN, H.F.G. Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203

kunstwolfabriek KRATZENSTEIN, H.F.G. Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203

diamantslijperij KRATZENSTEIN, H.T.G. Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-

Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied - Pagina 8 van 29 - 04-10-2018

Pagina 322 van 348
Datum: 17-08-2025 16:16



203

kunstwolfabriek KRATZENSTEIN, W.F.G. Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203

onbekend LEEG Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203

zuivelfabriek NAT. COOPERATIE ZUIVELVER Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203

autoreparatiebedrijf NEFKENS, J.A.M. Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203

benzine-service-station NEFKENS, J.A.M./ CALTEX Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203

leerlooierij (voor 1900,
plantaardige looistoffen)

Onbekend 1807 heden LIJNBAANSGRACHT 193-
203

bedverenzuivering Onbekend 1863 heden LIJNBAANSGRACHT 193-
203

kunstwolfabriek Onbekend 1863 heden LIJNBAANSGRACHT 193-
203

diamantslijperij Onbekend 1881 heden LIJNBAANSGRACHT 193-
203

brandstoffendetailhandel
(vloeibaar)

Onbekend 1888 heden LIJNBAANSGRACHT 193-
203

metaalmeubelfabriek Onbekend 1890 heden LIJNBAANSGRACHT 193-
203

houtmeubelfabriek Onbekend 1895 heden LIJNBAANSGRACHT 193-
203

drukkerij (algemeen) Onbekend 1935 heden LIJNBAANSGRACHT 193-
203

grafische afwerkcentrale Onbekend 1935 heden LIJNBAANSGRACHT 193-
203

zuivelfabriek Onbekend 1936 heden LIJNBAANSGRACHT 193-
203

papier- en kartonwarenfabriek Onbekend 1937 heden LIJNBAANSGRACHT 193-
203

benzine-service-station Onbekend 1953 heden LIJNBAANSGRACHT 193-
203

autoreparatiebedrijf Onbekend 1954 heden LIJNBAANSGRACHT 193-
203

autoparkeer- en -stallingsbedrijf Onbekend 1963 heden LIJNBAANSGRACHT 193-
203

hbo-tank (bovengronds) Onbekend Onbekend heden LIJNBAANSGRACHT 193-
203

hbo-tank (ondergronds) Onbekend Onbekend heden LIJNBAANSGRACHT 193-
203

smederij Onbekend Onbekend heden LIJNBAANSGRACHT 193-
203

ophooglaag met puin en/of bouw
- en sloopafval

Onbekend Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203
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 Besluiten 

 Tanks  
LOOIERSGRACHT 130

 

 

LOOIERSGRACHT 130

 

papier- en kartonwarenfabriek WINTER, GEBR. Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203

zuivelfabriek ZUIVELVERKOOPCENTRALE Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 193-
203

Type besluit Kenmerk Status Datum

besch urgent san binnen 4 jaar B40 NO fase (NO) 23-08-1999

Instemmen met SP B40 SP fase (SP) 23-08-1999

Instemmen uitgevoerde sanering B50 evaluatie fase (SE) 03-05-2001

Instemmen uitgevoerde sanering B51 evaluatie fase (SE) 16-07-2003

Naam locatie Lijnbaangracht 193-203/Looiersgracht 128-130

Naam LOOIERSGRACHT 130

Tankcode NZ036304778

Adres LOOIERSGRACHT 130

Postcode 1016VT

Plaats Amsterdam

Tank aanwezig Nee

In gebruik Nee

Volume 3000

Product K3

Status Verwijderd

Saneringsbedrijf

KIWA certificaat AD 770

Datum sanering 06-07-1999

Naam locatie Lijnbaangracht 193-203/Looiersgracht 128-130

Naam LOOIERSGRACHT 130

Tankcode NZ036304779

Adres LOOIERSGRACHT 130

Postcode 1016VT

Plaats Amsterdam

Tank aanwezig Nee

In gebruik Nee

Volume 6000

Product K3

Status Verwijderd
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LOOIERSGRACHT 130

 

 Beschikbare documenten bij locatie

 Locatie "Lijnbaansgracht 206"

 Overzicht onderzoeken  
03.7580

 

Saneringsbedrijf

KIWA certificaat AD 771

Datum sanering 06-07-1999

Naam locatie Lijnbaangracht 193-203/Looiersgracht 128-130

Naam LOOIERSGRACHT 130

Tankcode NZ036304780

Adres LOOIERSGRACHT 130

Postcode 1016VT

Plaats Amsterdam

Tank aanwezig Nee

In gebruik Nee

Volume 6000

Product K3

Status Verwijderd

Saneringsbedrijf

KIWA certificaat AD 760

Datum sanering 06-07-1999

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Locatie Lijnbaansgracht 206

Locatiecode AM036307308

Locatiecode bevoegd gezag AM036307308

Straatnaam/huisnummer LIJNBAANSGRACHT 206

Postcode 1016XA

Plaatsnaam Centrum

Gemeente Amsterdam (0363)

Gegevensbeheerder locatie Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied

Type onderzoek Verkennend onderzoek NEN 5740

Rapportcode AM000010239

Onderzoeksbureau Lankelma

Rapportnummer 03.7580

Rapportdatum 29-05-2003
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 Voormalige verdachte bedrijfsactiviteiten 

 Besluiten 

 Tanks 

 Beschikbare documenten bij locatie

 Locatie "Lijnbaansgracht ow thv 208-210"

Aanleiding voor het onderzoek Bouwvergunning

Conclusie rapport

Omschrijving bedrijf Bedrijfsnaam Startjaar Eindjaar Adres

brandstoffendetailhandel
(vloeibaar)

BEEK, H.C. VAN Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 206

azijn-, specerijen- en
kruidenfabriek

LABROWSKIJ CO. Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 206

kleur- en verfstoffenindustrie 19e
eeuw

Onbekend 1871 heden LIJNBAANSGRACHT 206

brandstoffendetailhandel
(vloeibaar)

Onbekend 1885 heden LIJNBAANSGRACHT 206

azijn-, specerijen- en
kruidenfabriek

Onbekend 1890 heden LIJNBAANSGRACHT 206

ophooglaag (niet gespecificeerd) Onbekend Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 206

kleur- en verfstoffenindustrie 19e
eeuw

PAKHUIS Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 206

azijn-, specerijen- en
kruidenfabriek

SABROUSKY EN CO Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 206

Type besluit Kenmerk Status Datum

Geen vervolg (geen adm Nazorg) B10 OO fase (OO) 01-07-2003

Vaststellen rapportage OO B10 OO fase (OO) 01-07-2003

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Locatie Lijnbaansgracht ow thv 208-210

Locatiecode AM036308496

Locatiecode bevoegd gezag AM036308496

Straatnaam/huisnummer LIJNBAANSGRACHT 208 - 210

Postcode 1016XA

Plaatsnaam Centrum

Gemeente Amsterdam (0363)

Gegevensbeheerder locatie Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied
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Overzicht onderzoeken  
99.3406

 

 

 

Type onderzoek Verkennend onderzoek NVN 5740

Rapportcode AM036352760

Onderzoeksbureau Lankelma

Rapportnummer 99.3406

Rapportdatum 04-02-2000

Aanleiding voor het onderzoek bestemmingswijziging, VINEX, locatieontwikkeling

Conclusie rapport Soort onderzoek en aanleiding:
Milieukundig bodemonderzoek n.a.v. vernieuwen van de walmuren.

Locatiegebruik:
Gracht.

Historische gegevens:
In de wegverharding wordt hoogstens een lichte mate van bodemverontreiniging
verwacht. Zie ook historisch onderzoek (ingevoerd onder locatie lijnbaansgracht trace
t.h.v.#209).

Bodemtype:
0,0 - 0,5 m-mv: zand.
0,5 - >0,5 m-mv: zand.

Zintuiglijke waarnemingen:
Locatie verhard met klinkers. Bodem bij boringen LO1 t/m LO3 matig puinhoudend.
Geen asbest.

Bovengrond: Pb, Zn, MO >S
Ondergrond: Cu, Hg, Pb, Zn, PAK >S
Grondwater: Niet onderzocht.

Oorzaak verontreinigingen:
Aanwezigheid van puin in de bodem. Minerale olie bij LO4 mogelijke oorzaak
parkeerplaatsen in buurt.

Bijzonderheden:

Conclusies:
Er zijn in bovengrond en ondergrond slechts lichte verontreinigingen aangetroffen.

Risico's:

Aanbevelingen:
De verontreinigingen stemmen overeen met de gemiddelde bodemkwaliteit op de
grachten. Tijdens het vernieuwen van de walmuren zal de vrijkomende grond in een
depot worden opgeslagen. Als de walmuren vernieuwd zijn kan de grond worden
teruggeplaatst.

Type onderzoek Sanerings evaluatie

Rapportcode AM036352762

Onderzoeksbureau DWR Ingenieursbureau

Rapportnummer

Rapportdatum 04-05-2004

Aanleiding voor het onderzoek Voorgaand
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99.3406

 

Conclusie rapport Soort onderzoek en aanleiding:
Evaluatie kleinschalig grondverzet n.a.v. uitgevoerde sanering.

Locatiegebruik:
Gracht/kade.

Historische gegevens:
Zie eerder onderzoek.

Bodemtype:
0,0 - 0,5 m-mv: zand.
0,5 - >0,5 m-mv: zand.

Verontreinigingssituatie:
De ondergrond is licht tot sterk verontreinigd met zink en licht tot matig verontreinigd
met lood.

Evaluatie:
De locatie is overeenkomstig het saneringsplan gesaneerd. Er is geen grond van de
locatie afgevoerd, alle grond is weer in het werk terug gestort, er is gewerkt met een
gesloten grondbalans.

Type onderzoek Bouwstoffenbesluit

Rapportcode AM036352718

Onderzoeksbureau Lankelma

Rapportnummer 99.3406

Rapportdatum 04-02-2000

Aanleiding voor het onderzoek bestemmingswijziging, VINEX, locatieontwikkeling

Conclusie rapport Soort onderzoek en aanleiding:
Milieukundig bodemonderzoek n.a.v. vernieuwen van de walmuren.

Locatiegebruik:
Gracht.

Historische gegevens:
In de wegverharding wordt hoogstens een lichte mate van bodemverontreiniging
verwacht. Zie ook historisch onderzoek.

Bodemtype:
0,0 - 0,5 m-mv: zand.
0,5 - >0,5 m-mv: zand.

Zintuiglijke waarnemingen:
Locatie verhard met klinkers. Bodem bij boringen LB1 t/m LB3 matig puinhoudend.
Geen asbest.

Bovengrond: PAK, MO >S
Ondergrond: Cu, Hg, PAK, MO >S   Pb >T   Zn >I
Grondwater: Niet onderzocht.

Oorzaak verontreinigingen:
Aanwezigheid van puin in de bodem.

Bijzonderheden:

Conclusies:
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50/6065

 

 

1101871

 

Matige verontreiniging met lood en sterke verontreiniging met zink in de ondergrond.

Risico's:

Aanbevelingen:
De verontreinigingen stemmen overeen met de gemiddelde bodemkwaliteit op de
grachten. Tijdens het vernieuwen van de walmuren zal de vrijkomende grond in een
depot worden opgeslagen. Als de walmuren vernieuwd zijn kan de grond worden
teruggeplaatst.

Type onderzoek Historisch onderzoek

Rapportcode AM000028119

Onderzoeksbureau Milieudienst Amsterdam

Rapportnummer 50/6065

Rapportdatum 24-06-1999

Aanleiding voor het onderzoek Calamiteit

Conclusie rapport Soort onderzoek en aanleiding:
Historisch onderzoek n.a.v. geplande herprofilering.

Locatiegebruik:
Gracht/kade.

Historische gegevens:
Er hebben voor zover bekend geen bodembedreigende activiteiten plaatsgevonden.
Er zijn verder geen bijzonderheden gevonden. Er is hoogstens een lichte
bodemverontreiniging te verwachten in de bodem.

Type onderzoek Saneringsplan

Rapportcode AM000007527

Onderzoeksbureau Omegam

Rapportnummer 1101871

Rapportdatum 12-05-2000

Aanleiding voor het onderzoek Onbekend

Conclusie rapport Soort onderzoek en aanleiding:
Deelsaneringsplan n.a.v. aangetroffen verontreinigingen bij eerder onderzoek.

Locatiegebruik:
Grachten/kade.

Historische gegevens:
Zie eerder onderzoek.

Bodemtype:
0,0 - 0,5 m-mv: zand.
0,5 - >0,5 m-mv: zand.

Verontreiniginssituatie:
In de ondergrond is de bodem licht tot sterk verontreinigd met zink en licht tot matig
verontreinigd met lood.

Saneringsplan:
De grond tussen de kademuur en de Berlinerwand zal worden ontgraven tot ca. 1,4 m
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99.3406

 

 

4 mei 2004

 

 

25453-66

 

 Voormalige verdachte bedrijfsactiviteiten 

-mv. t.b.v. kademuurvernieuwing. Daarbij komt ca. 130 m3 matig tot sterk
verontreinigde grond vrij. Deze grond zal tijdelijk in de werkvloer tussen de kademuur
en de damwand in het water worden geplaatst. Alle vrijkomende ernstig
verontreinigde grond zal na afloop worden teruggeplaatst.

Type onderzoek Verkennend onderzoek NEN 5740

Rapportcode AM000007526

Onderzoeksbureau Lankelma

Rapportnummer 99.3406

Rapportdatum 04-02-2000

Aanleiding voor het onderzoek Calamiteit

Conclusie rapport

Type onderzoek Sanerings evaluatie

Rapportcode AM000015521

Onderzoeksbureau Dwr Amsterdam

Rapportnummer 4 mei 2004

Rapportdatum 04-05-2004

Aanleiding voor het onderzoek Onbekend

Conclusie rapport

Type onderzoek Verkennend onderzoek NEN 5740

Rapportcode NZ036303549

Onderzoeksbureau GRONSLAG

Rapportnummer 25453-66

Rapportdatum 22-06-2016

Aanleiding voor het onderzoek Civieltechnisch

Conclusie rapport Zintuiglijk: sporen baksteen en/of kalksteen

Bovengrond: niet onderzocht
Ondergrond: koper, kwik, lood, zink, min olie, PAK>Aw
Grondwater: niet onderzocht

Asbest: zintuiglijk niet aangetoond.

Conclusies: ondergrond is licht verontreinigd
Beoordeling OD/gemeente (d.d. en zaaknummer): niet beoordeeld door OD

Omschrijving bedrijf Bedrijfsnaam Startjaar Eindjaar Adres

erfverharding (niet
gespecificeerd)

Onbekend Onbekend heden LIJNBAANSGRACHT 208 -
210

ophooglaag met puin en/of bouw
- en sloopafval

Onbekend Onbekend heden LIJNBAANSGRACHT 208 -
210
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Besluiten 

 Tanks 

 Beschikbare documenten bij locatie

 Locatie "Lijnbaansgracht (openbare weg)"

 Overzicht onderzoeken  
50/3574 MD 1995

 

 Voormalige verdachte bedrijfsactiviteiten 

 Besluiten 

Type besluit Kenmerk Status Datum

Geen vervolg (geen adm Nazorg) 4 mei 2004 evaluatie fase (SE) 24-05-2004

OO uitvoeren O05 HO fase (HO) 24-06-1999

SP opstellen B10 OO fase (OO) 20-04-2000

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Locatie Lijnbaansgracht (openbare weg)

Locatiecode AM036303596

Locatiecode bevoegd gezag AM036303596

Straatnaam/huisnummer LIJNBAANSGRACHT 185

Postcode 1016XA

Plaatsnaam Centrum

Gemeente Amsterdam (0363)

Gegevensbeheerder locatie Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied

Type onderzoek Historisch onderzoek

Rapportcode AM000017184

Onderzoeksbureau Milieudienst Amsterdam

Rapportnummer 50/3574 MD 1995

Rapportdatum 23-02-1995

Aanleiding voor het onderzoek Calamiteit

Conclusie rapport

Omschrijving bedrijf Bedrijfsnaam Startjaar Eindjaar Adres

ophooglaag (niet gespecificeerd) Onbekend Onbekend heden LIJNBAANSGRACHT 185

Type besluit Kenmerk Status Datum

Geen vervolg (geen adm Nazorg) O05 HO fase (HO) 23-02-1995
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Tanks 

 Beschikbare documenten bij locatie

 Locatie "Lijnbaansgracht 194"

 Overzicht onderzoeken  
50/3805

 

 Voormalige verdachte bedrijfsactiviteiten 

 Besluiten 

 Tanks 

 

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Locatie Lijnbaansgracht 194

Locatiecode AM036303827

Locatiecode bevoegd gezag AM036303827

Straatnaam/huisnummer LIJNBAANSGRACHT 194

Postcode 1016XA

Plaatsnaam Centrum

Gemeente Amsterdam (0363)

Gegevensbeheerder locatie Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied

Type onderzoek Historisch onderzoek

Rapportcode AM000026439

Onderzoeksbureau Milieudienst Amsterdam

Rapportnummer 50/3805

Rapportdatum 23-06-1995

Aanleiding voor het onderzoek ISV-programmering

Conclusie rapport

Omschrijving bedrijf Bedrijfsnaam Startjaar Eindjaar Adres

ophooglaag (niet gespecificeerd) Onbekend Onbekend Onbekend LIJNBAANSGRACHT 194

Type besluit Kenmerk Status Datum

Geen vervolg (geen adm Nazorg) O05 HO fase (HO) 23-06-1995

OO uitvoeren Tweede fase inhaalslag HO fase (HO) 03-01-2007

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar
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Beschikbare documenten bij locatie

 Locatie "Grachtenmasten Amsterdam centrum"

 Overzicht onderzoeken  
164851A

 

 

164851

 

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Locatie Grachtenmasten Amsterdam centrum

Locatiecode NZ036321354

Locatiecode bevoegd gezag AM036319393

Straatnaam/huisnummer brouwersgracht 849

Postcode

Plaatsnaam Amsterdam

Gemeente Amsterdam (0363)

Gegevensbeheerder locatie Amsterdam

Type onderzoek Nader onderzoek

Rapportcode NZ036304485

Onderzoeksbureau BK Ingenieurs B.V.

Rapportnummer 164851A

Rapportdatum 22-03-2017

Aanleiding voor het onderzoek Civieltechnisch

Conclusie rapport Aanleiding:

Zintuiglijk:

Bovengrond: >AwTI
Ondergrond: >AwTI
Grondwater: >STI

Asbest: zintuiglijk/analytisch niet aangetoond.

Conclusies:
Beoordeling OD/gemeente (d.d. en zaaknummer):

Type onderzoek Verkennend onderzoek NEN 5740

Rapportcode NZ036304478

Onderzoeksbureau BK Ingenieurs B.V.

Rapportnummer 164851

Rapportdatum 22-03-2017

Aanleiding voor het onderzoek Civieltechnisch

Conclusie rapport Aanleiding:

Zintuiglijk:

Bovengrond: >AwTI
Ondergrond: >AwTI
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Z8493542

 

 Voormalige verdachte bedrijfsactiviteiten 

 Besluiten 

 Tanks 

 Beschikbare documenten bij locatie

 Locatie "Lantaarnpalen"

 Overzicht onderzoeken 

Grondwater: >STI

Asbest: zintuiglijk/analytisch niet aangetoond.

Conclusies:
Beoordeling OD/gemeente (d.d. en zaaknummer):

Type onderzoek Historisch onderzoek

Rapportcode NZ036308353

Onderzoeksbureau OD NZKG

Rapportnummer Z8493542

Rapportdatum 02-08-2018

Aanleiding voor het onderzoek Civieltechnisch

Conclusie rapport HO verplaatsen lichtmast

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Locatie Document gaat over Downloadlink

Grachtenmasten Amsterdam centrum,
onderzoek Grachtenmasten Amsterdam -
uitsplitsing

164851 vo grachtenmasten amsterdam
centrum

164851 vo grachtenmasten amsterdam
centrum

Locatie Lantaarnpalen

Locatiecode NZ036322159

Locatiecode bevoegd gezag

Straatnaam/huisnummer Amsterdam 0

Postcode

Plaatsnaam Amsterdam

Gemeente Amsterdam (0363)

Gegevensbeheerder locatie Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied
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-

 

 Voormalige verdachte bedrijfsactiviteiten 

 Besluiten 

 Tanks 

 Beschikbare documenten bij locatie

Type onderzoek Bijzonder inventariserend onderzoek

Rapportcode NZ036306687

Onderzoeksbureau -

Rapportnummer -

Rapportdatum 29-11-2016

Aanleiding voor het onderzoek Civieltechnisch

Conclusie rapport Voor iedere lantaarnpaal is een eigen rapport. Verontreinigingen verschillen per
boorpunt.

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar
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Niet aan bodemlocatie gekoppelde bodembedreigende activiteiten
 
Bedrijfsnaam Gebruik Vindplaats dossier Straat Nr. Plaats

HUBELMEIJER, WED. J.H. brandstoffendetailhandel
(vloeibaar)

GA AMSTERDAM Lijnbaansgracht 205 AMSTERDAM

KRATZENSTEIN bedverenzuivering GA AMSTERDAM Lijnbaansgracht 203-
204

AMSTERDAM

KRATZENSTEIN bedverenzuivering GA AMSTERDAM Lijnbaansgracht 203-
204

AMSTERDAM

KRATZENSTEIN, H.F.G. kunstwolfabriek RA NOORD-
HOLLAND

Lijnbaansgracht 203-
204

AMSTERDAM

KRATZENSTEIN, H.F.G. kunstwolfabriek RA NOORD-
HOLLAND

Lijnbaansgracht 203-
204

AMSTERDAM

KRATZENSTEIN, H.F.G. bedverenzuivering RA NOORD-
HOLLAND

Lijnbaansgracht 203-
204

AMSTERDAM

KRATZENSTEIN, H.F.G. bedverenzuivering RA NOORD-
HOLLAND

Lijnbaansgracht 203-
204

AMSTERDAM

KRATZENSTEIN, W.F.G. kunstwolfabriek GA AMSTERDAM Lijnbaansgracht 203-
204

AMSTERDAM

KRATZENSTEIN, W.F.G. kunstwolfabriek GA AMSTERDAM Lijnbaansgracht 203-
204

AMSTERDAM
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Tanks
  Tank "LOOIERSGRACHT 130" 

 Tank "LOOIERSGRACHT 130"

 Tank "LOOIERSGRACHT 130"

Naam locatie Lijnbaangracht 193-203/Looiersgracht 128-130

Naam LOOIERSGRACHT 130

Tankcode NZ036304778

Adres LOOIERSGRACHT 130

Postcode 1016VT

Plaats Amsterdam

Tank aanwezig Nee

In gebruik Nee

Volume 3000

Product K3

Status Verwijderd

Saneringsbedrijf

KIWA certificaat AD 770

Datum sanering 06-07-1999

Naam locatie Lijnbaangracht 193-203/Looiersgracht 128-130

Naam LOOIERSGRACHT 130

Tankcode NZ036304779

Adres LOOIERSGRACHT 130

Postcode 1016VT

Plaats Amsterdam

Tank aanwezig Nee

In gebruik Nee

Volume 6000

Product K3

Status Verwijderd

Saneringsbedrijf

KIWA certificaat AD 771

Datum sanering 06-07-1999

Naam locatie Lijnbaangracht 193-203/Looiersgracht 128-130

Naam LOOIERSGRACHT 130

Tankcode NZ036304780

Adres LOOIERSGRACHT 130
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Postcode 1016VT

Plaats Amsterdam

Tank aanwezig Nee

In gebruik Nee

Volume 6000

Product K3

Status Verwijderd

Saneringsbedrijf

KIWA certificaat AD 760

Datum sanering 06-07-1999
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Toelichting
 
Bodemlocaties Wet bodembescherming (Wbb)
In het bodeminformatiesysteem staan locaties vermeld waar (vermoedelijk) ernstige bodemverontreiniging
aangetroffen is. Een ernstig verontreinigde bodem moet volgens de Wbb (op termijn) gesaneerd worden. Het tijdstip
van saneren is afhankelijk van de mate waarin risico´s bestaan voor de gebruikers, het milieu en verspreiding van de
verontreiniging.
 
Bodemonderzoeken en bodemsaneringsrapporten 
De rapportage vermeldt alle bodemonderzoeken en bodemsaneringsrapporten die bij de OD NZKG bekend zijn. Dit
hoeven echter niet alle bestaande bodemonderzoeken en rapporten te zijn. Wij beschikken vaak niet over
onderzoeken die uitgevoerd zijn in het kader van eigendomsoverdracht of de BSB-operatie (vrijwillig bodemonderzoek
op bedrijfsterreinen). Wij beschikken wel over onderzoeken in het kader van een Omgevingsvergunning voor de
activiteit bouw of milieu bij ons zijn ingediend. 
Vermeldt wordt ook of de resultaten van het bodemonderzoek aanleiding gaven tot het uitvoeren van verder
onderzoek of een bodemsanering. Wij beschouwen een bodemonderzoeksrapport als voldoende recent in het kader
van een omgevingsvergunning voor bouwen, een beschikking Wet bodembescherming (met uitzondering van
monitoring en nazorg) en een melding Besluit uniforme saneringen, als dit jonger is dan 2 jaar. 
Is een bodemonderzoeksrapport ouder dan 2 maar jonger dan 5 jaar, dan beschouwen wij het als voldoende recent
indien alleen sprake is van immobiele verontreinigingen.  
Een bodemonderzoeksrapport dat ouder is dan 5 jaar geldt in principe als verouderd, maar in overleg met een
bodemadviseur kan het onderzoek alsnog bruikbaar blijken, eventueel na het uitvoeren van aanvullend onderzoek. 
Voorwaarde bij het bovenstaande is dat er geen bodembedreigende of bodem verontreinigende activiteiten hebben
plaatsgevonden sinds het uitvoeren van het bodemonderzoek. 
Een bodemonderzoeksrapport dat ouder is dan tien jaar, beschouwen wij als verouderd. Wij vermelden deze
onderzoeksrapporten nog wel en u kunt ze in de meeste gevallen ook opvragen, maar de betrouwbaarheid van de
informatie is sterk afgenomen.
 
Ondergrondse tanks bij particulieren 
Het tankbestand bevat locaties waar een particuliere, ondergrondse huisbrandolietank aanwezig is (geweest). De lijst
is niet uitputtend, omdat deze samengesteld is op basis van vrijwillige meldingen van particuliere tankbezitters. Een
ondergrondse tank is op de juiste wijze gesaneerd als een KIWA-certificaat aanwezig is. De tank is dan op juiste wijze
gereinigd en afgevuld met zand of gereinigd en verwijderd. Daarnaast is de bodem onderzocht op verontreiniging
met (voornamelijk) olieproducten. Vaak zijn de tankcertificaten bij de betreffende gemeente aanwezig. De meest
recente tanksaneringen zijn vaak ook na te vragen bij KIWA zelf.
 
Historisch bodembestand (HBB) 
In het Historisch Bodembestand (HBB) zijn locaties opgenomen waar - op basis van Hinderwet- en
vergunningsgegevens blijkt - dat er (potentieel) bodembedreigende activiteiten hebben plaatsgevonden. 
 
Bodembedreigende activiteiten hoeven niet tot bodemverontreiniging te hebben geleid. De aard van de activiteit zegt
wel iets over de kans dat bodemverontreiniging is opgetreden. Alleen een bodemonderzoek geeft uitsluitsel of de
bodem daadwerkelijk verontreinigd is.
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Bodemkwaliteitskaart 
Gegevens uit de bodemkwaliteitskaart zijn niet opgenomen in de rapportage, omdat de kaart niets zegt over de
bodemkwaliteit van een specifiek perceel. Het geeft de te verwachten bodemkwaliteit weer voor een groter gebied en
is bedoeld als hulpmiddel bij lokaal grondverzet (grond afgraven, grond verplaatsen, grond afvoeren). De
bodemkwaliteitskaart is te vinden op de verschillende gemeentelijke websites, of is een doorverwijzing te vinden naar
een gemeenschappelijke website.
 
Rondom de locatie 
De rapportage besteedt ook aandacht aan percelen rondom het onderzochte adres. Een bodemverontreiniging kan
zich namelijk naar naastgelegen percelen verspreiden. De rapportage geeft de gegevens voor het gebied 25 meter
rondom het onderzochte adres.
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Begrippenlijst
 
Het bodeminformatiesysteem is in de loop van vele jaren gegroeid tot de enorme hoeveelheid informatie die het
vandaag de dag bevat. De manier waarop informatie is ingevoerd heeft niet altijd dezelfde kwaliteit gehad. Met
behulp van deze begrippenlijst proberen we de gebruikte termen uit te leggen.
 
Immobiel 
Een verontreiniging in de bodem die zich niet verspreidt. De verontreiniging blijft dus op zijn plek en gaat niet naar
het grondwater of de bodemlucht. Voorbeelden zijn zware metalen en PAK (koolstofdeeltjes).
 
Mobiel 
Een verontreiniging in de bodem die niet op zijn plek blijft en verplaatst zich door de grond, naar het grondwater of
naar de bodemlucht. Voorbeelden zijn benzineproducten of stoffen met chloor.
 
Achtergrondwaarde 
De kwaliteit van de bodem die er 'van nature' voorkomt, een soort referentiewaarde.
 
Tussenwaarde 
De helft van de interventiewaarde. Als gehalten boven de tussenwaarde worden gemeten, is meestal meer onderzoek
nodig.
 
Interventiewaarde 
De interventiewaarde is het concentratie niveau in de grond, waterbodem of grondwater waarbij de functionele
eigenschappen die de bodem voor mens, plant en dier heeft kunnen zijn verminderd. Een overschrijding van de
interventiewaarde betekent niet per definitie dat er risico's zijn. Per locatie zullen de eventuele risico's (aanvaardbaar
risiconiveau) moeten worden vastgesteld. Deze zijn afhankelijk van de functie. In zijn algemeenheid kan gesteld
worden dat voor de diffuse verontreinigingen er geen risico's zijn voor de functie wonen met tuin. Als de gehalten in
de bodem hoger zijn dan de interventiewaarde, dan moet bekeken worden hoeveel dan boven de interventiewaarde
is verontreinigd.
 
Ernstige bodemverontreiniging 
Als er meer dan 25 m3 grond is vervuild met gehalten boven de interventiewaarde, is er sprake van een ernstige
bodemverontreiniging. Voor grondwater is dat 100 m3. Saneren is dan nodig, de vraag is alleen wanneer en of er
maatregelen nodig zijn. Verder kunt u voor een uitgebreide verklaring van de termen in deze rapportage de website
van Rijkswaterstaat Leefomgeving raadplegen. 
 
Veel voorkomende afkortingen in rapportnamen 
 
Wbb Wet bodembescherming
BKK Bodemkwaliteitskaart
HO Historisch onderzoek
VO Verkennend onderzoek
OO Oriënterend onderzoek
NO Nader onderzoek
SO Saneringsonderzoek
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Analyseresultaten 
 

SP Saneringsplan
SE Saneringsevaluatie
EUT Ernst en urgentie
AP04 Partij-keuring
BUS-melding Melding Besluit Uniforme Saneringen

<= AW Geen verhoogde gehalten gemeten
> AW Licht verontreinigd, groter dan de landelijk genormeerde Streefwaarde "volledig

schoon" (S-waarde, voorheen A-waarde). Er is geen verder onderzoek
noodzakelijk.

> T Matig verontreinigd, groter dan de landelijk genormeerde Tussenwaarde (T-
waarde, voorheen B-waarde). Vervolgonderzoek is noodzakelijk tenzij er geen
overschrijdingen van het aanvaardbaar risiconiveau en de Lokale Maximale
Waarde (LMW) zijn aangetoond.

> I Sterk verontreinigd, groter dan de landelijk genormeerde Interventiewaarde (I-
waarde, voorheen C-waarde). De overschrijding van de I-waarde betreft mogelijk
slechts een (klein) deel van de onderzoekslocatie en hoeft daarmee niet de
gemiddelde verontreinigings-situatie van deze locatie te betreffen. Als in meer dan
25 m3 grond of meer dan 1000 m3 grondwater concentraties boven de I-waarde
zijn gemeten dan is het volgen van een Wet bodembeschermingprocedure (Wbb)
verplicht in nieuwe situaties, zoals de aanvraag van een bouwvergunning,
bestemmingsplanwijziging/functiewijziging, Wet milieubeheer vergunning of bij
meer dan 25 m3 grondverzet. Het kan dan zo zijn dat er wel een Wbb-procedure
gevolgd moet worden maar er toch geen sanering plaatsvindt op basis van
aanvaardbaar risiconiveau en achtergrondwaarden.
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Disclaimer
De informatie wordt verstrekt op basis van de bij de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied (OD NZKG) beschikbare
gegevens. De OD NZKG staat niet garant voor de juistheid en volledigheid van de getoonde informatie. Aan de door
ons verstrekte gegevens kunnen geen rechten worden ontleend. De OD NZKG aanvaardt geen aansprakelijkheid voor
welke schade dan ook die het gevolg is van het verstrekken van onjuiste of onvolledige informatie, dan wel voor
schade die voortvloeit uit handelingen die gebaseerd zijn op de hier verstrekte informatie. 
 
Bent u  makelaar, eigenaar, toekomstig eigenaar of  bijvoorbeeld adviesbureau? Wij attenderen u erop dat u, bij aan-
of verkoop van onroerend goed een informatie- dan wel onderzoeksplicht heeft als het gaat om het vaststellen van de
kwaliteit van de bodem en/of de aanwezigheid van ondergrondse brandstoftanks. 
 
Wij adviseren u om in voorkomende gevallen zelf zorg te dragen voor bodemonderzoek dan wel een onderzoek naar
de aanwezigheid van een tank. De verkregen informatie uit de bijgaande rapportage is niet conform de norm NEN
5725. Daarom bevat de rapportage mogelijk onvoldoende informatie voor de  aanvraag voor een
omgevingsvergunning voor de activiteit bouw of milieu, bestemmingsplanwijziging of andere vraagstukken rondom
grondgebruik. 
 
Bij een bouwaanvraag dient elke situatie opnieuw, afzonderlijk te worden beoordeeld. Het is niet uitgesloten dat de
OD NZKG dan opnieuw bodemonderzoek eist omdat de bestaande informatie verouderd is of omdat een onjuiste
onderzoeksstrategie is toegepast. Voor inlichtingen en vragen kunt u contact opnemen via het  zaaksysteem.
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Bijlage

43600_20 Looiersgracht 144 WOZ waarde.pdf
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Aanvullende informatie indicatie kosten veiling

43600_181017 financiële informatie.pdf
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Financiële informatie 

 

huuropbrengst 

Adres huur per 
maand 

watergeld 
per 

maand 

c.v.-
onderhoud 
per maand 

totaal per 
maand 

totaal per 
jaar 

waarborgso
m 

 
Lijnbaansgracht 
206 H 

€  1.500 - € 0   - €  0 - € 1.500   - € 18.000  - € 3.000   - 

Lijnbaansgracht 
206 - II 

€ 1.987,94   €  0 - € 0  - € 1.987,94   € 23.855,28  € 1.500   - 

Looiersgracht 140 €  0 - €  0 -        € 0-  € 0- €  0 - €  0 - 

Looiersgracht 142 €  0 -       €  0 -         €  0 -           € 0-          € 0 -           € 0 -  

Looiersgracht 144 €  0 - €  0 -   € 0 - € 0-  € 0  - € 0  - 

       

Totaal €3.487,94 €   0- €  0 - €3.487,94 € 41.855,28  
- 

€ 4.500   - 

 
 
lasten per jaar 

onroerendezaakbelasting woningen € 598,09  (0.04139% van 1.445.000,-)  
onroerendezaakbelasting bedrijfspand € 789,78  (0,16151% van 489.000,-) 

contributie watergeld € PM  
rioolrecht/aansluitrecht € 629,15  (5x 125,83 per aansluiting) 
water via de meter € PM  

waterschapslasten € 283,06  (0.014636% van 1.934.000,-)  
hoogheemraadschap  € PM  

bijdrage VVE  € nvt   
overige lasten precario tbv terras cafe € 635,32 (volgens opgave gemeente)   
  ----------------- 

tezamen aan lasten per jaar € 2.935,54  
  ----------------- 

totale lasten per jaar € PM  
 
 

WOZ-waarde 
Lijnbaansgracht 206 H WOZ op peildatum 01-01-2017 bedraagt: € 202.000 

Lijnbaansgracht 206 – II WOZ op peildatum 01-01-2017 bedraagt: € 931.000 
Looiersgracht 140 WOZ op peildatum 01-01-2017 bedraagt: € 115.000 
Looiersgracht 142 WOZ op peildatum 01-01-2017 bedraagt: € 514.000 

Looiersgracht 144 WOZ op peildatum 01-01-2017 bedraagt: € 172.000 
 

VvE 
nvt 

 
kosten verkoper 
Uiterlijk op 19 december 2018 dient verkoper te betalen:  

de kosten als bedoeld in art. 9 lid 2 onder a t/m d van de AVA/AVEA 2001;  
- de kosten van het veilinghuis; 

- courtage makelaar-verkoper, indien aangewezen; 
- plokpenning ad € 20.000,- inclusief BTW; 
- een en ander te verhogen met de eventueel verschuldigde omzetbelasting. 
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kosten koper 

Uiterlijk binnen 8 dagen dient koper te betalen: 
- de waarborgsom als bedoeld in art. 12 lid 1 van de AVA/AVEA 2001; 

- de kosten van het veilinghuis volgens haar veilingtarief in art. 1.2 
- courtage makelaar-koper, indien aangewezen; 
- overdrachtsbelasting; 

- kadastrale recht en de kosten van kadastrale recherche;  
- de kosten van eventuele ontruiming; 

- de notariskosten zijnde 0.75 % van de koopsom; 
- eventuele kosten van de akte de command; 
- een en ander te verhogen met de eventueel verschuldigde omzetbelasting.  

 
kosten ontruiming 

Zijn voor rekening en risico van de koper. 
 
waarborgsommen 

Door huurders zijn wel waarborgsommen betaald. De door de huurders betaalde 
waarborgsommen worden wel met de koper verrekend. 

 
aanvaarding 

Na betaling der kooppenningen en het verder ter zake van de veiling 
verschuldigde op 19 december 2018 
 

verrekening baten en lasten 
De baten en lasten zijn vanaf de betaling der kooppenningen voor rekening 

van de koper. 
  
betaling koopsom 

De koopsom en hetgeen overigens ter zake van de veiling door koper 
verschuldigd is, moet uiterlijk worden voldaan op 19 december 2018. 

 
plok 
De plokpenning bedraagt € 20.000 inclusief BTW en komen ten laste van 

verkoper. Deze wordt voldaan door de notaris op 19 december 2018 per 
reguliere bankoverschrijving.  

 
belasting 
Wegens de levering is geen omzetbelasting verschuldigd. Er is echter wel 

overdrachtsbelasting verschuldigd en komt ten laste van koper.  
 

verzekering 
Het object is wel verzekerd, welke vanaf 2010 jaarlijks is geïndexeerd tot een 

bedrag van € 750.000,- voor de  Lijnbaansgracht 206 en € 1.206.600,- voor de 

Looiersgracht 140 t/m 144, bij Nationale Nederlanden (voorheen Delta Lloyd).  

Koper kan de verzekering niet overnemen.  

IV. VOORWAARDEN 

De AVA 2001 en de bijzondere veilingvoorwaarden zijn van toepassing 
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